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Alphatex, fabricant de filets, bâches et accessoires, fait figure de référent dans la 
fourniture de ces produits en Europe. Les rapports humains et les besoins de nos 
clients sont au cœur de notre politique commerciale.

Alphatex est née de la maîtrise de la conception, la fabrication et l’importation de ces 
produits depuis plus de 25 ans. L’entreprise bénéficie d’une expérience commerciale 
dans le monde du bâtiment, 3D, thermo, confection, horticole et arboricole.

Alphatex affirme son positionnement de leader sur le marché français et européen 
en adaptant et développant ses gammes aux évolutions des différents segments de 
marché.

L’entreprise poursuit son développement international et commercialise ses produits 
sur 4 des 5 continents.

En 2025, Alphatex a inauguré ses nouveaux locaux, un changement stratégique 
marquant une nouvelle ère de croissance, de proximité et d’efficacité. Ce bâtiment a 
été pensé pour refléter nos valeurs et répondre aux enjeux de demain, il est :

•	 Doté de deux centrales photovoltaïques de 500 Kwh et de dix bornes de recharge 
électriques alimentées par ces panneaux. Cela incarne notre engagement pour 
une mobilité et une production d’énergie propres.

•	 Entouré de 200 arbres, de ruches et d’abris pour les batraciens, afin de recréer un 
véritable écosystème vivant.

•	 Certifié BREEAM avec une note « Excellent », soulignant son efficience énergétique 
et son respect de l’environnement.

Pour continuer à aller dans ce sens, l’ensemble de notre équipe commerciale roule 
désormais en voiture hybride avec carburant E85, à l’empreinte carbone nettement 
réduite.

Enfin, nous sommes également devenus adhérents au CPA (Comité de la Plasticulture 
et de l’Agroenvironnement), un organisme qui promeut une utilisation éthique et 
responsable des plastiques dans le domaine agricole.

WWW.ALPHATEX.EU

PRÉSENTATION

Nouveau bâtiment,
alliant modernité et efficacité

Adhérent au CPA
Comité de Plasticulture et de 

l’Agroenvironnement

Véhicules hydbrides avec carburant E85
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Entreprise
créée en
1996

Effectif global
120 personnes

6000 Références 
en stock

30 000 m² 
de surface

60 millions
de m² de stock

Plus de
4500 clients

30 millions
d’euros de

chiffre d’affaires

35% du CA
réalisé à 

l’international

LA MAITRISE DE NOS 
APPROVISIONNEMENTS
Nous avons nos propres machines qui travaillent pour nos besoins 
et en parallèle nous travaillons avec des fournisseurs partenaires 
que nous formons à fabriquer selon nos critères techniques.
Nous accompagnons leur développement en investissant dans 
leurs outils de production. Cela est rendu possible par notre 
présence régulière dans les usines.

UN STOCK PERMANENT
Nous disposons du stock de filets le plus important d’Europe avec 
3000 tonnes soit 60 millions de m² de produits finis et/ou 
semi-finis.

UNE GAMME LARGE ET COMPLÈTE
A chaque métier correspond plusieurs types de filets (mailles, 
micro-mailles), avec des diamètres de fils, des poids, des dimensions 
et des couleurs et finitions spécifiques.

LA CONFECTION
Un service confection permet de répondre rapidement aux 
demandes de filets sur-mesure et avec des finitions multiples.

PRÉSENTATION

NOS ATOUTS

QUELQUES CHIFFRES
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PRÉSENCE COMMERCIALE

France
L’équipe commerciale Alphatex couvre l’ensemble du territoire français pour vous proposer des solutions 
sur-mesure, au meilleur prix.
Les femmes et les hommes qui la composent sont avant tout des techniciens pour qui les notions de proximité et 
de disponibilité ont un sens. 
Ces professionnels sont à l’écoute des besoins de leurs clients. Ils se différencient par la pertinence des solutions 
techniques proposées, par une présence 
terrain et un suivi de vos projets assuré 
jusqu’à leur achèvement.

À chaque client et à chaque projet, un 
interlocuteur privilégié.

conseillers au support client

N’HÉSITEZ PAS À NOUS CONTACTER !
Notre service client prendra en charge votre demande et vous redirigera vers 

le commercial de votre secteur le cas échéant.

15

commerciaux8 

secteurs géographiques8

sc@alphatex.eu
02 35 56 33 56

Horaires du service commercial
Lundi au vendredi

8h30 - 17h30

Retrouvez-nous sur les réseaux sociaux et sur notre blog

BLOG
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PRÉSENCE COMMERCIALE

International

Nos équipes commerciales sont également présentes à l’international. Deployés sur plus de 50 pays, nos commerciaux 
connaissent parfaitement les spécificités de chacun des marchés où nous sommes implantés. Que ce soit en terme de 
cultures, de pratiques agricoles ou de la résistance de nos produits aux diverses expositions aux UV.

Nos conseillers parlent de nombreuses langues et sauront être à votre écoute pour toute étude de vos projets.

CONTACTEZ-NOUS
Notre service client répond à vos demandes et vous redirigera vers le commercial de votre secteur.

sc@alphatex.eu
+33 2 35 56 33 56

Horaires du service commercial
Lundi au vendredi

8h30 - 17h30

Langues prises en charge : 

conseillers 
support client15commerciaux10 

secteurs 
géographiques10

Suivez-nos réseaux sociaux et retrouvez-nous sur notre blog

BLOG
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Des filets sur mesure

UNE OFFRE SUR MESURE

Chaque culture a des besoins spécifiques. C’est pourquoi, chez Alphatex, nous vous proposons des filets sur-mesure, 
parfaitement adaptés à aux besoins de votre activité. Que vous ayez besoin de filets plus grand ou de tailles particulières, 
nous ajustons nos produits pour vous offrir un résultat optimal. Nous vous assurons des solutions robustes, durables et 
de qualité, que ce soit pour protéger vos cultures des nuisibles, ou offrir de l’ombrage.

Choisir nos filets sur-mesure, c’est bénéficier de près de 30 ans d’expertise pour des cultures 
protégées et une meilleure productivité !

Permet d’assembler rapidement des filets micromailles pour faire des nappes 
sur-mesure (brise-vent, ombrage par exemple). Sur des produits légers, il est 
indispensable de surjeter sur le renfort latéral. Sur des produits lourds (à partir 
de 150 g) il est possible d’assembler en dehors de ces bandes car la quantité de 
matière est suffisante pour assurer une bonne résistance.
Surjet de périphérie : L’intérêt est d’apporter un renfort pour la fixation ou de permettre 
de mieux identifier la périphérie de grands filets. Procédé systématique sur nos filets à 
grandes mailles.

Double piqûre double à plat :
Possible sur des filets micro-mailles dont la quantité de matière est 
importante pour assurer une bonne résistance.
Le filet est d’abord superposé pour une première piqûre à 2 aiguilles puis 
le pli formé est rabattu pour être piqué à nouveau. Pratiquée presque 
exclusivement sur les filets tissés au minimum 16/10 (INSECTIS 110g/m²) pour 
la confection de cages, pignons, ouvrants de structures, etc. Cette opération 
est longue mais assure étanchéité et durée dans le temps.

ASSEMBLAGE PAR COUTURE

Très utile sur les brise-vent de séparation par exemple pour permettre le 
passage de personnes ou de véhicules. En fonction du type de filet utilisé, de 
200g/ml à 800g/ml.

LESTAGE DES FILETS

Zip, velcro, oeillets, adapté en fonction des besoins et de l’utilisation.
Nous consulter.

OUVERTURES

Nous n’utilisons que des bandes de renfort tissées PEHD lourdes et traitées 
UV pour une résistance optimum dans le temps.
Elles sont utilisées soit en périphérie pour assurer la résistance des oeillets 
métalliques soit en renfort de pose de zip ou velcro pour assurer le passage 
de câbles etc.

POSE DE BANDES DE RENFORT

ASSEMBLAGE PAR SURJET
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Les informations obligatoires à 
communiquer pour vos commandes

•	 Adresse postale
•	 Nom
•	 Numéro de téléphone
•	 Adresse mail
•	 Code de portail si nécessaire

•	 Adresse postale
•	 Nom
•	 Numéro de téléphone
•	 Adresse mail
•	 Si besoin de hayon
•	 Préciser les conditions de livraison (si rue 

étroite, impasse...)

Pour vous assurer que vos commandes arrivent en temps et en heure chez vous, et 
ainsi éviter qu’elles ne reviennent à notre dépôt, merci de préciser les informations 

suivantes lors de votre commande.

Pour les colis de moins de 30 kg

Tout colis pesant moins de 30 kg sera expédié en carton et avec les transporteurs Express.
Pour faciliter la livraison, merci de nous transmettre les informations listées ci-dessous.

Pour les colis de plus de 30 kg

Tout colis pesant plus de 30 kg, et jusqu’à 150 kg, sera expédié en palette par le transporteur  
DB Schenker.

Pour faciliter la livraison, merci de nous transmettre les informations listées ci-dessous.

Informations complémentaires

Si un protocole de sécurité doit être respecté au déchargement de la marchandise, nous vous 
remercions de bien vouloir nous le préciser, afin que notre chauffeur soit équipé en conséquence.

TRANSPORT
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HORTICULTURE / MARAÎCHAGE

Protections contre les ravageurs
	 Protection fine des cultures de pleins champs
	 Protection fine des cultures sous abris 
	 Protections contre les macro-insectes, le gibier…

Protections contre les aléas 
climatiques

Protections contre les adventices

Bâches de protection

Accessoires

Références

HO
RTICULTURE / M

ARAÎCHAGE
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Biotis 450 Stop altise Phyllotreta

Biotex 800 Stop mouche

INNOVATION

Filet calandré « spécial pose 
mécanique » de 
2.10m x 300m
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PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS

PROTECTION À MAILLES FINES  
POUR CULTURES DE PLEINS CHAMPS

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur Conditionnement

Biotis 450
Stop altise 
Phyllotreta

Rectangulaire
435μ x 670μ Tissé 300 KLY Cristal 50 g/m²

13.2 - 15.4 -
16 m 100 m

Rouleaux de 2.2 m
2.2 - 4.4 - 6 
8.8 - 11 m 125 m

2.1 m 300 m Pose machine - Non plié

Biotex 500 
Stop puceron

Rectangulaire 
500µ x 800µ Tricoté 500 KLY Blanc 48 g/m²

2.1 m 300 m Pose machine - Non plié

2.4 - 4.8 - 12 
m 125 m Rouleaux de 1.2 m

6 - 8 m 125 m Rouleaux de 1.5 m

16 m 100 m Rouleaux de 1.2 m

Biotex 800 
Stop mouche

Rectangulaire 
800µ x 1000µ Tricoté 300 KLY Blanc 40 g/m²

2.1 m 300 m Pose machine - Non plié

4 m 100 m Rouleaux de 2 m

16 m 100 m Rouleaux de 1.5 m

6 m 125 m Rouleaux de 1.5 m

11 m 125 m Rouleaux de 1.4 m

2.4 - 4.8 - 8 - 
12 m 125 m Rouleaux de 1.2 m

Insectis 16/10
Pour plants de 

pommes de 
terre

Rectangulaire
450µ x 850µ

Tissé
monofil 600 KLY Cristal 110 g/

m²
1.6 - 2 - 3.2 

- 4 m 200 m Non plié

Nos filets de protection à mailles fines spécialement conçus pour les cultures de pleins champs 
repoussent les mouches et altises. Offrant une forte résistance mécanique, ces filets se posent 
directement sur la culture ou sur arceaux.
Nous préconisons l’utilisation de ces filets sur toutes les cultures maraichères, ornementales ou 
fruitières. Leur résistance permet de limiter l’impact du vent, de la grêle et de la battance. De plus, 
son excellente aération limite les attaques fongiques.
Hydrophobe, le filet PEHD ne se gorge pas d’eau comme les filets multi filaments, en PA ou en PP, qui 
dont le poids peut être multiplié par trois en cas de pluie. 
L’Insectis 16/10 est, quant à lui, recommandé pour les plants de pommes de terre. 

PEHD

Biotex 500 Stop Puceron Biotex 800 Stop Mouche

Eli
gible CEPPEli
gible CEPP

Biotis 450 Stop Altise Phyllotreta

FIN DE SÉRIE

Insectis 16/10 Plants de 
pommes de terre

Eli
gible CEPPEli
gible CEPP

VIDEO 
Présentation du BIOTIS 450

VIDEO - BIOTIS 450
Retour d’expérience

Références p. 47
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Nos conseils 		     
de fabricant

PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS HORTICULTURE/MARAÎCHAGE

L’OBJECTIF DU CEPP
EST DE LIMITER 
L’UTILISATION DE 
PRODUITS 
PHYTOSANITAIRES

Le CEPP est le Certificat d’économie 
de produits phytopharmaceutiques. 
L’objectif de ce programme est 
d’inciter à une plus grande 
utilisation de substituts aux 
pesticides et produits chimiques à 
travers la réalisation d’actions 
standardisées. Le niveau d’obligation 
est calculé en fonction des ventes de 
produits phyto des années passées.

Tout savoir sur le CEPP
Certificats d’Economie de Produits Phytopharmaceutiques

Les entités concernées par le CEPP sont les personnes 
(appelées obligées) qui vendent des produits 
phytopharmaceutiques à des fins agricoles.

PRÉSENTATION D’ALPHATEX QUI EST CONCERNÉ ?

Alphatex est fabricant de filets pour l’horticulture, le 
maraîchage et l’arboriculture depuis 30 ans. En tant 
que spécialiste et partenaire de la distribution 
spécialisée, nous pouvons vous fournir plusieurs filets 
qui vous permettront d’acquérir des certificats.

Ces produits sont le BIOTIS 450, le BIOTEX 500, le 
CLIMATEX, le DROSOTIS 8/6 et l’ALT’CARPO.

Le BIOTIS 450 est un filet anti-insectes très efficace 
pour les cultures de navets, de radis, de radis noir et de 
choux. Il repousse les petits insectes, jusqu’à la petite 
altise Phyllotreta qui fait une taille de 0,45 mm. Le 
BIOTEX 500 est aussi un filet anti-insectes, mais il est 
principalement prévu pour repousser tout type de 
mouches. Et le CLIMATEX, quant à lui, est un filet 
climatique. Idéal pour les débuts et fins de saison

Le DROSOTIS 8/6 cristal est un filet anti-drosotis, 
comme son nom l’indique. Le filet ALT’CARPO a été 
conçu pour repousser les carpocapses.

COMMENT FAIRE ?
Pour déclarer les actions réalisées, il vous faudra vous 
rendre sur votre espace personnalisé. Dans cet espace, 
vous pouvez simuler des actions pour estimer le 
nombre de certificats générés, déclarer les actions 
réalisées ou encore consulter l’état des certifications 
obtenues.

CEPP
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PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS

COMMENT LE CEPP FONCTIONNE ?
Les distributeurs agricoles vendeurs 
de produits phytopharmaceutiques 
sont maintenant dans l’obligation de 
réaliser des actions pour entrer en 
conformité avec les CEPP.

Ainsi, ces actions sont au nombre de 
120 ; et sont définies de la manière 
suivante :

•	 la nature de l’action
•	 les pièces qui justifient la 
•	 réalisation de l’action qu’il faut 

transmettre
•	 les pièces à archiver et à tenir à 

la disposition des agents chargés 
des contrôles

•	 le nombre annuel des CEPP
•	 le nombre des années durant 

lesquelles l’action permet la déli-
vrance de certificats

Pour déclarer les actions réalisées, il 
vous faudra vous rendre sur votre 
espace personnalisé. Vous trouverez 
plusieurs autres fonctionnalités sur 
votre espace (cf. Comment faire ?).

Mais, concrètement, comment cela 
marche ?

Comme dit précédemment, le chiffre 
d’affaires obtenu par la vente de 
produits phytopharmaceutiques les 
années précédentes détermine le 
niveau d’obligation. Plus vous 
vendez de produits et plus vous 
devrez récolter des certificats. 
Sachant que chaque action effectuée 
permet d’obtenir un certain nombre 
de certificats. Ce nombre dépendra 
du produit cédé ainsi que de la 
quantité vendue.

Pour simplifier :

•	 Les produits  
phytopharmaceutiques sont 
comptabilisés en NODU (Nombre 
de Doses Unités)

•	 Les produits écoresponsables 
sont comptabilisés en CEPP  
(Certificats d’Économies de  
Produits Phytopharmaceutiques)

Le nombre de CEPP obtenu (qui 
découle des actions faites) doit 
représenter 15 % des NODU 
déterminés.

PAR EXEMPLE
Ici, nous vous présentons un exemple 
simplifié, pour vous aider à 
comprendre le fonctionnement des 
CEPP.

Si vous vendez en moyenne 1 000 
litres de produits phytosanitaires. 
Cela correspondrait à 10 NODU.

Pour compenser la vente de ces 10 
NODU, il vous faudra obtenir 15 % de 
cette valeur en CEPP.

En d’autres termes, pour respecter 
la nouvelle législation, il vous faudra 
récolter 1,5 CEPP (15 % de 10) grâce 
aux actions standardisées.

LES PRODUITS D’ALPHATEX ÉLIGIBLES AU CEPP

BIOTEX 500BIOTIS 450 CLIMATEX
Filet anti-insectes qui

équivaut à 0,00008 CEPP / m²
Filet anti-insectes qui

équivaut à 0,00008 CEPP / m²
Filet climatique qui

équivaut à 0,00008 CEPP / m²

DROSOTIS 8/6
Filet anti-drosotis qui

équivaut à 0,00016 CEPP / m²

ALT’CARPO
Filet anti-carpocapses qui

équivaut à 0,0007 CEPP / ml
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Drosotis 8/6 Pollenatis  10/10

Insectis 16/10 Thriptis 20/10
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PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS

PROTECTION ANTI-INSECTES 
POUR TUNNELS

Drosotis 8/6 Pollenatis  10/10

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Largeur Longueur Finitions Poids

Drosotis 8/6 Rectangulaire
1180µ x 1750µ

Tissé 
monofil 600 KLY

Vert/Noir 1.3 m 200 m

Renforts haut et bas sur 4 
cm

90 g/m²

Vert/Noir 
ou Cristal

2 - 2.5 - 
3 m 200 m

Cristal  1.3 m 300 m

Vert/Noir 
ou Cristal 4 m 200 m Renforts haut et bas 4 cm + 

milieu 3 cm

Pollenatis 
10/10

Rectangulaire
850µ x 850µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal

1.6 - 2.6 
- 3.2 - 4 - 

5.2 m
200 m Renforts haut et bas sur 4 

cm 90 g/m²

Insectis 16/10 Rectangulaire
450µ x 850µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal 1.6 - 2 - 3.2 

- 4 m 200 m Renforts haut et bas sur 4 
cm 110 g/m²

Thriptis 20/10 Rectangulaire
350µ x 850µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal

1.6 - 2.1 - 
2.6 - 3.1 - 

4 m
200 m Renforts haut et bas sur 4 

cm 130 g/m²

Nos filets sont des protections anti-insectes monofils tissées pour les cultures sous abris.

Nous préconisons l’utilisation de ces filets sur toutes les cultures maraichères, ornementales 
ou fruitières en serres.

Nos filets PEHD sont hydrophobes, leur poids ne varie pas à cause de l’eau,  contrairement 
aux filets PP, PA, PLA... De plus, un adjuvent anti-UV a été ajouté dans la matière pour 
prolonger sa durée de vie.

Thriptis 20/10Insectis 16/10

Accessoires en page 43

PEHD

Références p. 47-48
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PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS HORTICULTURE/MARAÎCHAGE

PORTE CONFECTIONNÉE
POUR TUNNELS

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Largeur Hauteur Finitions

Pignons 
tunnel 20/12

Rect. 
450 x 850 µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal 2.8 m 2.6 m Renforts et double zip

Pignons 
tunnel 20/12

Rect. 
450 x 850 µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal 1.8 m 2 m Renforts et double zip

Pignons 
tunnel 20/12

Rect. 
450 x 850 µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal 1.6 m 2 m Renforts et double zip

Pignons Insectis 
Tunnel

Rect. 
450 x 850 µ

Tissé 
monofil 600 KLY Cristal 1.8 m 1.8 m Porte équerre

Références p. 57
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PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS

Quel filet pour quels insectes ?

Nos conseils 		     
de fabricant

Alphatex vous propose une solution efficace et économique pour lutter contre les insectes. Nos filets sont valables pour 
tous types de culture mais chaque produit permet de lutter contre différents types d’insectes. Consultez notre tableau 
ci-dessous pour choisir le produit le mieux adapté à vos besoins.

Insecte Taille 
adulte

Oignon, 
échalote, 
poireau, 

ail

Carotte, 
céleri, 

fenouil

Chou, 
navet, 
radis

Tomate,
Concombre

Fruits
rouges

Plein champs Sous abri et structure

Aleurode 0.5mm BIOTIS 450 INSECTIS 16/10

Altise du colza 0.65mm BIOTIS 450 INSECTIS 16/10

Brychycère algérien 8mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Brachycère de l’ail 10mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Charançon du chou 0.8mm BIOTIS 450 THRIPTIS 20/10

Cicadèle de l’aster 3mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Criocère de l’oignon 6mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Criocère du lis 7mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Drosophile 3mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mineuse de la carotte 2mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mineuse de la tomate 8mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mouche de l’oignon 10mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mouche de la carotte 4mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mouche des semis 3mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Mouche du chou 6mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Noctuelle des moissons 25mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Noctuelle du chou 20mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Noctuelle ipsilon 15mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Noctuelle noirâtre 20mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Petite altise 0.48mm BIOTIS 450 INSECTIS 16/10

Psylle 1.5mm BIOTIS 450 INSECTIS 16/10

Puceron cendré 1mm BIOTIS 450 / BIOTEX 500 INSECTIS 16/10

Puceron de l’échalote 1mm BIOTIS 450 / BIOTEX 500 INSECTIS 16/10

Puceron de la carotte 1mm BIOTIS 450 / BIOTEX 500 INSECTIS 16/10

Punaise terne 6mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Pyrale du chou 25mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Teigne des crucifères 6mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Teigne du poireau 12mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6

Thrips du tabac 0.3mm THRIPTIS 20/10 DROSOTIS 8/6

Tordeuse du Fraisier 18mm BIOTEX 800 DROSOTIS 8/6
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Climatex
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

FILET CLIMATIQUE

El
ig

ible CEPP

El
ig

ible CEPP

Climatex

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Largeur Longueur Finitions Poids

Climatex Triang. 
>900µ

Tricoté 
100%

bandelettes
600 KLY Cristal

12 -14 - 16 
-  18 - 24 - 

32 m
100 m

Renforts haut et bas sur 
5 cm 42 g/m²

26 m 150 m

15 - 28 m 200 m

2 - 4 - 6 - 6.5 
- 8 - 10.5 - 12 

- 14 m
250 m

Le Climatex est un filet climatique qui a pour but de recréer les conditions idéales à chaque culture en 
début et en fin de saison. Par rapport au voile de forçage, le Climatex :

	� Protège efficacement du gel.
	� Évite la création d’un micro-climat chaud et humide pendant la journée grâce à sa bonne ventilation 

et au PEHD hydrophobe.
	� Bénéficie d’un traitemant anti-UV, qui lui garantit une longue durée de vie.
	� Est le filet le plus lourd et le plus fermé du marché.

Accessoires en page 43

CONSEIL FABRICANT

Grâce à un grammage de 42 g/m², le Climatex est le filet de protection 
climatique le plus lourd du marché. Mais qu’est-ce que cela signifie ? 
Ce poids supérieur lui confère une meilleure résistance et une plus 
grande durée de vie. De plus, il est tout de même assez léger pour que 
les plants soulèvent le filet lors de leur croissance.

Vous voulez en savoir plus ?

Alors découvrez dès maintenant notre double-page dédiée au 
Climatex, juste après.

L’avantage principal du Climatex

PEHD

VIDEO - Présentation et  
tutoriel de pose

Références p. 48
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HORTICULTURE/MARAÎCHAGEPROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

Focus sur le Climatex

Nos conseils 		     
de fabricant

Notre filet Climatex a pour but de recréer les conditions idéales à chaque culture. Il s’utilise 
principalement lors de l’apparition des gelées, afin de conserver la chaleur. Cela en fait un 
excellent produit pour accélérer la croissance des plantes. Le Climatex permet également 
d’éviter la déshydratation des bourgeons lors du gel. La bandelette dévie le vent, ce qui 

permet d’éviter le dessèchement et la battance. 

LE CLIMATEX, QU’EST-CE QUI  LE 
CARACTÉRISE ?
Le Climatex est le filet idéal pour le début et la fin de saison. Il permet d’anticiper 
l’apparition de gelées en conservant la chaleur.

	� Fabriqué en 100% PEHD, il est donc réutilisable et recyclable
	� Son poids, et par conséquent sa qualité, sont supérieurs à la moyenne
	� Il est eligible au CEPP : il correpond à 0.00008 CEPP/m²

LE CLIMATEX, LE FILET LE PLUS LOURD DU MARCHÉ
S’il pèse 42 g/m², ce n’est pas un hasard !

INTENSE EFFET 
BRISE-VENT

La bandelette qui compose le 
Climatex permet de dévier le 

vent et d’ainsi, limiter l’effet de 
battance.

DES PLANTULES QUI 
RESTENT SOUS LE FILET

En plus d’empêcher les insectes 
de s’introduire sous le filet, 

celui-ci permet aux plantules de 
se développer tout en soulevant 

le filet.

N’AUGMENTE PAS LE 
RISQUE DE MALADIES

Fabriqué en PEHD, le Climatex est 
hydrophobe, il n’a pas besoin de 
sécher en libérant de l’humidité. 

Ainsi, il n’augmente pas les 
risques de maladies fongiques.
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUESHORTICULTURE/MARAÎCHAGE
COMMENT BIEN POSER LE CLIMATEX?
Lors du choix de la dimension de votre filet, pensez à prévoir un filet légèrement plus grand que la surface à couvrir. 
Vous aurez donc assez de marge pour enterrer les côtés et permettre à vos plantes de soulever le filet lors de leur 
développement. Il faut suivre ces étapes car étant fabriqué avec des mailles triangulaires, ce filet a besoin d’être étiré 
pour atteindre les dimensions indiquées. 

Attention : si vous souhaitez découper le filet, il faut bien le tendre au préalable, sinon les dimensions ne seront plus 
exactes.

Dans le cas où vous utilisez un filet de 16 m x 100 m, par exemple :

Pour en savoir plus sur notre filet Climatex, nos équipes 
commerciales sont disponibles pour échanger avec vous.

Etape 1 : 
Marquer le sol

Etape 2 : 
Dérouler en 
longueur

Etape 3 :
Dérouler en largeur

Pour bien respecter la 
longueur et la largeur 
indiquées sur l’étiquette.

Ne pas dépasser les 100 m, 
marqués précédemment.

Fixer progressivement, tous les 2 m, 
le filet en l’étirant sur 16 m.

VIDEO - Tutoriel de pose
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Alphavent 30

Alphavent 35
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

FILETS BRISE-VENT 
30% - 35%

Nos filets brise-vent s’utilisent sur des structures type tunnels, serres, abris 
climatiques, ou sur clôture pour les cultures plein champ.
Les filets de résistance 20 à 35% sont des filets légers et aérés permettant une 
meilleure ventilation sur les modèles de tunnel bas. Ces filets sont souvent utilisés 
comme anti-battement sur les ouvrants latéraux des tunnels.
Nous pouvons également fabriquer des produits spécifiques n’existant pas dans 
la gamme standard avec des grammages, des tailles de mailles, des couleurs 
différentes. Pour cela, nous consulter.
L’Alphavent 35 est disponible en version ignifugée pour une utilisation en intérieur 
ou dans le cadre d’un ERP (Etablissement Recevant du Public).

Alphavent 30 Alphavent 35

Produit Vent 
brisé Maille Constr. Trait. UV Couleur Larg. Long. Poids Finitions Conditionnement

Alphavent 30 30% Rectang.
2x3 mm Tricoté 600 KLY

Cristal

2 m 

200 m

70 g/m²
Renforts 
latéraux

Rouleaux de 1 m

2.5 m Rouleaux de 1.25 m

3 - 6 m Rouleaux de 1.5 m

4 m Rouleaux de 2 m

Vert/Noir 
ou Cristal 1.3 m

300 m
Rouleaux de 1.3 m

Vert/Noir

1.6 m Rouleaux de 1.6 m

2 m

100 m

Rouleaux de 1 m

3 m Rouleaux de 1.5 m

4 m Rouleaux de 2 m

6 m Rouleaux de 1.5 m

Alphavent 35 35%
Rectang. 
5.5 x 5.5 

mm
Tricoté 600 KLY

Cristal

3 m

500 m

90 g/m²
Renforts 

latéraux avec 
boutonnières

Rouleaux de 1.5 m

4 m Rouleaux de 2 m

5 m Rouleaux de 1.25 m

Noir

3 m

100 m

Rouleaux de 1.5 m

4 m Rouleaux de 2 m

5 m Rouleaux de 1.25 m

6 m Rouleaux de 1.5 m

Accessoires en page 43

PEHD

Références p. 48 - 49
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Alphavent 50

Alphavent 55

Alphavent 65
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

Alphavent 65Alphavent 50 Alphavent 55

FILETS BRISE-VENT 
50% - 65%

Notre gamme 50%-65% à plus fort pourcentage d’occultation au vent allie aération et solidité.  
Cette gamme la plus utilisée est utilisable en couverture d’abris climatiques, comme pare-grêle, 
barrière physique contre les insectes...

Produit Vent 
brisé Maille Constr. Trait. UV Couleur Largeur Longueur Poids Finitions Conditionnement

Alphavent 50 50% Rectang.
2x4 mm Tricoté 600 KLY

Cristal
1.5 - 3 m

100 m

100 g/m²
Renforts latéraux 

avec 
boutonnières

Rouleaux de 1.5 m

2 m Rouleaux de 2 m

Blanc
3 m

500 m
Rouleaux de 1.5 m

3.5 m Rouleaux de 1.75 m

Vert/Noir

1.5 - 3 m

100 m

Rouleaux de 1.5 m

2 - 4 m Rouleaux de 2 m

3.5 m Rouleaux de 1.75 m

6 m 250 m Rouleaux de 1.5 m

0.8 m

500 m

Rouleaux de 0.8 m

1 m Rouleaux de 1 m

1.5 - 3 m Rouleaux de 1.5 m

2 - 4 m Rouleaux de 2 m

2.5 - 5 m Rouleaux de 1.25 m

Noir 2.4 m 250 m Rouleaux de 2.4 m

Alphavent 55 55% Rectang.
2x3 mm Tricoté 600 KLY Vert/Noir

1 m

100 m 165g/m² Renforts 
latéraux

Rouleaux de 1 m

1.25 m Rouleaux de 1.25 m

1.5 m Rouleaux de 1.5 m

2 m Rouleaux de 2 m

3 m Rouleaux de 1.5 m

4 m Rouleaux de 2 m

6 m Rouleaux de 1.5 m

Alphavent 65 65%
Triang.

5.5 x 5.5 
mm

Tricoté 600 KLY Vert foncé

3 m

100 m 150 g/m²
Sans 

boutonnières

Rouleaux de 1.5 m

3.6 m Rouleaux de 1.8 m

Rouleaux de 2 m4 m

PEHD

Références p. 49
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L’installation de filets brise-vent

Nos conseils 		     
de fabricant

INFORMATION GÉNÉRALE
La surface d’efficacité d’un brise-vent est d’environ 10 fois sa hauteur. Cela signifie que pour un brise-vent de 4 mètres 
de haut, 40 mètres de parcelle seront protégés.

TOUTES LES ÉTAPES D’INSTALLATION D’UN FILET BRISE-VENT 
POUR UN ABRI CLIMATIQUE EN CLÔTURE
En tant que fabricant de filets, Alphatex a également acquis des compétences en installation, pour vous conseiller au 
mieux et vous proposer les solutions optimales afin de résoudre vos problématiques. La création d’un abri climatique 
en clôture est un moyen efficace pour se protéger rapidement du vent. Pour cela, vous aurez besoin des accessoires 
suivants :

1.	 Poteaux de 6 mètres de haut, de diamètre 15/17 avec bout fin
2.	 Ancres à visser
3.	 Elingues d’un diamètre de 6mm et de longueur de 5m
4.	 Serres câbles de 6 mm
5.	 Tubes enrouleurs

6.	 Gaines de protection
7.	 Filet brise-vent
8.	 Câble DELTEX 4x2 mm
9.	 Crampillon 40 mm

1ÈRE ÉTAPE : MISE EN PLACE DE LA STRUCTURE
Dans un premier temps, la structure doit être mise en place avec des poteaux de 6 mètres. L’idéal est d’enterrer au 
minimum 1m50 dans le sol pour offrir une excellente résistance au vent. Les poteaux doivent être espacés de deux 
mètres, peu importe leur hauteur.

A noter que les poteaux doivent être lisses et exempts de nœuds afin d’éviter toutes abrasions sur le filet. Et aussi, un 
nœud trop profond peut fragiliser le poteau en fonction de l’endroit où il est placé, et celui-ci risquerait de se fendre.

Ensuite, il faut installer des « chaises » sur chaque extrémité de la structure, ou sur de grandes longueurs : tous les 100m ; afin 
de renforcer la structure. Sinon, avec la tension du filet, les poteaux des extrémités seraient trop sollicités et pencheraient vers 
le centre.

Cette opération est réalisée avec un piquet, des élingues et des ancres à visser, comme vous pouvez le voir sur le schéma 
ci-dessous.

1m50

4m50

2m 2m 2m 2m 2m

1m50

Elingue - Diam 6mm

Ancre à visser Poteaux 6 ml Diam
15/17 Fin Bout150/18/200

HORTICULTUREPROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

6.	 Gaines de protection
7.	 Filet brise-vent
8.	 Câble DELTEX 4x2 mm
9.	 Crampillon 40 mm

HORTICULTURE

2ÈME ÉTAPE : MISE EN PLACE DES TUBES ET GAINES
Pour cette deuxième étape, il faudra poser une gaine de protection PVC noire sur chaque hauteur de poteaux grâce à 
des clous à tête plate tous les 60 cm sur les deux côtés de la gaine, ainsi que des tubes enrouleurs à chaque extrémité. 

A quoi sert la gaine de protection ? La gaine joue un rôle de pare-chocs pour éviter toutes abrasions du filet sur le 
bois (protection mécanique).

Alphatex propose un kit enrouleur qui permet d’ajuster la tension du filet pour des filets jusqu’à deux mètres de 
hauteur. Les tubes permettent de tendre des filets de deux mètres. Sur le schéma ci-dessous, il faut en installer 
deux à chaque extrémité pour obtenir 4 mètres de brise-vent. Le mandrin du rouleau de filet sera par la suite inséré 
dedans.

3ÈME ÉTAPE : MISE EN PLACE DU FILET BRISE-VENT
Cette étape concerne l’installation du filet sur la structure. Pour cela, il faut :
1.	 Transfiler les câbles DELTEX 4x2 dans chaque boutonnière du filet.
2.	 Suspendre le filet à chaque tête de poteau grâce à des crampillons installés sur les têtes de poteau.
3.	 Tendre les câbles indépendamment du filet en les attachant sur les deux piquets des extrémités avec un TIRVIT.
4.	 Mettre le filet dans le tube enrouleur et exercer une tension en tournant le tube.
5.	 Fixer les câbles avec un crampillon à chaque intersection des piquets.

1m50

4m50

2m 2m 2m 2m 2m

1m50

Ancre à visser Poteaux 6 ml Diam
15/17 Fin Bout150/18/200

2m

2m

Tube enrouleur Gaine de protection
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Alphaombre 20

Alphaombre  45

Alphaombre 55
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

FILETS D’OMBRAGE 
BANDELETTES 20-55%

Les filets d’ombrage bandelettes peuvent être utilisés sur structure ou directement sur les 
cultures pour les filets d’un poids inférieur à 45 g/m². Plus léger que les monofils, ils offrent 
également une large palette de protection à la lumière (de 20 à 85%). 

Produit
Occul-
tation 

lumière
Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Long. Finitions Conditionnement

Alphaombre 
20

Snow White 
Ultimate

18% 600 KLY
Tricoté 100%
bandelettes Blanc 40 g/m² 4.2 - 6.4 m 200 m Renforts haut et 

bas sur 5 cm

Rouleaux pliés avec 
mandrin PVC 

Ø50 mm

Alphaombre 
40

Snow White 
Ultimate

38% 600 KLY
Tricoté

bandelettes Blanc 104 g/m²

2 m

100 m
Renforts et 

boutonnières 
côtés

Rouleaux de 1 m

4 m Rouleaux de 2 m

3 - 6 m Rouleaux de 1.5 m

Alphaombre 
45 46% 600 KLY

Tricôté 
monofils et 
bandelettes

Vert/
Noir 85 g/m² 2 - 3 - 4 - 6 m 100 m

Renforts et 
boutonnières 

côtés

Alphaombre
55 55% 600 KLY

Tricoté 100%
bandelettes

Vert/
Noir

54 g/m²
2 - 4 m

100 m Renforts et 
boutonnièrs côtés

Rouleaux de 2 m

Rouleaux de 1.5 m6 m

Monofils 150 g/m²

1 m

100 m Boutonnières 
côtés

Rouleaux de 1 m

1.25 m Rouleaux de 1.25 m

2 - 4 m Rouleaux de 2 m

1.5 - 3 - 6 m Rouleaux de 1.5 m

3.6 m Rouleaux de 1.80 m

2 m 200 m Rouleaux de 2 m

Accessoires en page 43

PEHD

Alphaombre 20
Snow White Ultimate

Alphaombre 40
Snow White Ultimate

Alphaombre 45 Alphaombre 55
Bandelettes

Références p. 50 - 51

Alphaombre 55
Monofils
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Alphaombre 60

Alphaombre 80
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

FILETS D’OMBRAGE 
BANDELETTES 60-85%

Produit Occul-
tation Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Long. Finitions Conditionnement

Alphaombre 
60 62% 600 KLY

Tricoté 100%
bandelettes Vert/Noir 72 g/m²

2 m

100 m
Renforts latéraux 
et boutonnières 

côtés

Rouleaux de 1 m

4 m Rouleaux de 2 m

3 - 6 m Rouleaux de 1.5 m

Alphaombre 
75 76% 600 KLY

Tricoté 100%
bandelettes Vert/Noir 54 g/m²

2 m

100 m
Renforts latéraux 
et boutonnières 

côtés

Rouleaux de 1 m

4 m Rouleaux de 2 m

6 m Rouleaux de 1.5 m

Alphaombre 
80 80% 600 KLY

Tricoté 100%
bandelettes Vert/Noir 104 g/m²

1.5m 50 -
200 m

Renforts latéraux 
et boutonnières 

côtés

Rouleaux de 1.5 m

1.8 m 50 -
200 m Rouleaux de 1.8 m

2 m 50 -
200 m Rouleaux de 2 m

3 m 100 - 
200 m Rouleaux de 1.5 m

4 m 100 m Rouleaux de 2 m

Alphaombre 
85 85% 600 KLY

Tricoté 
bandelettes 
et monofils

Vert foncé 145 g/m²

2 m

100 m
Renforts latéraux 
et boutonnières 

côtés

Rouleaux de 1 m

4 m Rouleaux de 2 m

3 - 6 m Rouleaux de 1.5 m

PEHD

Alphaombre 60 Alphaombre 75 Alphaombre 85Alphaombre 80

MISE À JOUR DE NOTRE GAMME ALPHAOMBRE

Nos services R&D et contrôle qualité ont investi dans de 
nouveaux outils de mesure du taux d’ombrage et nous avons 
étudié toute notre gamme Alphaombre afin de vous fournir des 
valeurs précises. 
Conscients de l’importance d’une protection adaptée selon le 
type de culture, nous avons effectué ces mesures pour offrir aux 
horticulteurs les meilleurs produits.

Accessoires en page 43

FIN DE SÉRIE

FIN DE SÉRIE

Références p. 50 - 51
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Ombramache 40

Ombramache 60

Ombrex 55
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES

FILETS D’OMBRAGE 
POUR PRODUCTION DE MÂCHE

Alphatex a conçu pour ses clients une gamme spécifique pour la pose (manuelle ou mécanique) 
sur tunnels nantais. Les Ombramache sont conçus en monofils et ont une meillere résistance 
mécanique au déroulement et à l’enroulement, ce qui leur confère une meilleure durée de vie que 
les filets bandelettes, ainsi qu’un meilleur rapport qualité/pris. Idéale pour la culture des mâches et 
jeunes pousses, nos filets monofils ou bandelettes offrent un fort pourcentage d’ombrage tout en 
maintenant une aération efficace pour les cultures.

Ombrex 55Ombramache 60

Produit
Occul-
tation 

lumière
Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Longueur Finitions Conditionnement

Ombramache 
60* 60% 320 KLY Tricoté 

monofils Noir 110 g/m² 1.80 -
 2.10 m 300 m

Renforts 
latéraux

Rouleaux avec 
mandrin PVC 

Ø50 mm

Ombrex 55 55% 320 KLY 100% 
bandelettes Vert/noir 100 g/m² 1.6 m 300 m

Renforts 
latéraux

Rouleaux avec 
mandrin PVC 

Ø50 mm

PEHD

*sur commande uniquement

FIN DE SÉRIE

SUR COMMANDE

Références p. 52
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Quel filet d’ombrage choisir ?

Nos conseils 		     
de fabricant

PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES HORTICULTURE/MARAÎCHAGE

Pour bien choisir votre filer d’ombrage, il faut tout d’abord savoir quelles sont les caractéristiques qui différencient les 
différents produits de notre gamme.

Construction : monofils ou bandelettes 
•	 Les filets monofils sont plus lourds et conseillés pour un usage sur structure en extérieur.
•	 Les filets en bandelettes sont plus légers et sont préconisés pour un usage en intérieur, pour de l’ombrage en serres,  ou 

directement sur les cultures (en fonction du modèle choisi).

La couleur : claire ou foncée
•	 Les filets blancs sont particulièrement utilisés dans les cultures de fruits rouges. En effet, grâce à leur couleur blanche, 

la lumière se diffuse de manière homogène sur les plantations, ce qui offre un excellent développement et une belle 
couleur rouge aux fruits.

•	 Les filets verts et noirs offrent un ombrage plus important et sont utilisés pour des cultures qui ont besoin de plus  
d’ombrage.

CONSEIL FABRICANT
Que ce soit pour une utilisation en plein champ ou sur structure, 
Alphatex propose des filets d’ombrages en monofils ou en 
bandelettes. Petit rappel des différences sur ces deux fabrications :

MONOFILS
Poids
Aération
Résistance mécanique
Utilisation extérieure
Utilisation intérieure
Capacité d’ombrage

BANDELETTES
Poids
Aération
Résistance mécanique
Utilisation extérieure
Utilisation intérieure
Capacité d’ombrage

ALPHAOMBRE 20
18% d’ombrage

ALPHAOMBRE 40
38% d’ombrage

ALPHAOMBRE 45
46% d’ombrage

ALPHAOMBRE 55
55% d’ombrage

ALPHAOMBRE 60
62% d’ombrage

ALPHAOMBRE 75
76% d’ombrage

ALPHAOMBRE 80
80% d’ombrage

ALPHAOMBRE 85
85% d’ombrage
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PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUESHORTICULTURE/MARAÎCHAGE

Pour en savoir 
plus sur la pose de filet 

d’ombrage sur serre, 
demandez notre notice 
de pose à votre contact 

commercial.

Tous les filets offrent de l’ombrage !
Au-delà de notre gamme spécifiquement dédiée à l’ombrage, tous les filets permettent de protéger les cultures du soleil. 
Retrouvez la liste de nos produits et leur taux d’ombrage respectif ici.

ALPHAVENT 30 CRISTAL

8% d’ombrage

ALPHAVENT 35 NOIR

35% d’ombrage
ALPHAVENT 50 NOIR

40% d’ombrage

ALPHAVENT 55
41% d’ombrage

ALPHAVENT 65 VERT

65% d’ombrage
ALPHAVENT 65 NOIR

65% d’ombrage
COVERTEX 150 CD

52% d’ombrage

COVERTEX 165 CD
68% d’ombrage

COVERTEX 200
73% d’ombrage

DROSOTIS CRISTAL

10% d’ombrage
INSECTIS

16% d’ombrage
POLLENATIS
12% d’ombrage

THRIPTIS
18% d’ombrage

DROSOTIS VERT / NOIR

43% d’ombrage

ALPHAVENT 30 VERT / NOIR

24% d’ombrage
ALPHAVENT 35 CRISTAL

10% d’ombrage

ALPHAVENT 50 CRISTAL

9% d’ombrage
ALPHAVENT 50 VERT / NOIR

42% d’ombrage
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Floortis 100

Floortis 130
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PROTECTIONS CONTRE LES ADVENTICES

TOILE DE PAILLAGE

Floortis 90 ; 100 ; 130 Floortis 90 ; 130

Produit Trait. UV Poids Constr. Couleur Largeur Long. Finition Conditionnement

Floortis 90 600 KLY 90 g/m² Tissé
Vert, Noir

1.05 - 1.25 
1.65 - 2.10 
3.30 - 4.20 

5.25 m 100 m

Lignage 
vert tous 
les 25 cm 
(dans le 

sens  
de la  

longueur)

Rouleaux pliés avec 
mandrin

Blanc 1.25 - 1.65 - 
2.10 - 5.25 m

Floortis 100 600 KLY 100 g/m² Tissé

Vert 1.05 - 1.25 m 5 - 10 - 
100 m Rouleaux pliés avec 

mandrin PVC 
Ø50 mmNoir 1.25 - 1.65 m 5 - 10 - 

100 m

Floortis 130 600 KLY 130 g/m² Tissé

Vert, noir 
ou blanc

1.25 - 1.65 - 
2.1 m

5 - 10 - 
100 m Rouleaux pliés même 

largeurVert ou 
Noir

3.3 - 4.2 - 
5.25 m 100 m

Noir 3.25 m 5 - 10 - 
100 m Rouleaux de 1.65 m

Nos toiles de paillage 100% polypropylène tissées sont traitées anti-uv à 600 Kly. La toile se 
pose avant la plantation, elle empêche la pousse des mauvaises herbes. Elle aide la croissance 
des végétaux et des arbustes. La toile de paillage est perméable à l’eau et l’air et maintient 
un sol frais et humide.

NOS ACCESSOIRES
Nous proposons deux accessoires particulièrement utiles 
pour les poseurs de toile de paillage : les agrafes et le 
perforateur thermique. Les agrafes en acier cranté, avec 
embouts biseautés, permettent d’installer solidement et 
durablement tout type de toiles de paillage.

PPM

Floortis 90 ; 100 ; 130

Les agrafes, en acier cranté et embouts 
biseautés, permettent une installation rapide, 
solide et durable des toiles de paillage.

La preuve que l’herbe 
ne pousse pas dessous !

Références p. 52 - 53

Le perforateur est, quant à lui,  très utile au 
moment des plantations. Il permet de percer 
des trous facilement et très rapidement.

Mars 2024

Juillet 2024
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Couvratis 250

Bâche 650 g/m²
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BÂCHES

BÂCHES DE PROTECTION

Produit Matière Poids Trait. UV Largeur* Longueur* Couleurs Finitions

Couvratis 100 PEHD tissé 
enduit PE 100 g/m² 120 KLY

2 m 3 m

Vert, gris Ourlet de renfort et œillets 
tous les mètres3 m

4 m

5 m

4 m

5 m

Couvratis 150 PEHD tissé 
enduit PE 150 g/m² 120 KLY

6 m

Vert, gris Ourlet de renfort et œillets 
tous les mètres

8 m

5 m 6 m

6 m
8 m

Couvratis 250 PEHD tissé 
enduit PE 250 g/m² 120 KLY

10 m

Bleu, vert, gris, blanc Ourlet de renfort et œillets 
tous les mètres8 m

10 m

12 m

10 m 12 m

Bâche 650 g/m² Polyester 
enduit PVC 650 g/m² 300 KLY Libre Libre

Bleu, jaune, noir, vert, 
blanc, ivoire, gris, rouge, 

gris foncé, sable
Ourlet soudé et œillets

Bâche 900 g/m² Polyester 
enduit PVC 900 g/m² 600 KLY Libre Libre Bleu, jaune, noir, vert, 

blanc, gris, rouge Ourlet soudé et œillets

PVC

Bâche 650 g/m² Bâche 650 g/m² Bâche 900 g/m²

Nous avons dans notre catalogue aussi bien des bâches lourdes que des bâches légères.

Les bâches légères, de la gamme Couvratis, sont utilisées pour les besoins de court terme. 
Elles sont plus économiques que les bâches lourdes.

Nos bâches de protection 650 g/m² et 900 g/m², quant à elles, brillent par leur polyvalence 
et leur résistance. Elles peuvent être utilisées en protection de matériel, sur tunnel agricole 
ou encore pour être posées des bennes. Celles-ci sont réalisées sur mesure selon vos plans 
et indications, avec finition ourlet soudé et œillets.

Couvratis 100 Couvratis 150 Couvratis 250

Références p. 54 - 55 - 56
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Le traitement anti-UV.

Nos conseils 		     
de fabricant

Chez Alphatex, tous nos filets sont traités pour résister à une exposition régulière d’UV. Vous retrouvez cette information 
sur chacune de nos pages produits dans la colonne anti-uv. Cette information indique le dégré d’exposition maximale 
en Kilo Langley (KLY) auquel nos filets résistent.

LE TRAITEMENT UV
La principale matière qui compose nos filets est le polyéthylène haute densité. Ce composant présente de très 
nombreuses qualités comme sa souplesse et sa résistance mécanique. Mais il possède aussi un défaut : le polyéthylène 
résiste mal aux UV. 

Ceux-ci l’assèchent et le fragilisent jusqu’à le rendre cassant. C’est pourquoi nous intégrons des adjuvants lors de sa 
fabrication pour augmenter sa résistance aux UV.
Plus on ajoute d’adjuvant, plus sa résistance augmente (mais cela augmente également son poids et son prix).

Exposition aux UV dans le monde (en Kly)

KLY C’EST
QUOI ?
Le langley (Ly) est 
une unité d’énergie 
rayonnante par unité de 
surface égale à la calorie-
gramme par centimètre 
carré. Il est surtout 
utilisé pour la mesure du 
rayonnement solaire à la 
surface terrestre

DUREE DE VIE DU TRAITEMENT UV
Les traitements anti-UV sont calculés sur une base annuelle de 80KLY, correspondante à l’exposition de la région 
parisienne. La quantité d’adjuvant que nous incorporons permet de à nos filets de résister de 300 jusqu’à 800KLY.

Cela nous permet d’estimer une durée de vie en saisons de nos produits : un filet traité 600KLY peut être réutilisable 
5-6 saisons (cela dépend également de la durée de la saison, de la pose, des frottements...).



H
O

RTICU
LTU

RE/M
A

RA
ICH

AG
E

43

ACCESSOIRES

AGRAFEUSE P7
Agrafeuse SR8 Bostitch avec 
chargeur P7 - Pose de filets sur fil, 
câblé gaîné ou non.

AGRAFES SR8
Agrafes en métal galvanisé B nu 
SR8.
Boite de 2 500 pièces.

AGRAFES DE PAILLAGE
Agrafes biseautées et crantées 
pour toile de paillage.
Carton de 100 pièces.

AGRAFES C OU S
Agrafes C ou S Gancio.
Vendues par 1 000 pièces.

ANNEAUX BRISÉS
Anneaux brisés utilisés pour fixer 
les filets sur fil ou câble.
Couleurs : Gris, Noir, Blanc, Vert.

Dimension

8x80mm

Dimension

21x41mm

Dimension

20 x 20 x 20 mm

Diamètre

4 mm

Nos accessoires

BOBINE DE FIL CÂBLÉ
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD Câblé

Diamètre
3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert - Stone - Vert/Bleu - Vert 
foncé - Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Références p. 56



44

CLIP ROND
Clip de fixation pour petit 
brise-vent ou brise-vue léger.
Sachet de 150 pièces.

CÂBLE GALVANISÉ
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé 7x7.

CÂBLE INOX
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure et clôture.
Matière : Acier inoxydable 7x7

CLIPS 2 POINTS
Plaquette 2 points, idéale pour 
brise-vent et brise-vue épais.
Sachet de 250 pièces.

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

HORTICULTURE/MARAÎCHAGEACCESSOIRES

BOBINE DE FIL TRESSÉ
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD tressé

Diamètre
3 - 3.5 - 4 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert  - Vert/Bleu - Vert foncé - 
Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

CÂBLE ENDUIT PVC
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé et PVC.

Diamètre

5 - 6 - 7 mm

Longueur de la bobine

50 m à 200 m ou à la coupe

Couleurs

Vert foncé - Vert foncé transparent - 
Noir - Vert clair - Blanc - Gris - 

Transparent

Références p. 57 - 58
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ACCESSOIRES

CRAMPILLONS HARPONS

Permettent de fixer les filets et 
câbles sur poteaux en bois.
Boite de 5kg (≈ 354 pcs).

KIT ENROULEUR
Kit pour brise-vent.
2 tirefond-anneaux galvanisés 
hauteur 160 mm - filetage 65 
mm - Ø intérieur de l’anneau 45 
mm - Tube Ø38 mm, épaisseur 2 
mm - Livré avec un boulon et 2 
manivelles (Rond à béton)

Hauteur
2 - 3 m

MANCHON À SERTIR
Manchon alu pour câble 0.55 à 0.65 
mm. Pour pare-grêle et brise-vent.
Sachet de 100 pièces.

PINCE MULTI-USAGE
Coupe maxi Ø4 mm et sertissage 
des manchons (maximum 
Ø2.5 mm).

RAIDISSEUR
Assure la tension des fils et câbles.
Matière : Acier galvanisé

Diamètre
2 - 3 - 4 mm

Couleurs

Vert - Blanc - Noir

SANDOW BOBINE
Pour attache de filets.
Couleurs : Blanc, Noir.

Diamètre
6 - 8 mm

Longueur

100 m

Références p. 57 - 58
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SERRE-CÂBLE
Pour pare-grêle et brise-vent.
Carton de 50 pièces.
Matière : Acier galvanisé.

TENDEUR GALVANISÉ
Pour tendre correctement vos 
filets.

TENDEUR RAPIDE
Pour tendre et fixer le câble. 
Mécanisme autobloquant à double 
canal.

Dimensions
1.50 à 2.50 mm

Diamètre
3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm

Diamètre
5 - 6 - 8 - 10 mm

Type

1 anneau/1 crochet - 2 anneaux - 
2 crochets

HORTICULTURE/MARAÎCHAGEACCESSOIRES

SANDOW MOUSQUETON

Pour attache de filets.

Diamètre
8 mm

Longueur

0.70 - 1.30 - 1.60 - 1.70 - 1.80 - 2 m

Références p. 57 - 58
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

BIOTIS 450 STOP
ALTISE PHYLLOTRETA

100 m

13.20 m

Cristal

5WMR043013

15.40 m 5WMR043015*

16 m 5WMR043016

125 m

2.20 m 5WMR043002

4.40 m 5WMR043004

6 m 5WMR043006

8.80 m 5WMR043008

11 m 5WMR043011

300 m 2.10 m 5WMR043003

BIOTEX 500 STOP 
PUCERON

100 m 16 m

Blanc

5SMR049003*

125 m

2.40 m 5SMR049006*

4.80 m 5SMR049008*

6 m 5SMR049012*

8 m 5SMR049016*

12 m 5SMR049024*

300 m 2.10 m 5SMR049048*

BIOTEX 800 STOP
MOUCHE

100 m
4 m

Blanc

5SMR036004

16 m 5SMR036016

125 m

2.40 m 5SMR036024

4.80 m 5SMR036048

6 m 5SMR036006

8 m 5SMR036008

11 m 5SMR036011*

12 m 5SMR036012

300 m 2.10 m 5SMR036002*

DROSOTIS 8/6
200 m

1.30 m
Vert/Noir

5WMR085102

2 m
5WMR085103

Cristal 5WMR085003

2.50 m
Vert/Noir 5WMR085104

Cristal 5WMR085004

3 m
Vert/Noir 5WMR085105

Cristal 5WMR085005

4 m
Vert/Noir 5WMR085106

Cristal

5WMR085006

300 m 1.30 m 5WMR085002

POLLENATIS 10/10 200 m

1.60 m

Cristal

5WMR090004

2.60 m 5WMR090002

3.20 m 5WMR090001

4 m 5WMR090005

5.20 m 5WMR090003

*Sous réserve de stock disponible

Les références
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RÉFÉRENCES HORTICULTURE/MARAÎCHAGE
Produits Longueur Largeur Couleur Référence

INSECTIS 16/10 200 m

1.60 m

Cristal

5WMR110016

2 m 5WMR110020

3.20 m

5WMR110032 (plié)

5WMR110033
(pose machine)

4 m 5WMR110040

THRIPTIS 20/10 200 m

1.60 m

Cristal

5WMR135016

2.10 m 5WMR135021

2.60 m 5WMR135026

3.10 m 5WMR135031

4 m 5WMR135040

CLIMATEX

100 m

12 m

Cristal

5SPT1045007

14 m 5SPT1045014

16 m 5SPT1045005

18 m 5SPT045018

24 m 5SPT1045024

32 m 5SPT1045032*

150 m 26 m 5SPT045026

200 m
15 m 5SPT045017

28 m 5SPT045028

250 m

2 m 5SPT1045002

4 m 5SPT1045006

6 m 5SPT1045003

6.50 m 5SPT045009

8 m 5SPT1045004

10.50 m 5SPT1045012

12 m 5SPT1045008

14 m 5SPT1045015

CLIMAFROST 100 m
12 m

Cristal
5SPT1036007*

16 m 5SPT1036005*

ALPHAVENT 30

100 m

2 m

Vert/Noir

5SMR070002

3 m 5SMR070003

4 m 5SMR070004

6 m 5SMR070006

200 m

2 m

Cristal

5SMR0700102

2.50 m 5SMR070125

3 m 5SMR0700103

4 m 5SMR070104

6 m 5SMR070106

300 m
1.30 m

Vert/Noir 5SMR070013

Cristal 5SMR070113

1.60 m Vert/Noir 5SMR070016

*Sous réserve de stock disponible
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAVENT 35

100 m

3 m

Noir

5SMR090060

4 m 5SMR090061

5 m 5SMR090062

6 m 5SMR090021*

500 m

3 m

Cristal

5SMR090040

4 m 5SMR090041

5 m
5SMR090036*

5SMR090042*
(bout. haut et bas)

ALPHAVENT 50

100 m

1.50 m
Vert/Noir 5SMR106515

Cristal 5SMR106702

2 m
Vert/Noir 5SMR106102

Cristal 5SMR106703

3 m
Vert/Noir 5SMR106334

Cristal 5SMR106704

3.50 m
Vert/Noir

5SMR106235*

4 m 5SMR106239

250 m
2.40 m Noir 5SMR106824

6 m Vert/Noir 5SMR106260

500 m

0.80 m

Vert/Noir

5SMR106003

1 m 5SMR106029

1.50 m 5SMR106517

2 m 5SMR106221

2.50 m 5SMR106225

3m

5SMR106234

Blanc

5SMR106435

5SMR106437

3.50 m 5SMR106436

4 m
Vert/Noir

5SMR106240

5 m 5SMR106250

ALPHAVENT 55 100 m

1 m

Vert/Noir

5SMR165002

1.25 m 5SMR165003

1.50 m 5SMR165004

2 m 5SMR165005

3 m 5SMR165007

4 m 5SMR165009

6 m 5SMR165011

ALPHAVENT 65 100 m

3 m

Vert

5SMT150011*

3.60 m 5SMT150012*

4 m 5SMT150013*

*Sous réserve de stock disponible
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RÉFÉRENCES HORTICULTURE/MARAÎCHAGE

Produits Longueur Largeur Couleur Référence

COVERTEX 150 CD

4 m 3 m
Noir 5SMT150725*

Vert foncé 5SMT150830*

5 m

3.50 m

Noir
5SMT150718*
(avec sandow)

5SMT150719*

Vert foncé
5SMT150818*

5.50 m 5SMT150819*

6 m
Noir 5SMT150720*

Vert foncé 5SMT150820*

6.50 m
Noir 5SMT150724*

Vert foncé 5SMT150824*

7 m
Noir 5SMT150721*

Vert foncé 5SMT150821*

7.50 m
Noir 5SMT150722*

Vert foncé 5SMT150822*

8 m
Noir 5SMT150728*

Vert foncé 5SMT150828*

COVERTEX 200

4 m 3 m

Noir

5SMT200825
(avec sandow)

5 m

3.50 m

5SMT200718*

5SMT200818
(avec sandow)

5.50 m 5SMT200823
(avec sandow)

6 m
5SMT200720*

5SMT200820
(avec sandow)

6.50 m 5SMT200824
(avec sandow)

7 m
5SMT200721*

5SMT200821
(avec sandow)

7.50 m 5SMT200822
(avec sandow)

8 m
5SMT200728*

5SMT200828
(avec sandow)

8.50 m 5SMT200826
(avec sandow)

COVERTIS

4 m 3 m

Noir

5WMR170730

5.50 m

3.50 m

5WMR170719

6 m 5WMR170720

6.50 m 5WMR170721

7 m 5WMR170722

7.50 m 5WMR170723

ALPHAOMBRE 20
Snow White Ultimate

200 m

4.20 m

Blanc

5SPT045102

6.40 m 5SPT045104

*Sous réserve de stock disponible
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*Sous réserve de stock disponible

Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAOMBRE 40
Snow White Ultimate

100 m

2 m

Blanc

5SPT104002

3 m 5SPT104003

4 m 5SPT104004

6 m 5SPT104006

ALPHAOMBRE 45 100 m

2 m

Vert foncé

5SXR085002*

3 m 5SXR085003*

4 m 5SXR085004*

6 m 5SXR085006*

ALPHAOMBRE 55
100 m

1 m

Vert/Noir

5SMR150114

1.25 m 5SMR150115

1.50 m 5SMR150125

2 m
5SMR150120

5SPT054002
(Bandelettes)

3 m

5SMR150113

5SMR150118
(Bout. t/l mètres)

3.60 m 5SMR150218

4 m

5SMR150126

5SPT054004
(Bandelettes)

6 m

5SMR150127

5SPT054006
(Bandelettes)

200 m 2 m 5SMR150122

ALPHAOMBRE 60 100 m

2 m

Vert/Noir

5SPT068002

3 m 5SPT068003

4 m 5SPT068004

6 m 5SPT068006

ALPHAOMBRE 75 100 m

2 m

Vert/Noir

5SPT054102

4 m 5SPT054104

6 m 5SPT054106
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAOMBRE 80

50 m

1.50 m

Vert/Noir

5SPT104102

1.80 m 5SPT104104

2 m 5SPT104106

100 m
3 m 5SPT104108

4 m 5SPT104110

200 m

1.50 m 5SPT104103

1.80 m 5SPT104105

2 m 5SPT104107

3 m 5SPT104109

ALPHAOMBRE 85 100 m

2 m

Vert foncé

5SXR145002*

3 m 5SXR145003*

4 m 5SXR145004*

6 m 5SXR145006*

OMBRAMACHE 60 300 m
1.80 m

Noir
5SMT110180**

2.10 m 5SMT110106**

OMBREX 55 300 m 1.60 m Vert/Noir 5SPT100160*

Fl FLOORTIS 90 100 m

1.05 m
Vert 5WPR090105

Noir 5WPR091105

1.25 m

Vert 5WPR090125

Noir 5WPR091125

Blanc 5WPR092125

1.65 m
Vert 5WPR090165

Blanc 5WPR092165

2.10 m

Vert 5WPR090210

Noir 5WPR091210

Blanc 5WPR092210

3.30 m
Vert 5WPR090330

Noir 5WPR091330

4.20 m
Vert 5WPR090420

Noir 5WPR091420

5.25 m

Vert 5WPR090525

Noir 5WPR091525

Blanc 5WPR092525

FLOORTIS 100

5 m

1.05 m
Vert

5WPR100105_05*

1.25 m
5WPR100125_05*

Noir 5WPR101125_05*

10 m

1.05 m
Vert

5WPR100105_10*

1.25 m
5WPR100125_10*

Noir 5WPR101125_10*

100 m

1.05 m

Vert

5WPR100105*

5WPR100106*

1.25 m

5WPR100125*

5WPR100126*

Noir

5WPR101125*

5WPR101126*

1.65 m
5WPR101165*

5WPR101166*

*Sous réserve de stock disponible
**Sur commande uniquement



53

H
O

RTICU
LTU

RE/M
A

RA
ICH

AG
E

RÉFÉRENCES

Produits Longueur Largeur Couleur Référence

FLOORTIS 130

5 m

1.25 m

Vert 5WPR130125_05*

Noir 5WPR131125_05*

Blanc 5WPR132125_05*

1.65 m
Noir 5WPR131165_05*

Blanc 5WPR132165_05*

2.10 m

Vert 5WPR130210_05*

Noir 5WPR131210_05*

Blanc 5WPR132210_05*

3.25 m Noir 5WPR131325_05*

10 m

1.25 m

Vert 5WPR130125_10*

Noir 5WPR131125_10*

Blanc 5WPR132125_10*

1.65 m

Vert 5WPR130165_10*

Noir 5WPR131165_10*

Blanc 5WPR132165_10*

2.10 m

Vert 5WPR130210_10*

Noir 5WPR131210_10*

Blanc 5WPR132210_10*

3.25 m Noir 5WPR131325_10

100 m

1.25 m

Vert
5WPR130125*

5WPR130126

Noir
5WPR131125

5WPR131126

Blanc
5WPR132125*

5WPR132126

1.65 m

Vert

5WPR130165

5WPR130165_05*

5WPR130166

Noir
5WPR131165

5WPR131166

Blanc
5WPR132165

5WPR132166

2.10 m

Vert
5WPR130210

5WPR130211*

Noir
5WPR131210

5WPR131211

Blanc
5WPR132210

5WPR132211

3.25 m Noir
5WPR131325

5WPR131326
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

COUVRATIS 100

2 m 3 m
Vert 5ETP100403

Blanc 5ETP100103

3 m

4 m
Vert 5ETP100406

Blanc 5ETP100106

5 m
Vert 5ETP100409

Blanc 5ETP100109

4 m

5 m
Vert 5ETP100415

Blanc 5ETP100115

6 m
Vert 5ETP100418

Blanc 5ETP100118

8 m
Vert 5ETP100421

Blanc 5ETP100121

5 m 6 m
Vert 5ETP100424

Blanc 5ETP100124

6 m

8 m
Vert 5ETP100430

Blanc 5ETP100130

10 m
Vert 5ETP100433

Blanc 5ETP100133

8 m

10 m
Vert 5ETP100436

Blanc 5ETP100136

12 m
Vert 5ETP100439

Blanc 5ETP100139

10 m 12 m
Vert 5ETP100445

Blanc 5ETP100145

COUVRATIS 150

2 m 3 m
Vert 5ETP150403

Blanc 5ETP150103

3 m

4 m
Vert 5ETP150406

Blanc 5ETP150106

5 m
Vert 5ETP150409

Blanc 5ETP150109

6 m
Vert 5ETP150412

Blanc 5ETP150112

4 m

5 m
Vert 5ETP150415

Blanc 5ETP150115

6 m
Vert 5ETP150418

Blanc 5ETP150118

8 m
Vert 5ETP150421

Blanc 5ETP150121

5 m

6 m
Vert 5ETP150424

Blanc 5ETP150124

8 m
Vert 5ETP150427

Blanc 5ETP150127

6 m

8 m
Vert 5ETP150430

Blanc 5ETP150130

10 m
Vert 5ETP150433

Blanc 5ETP150133

8 m

10 m
Vert 5ETP150436

Blanc 5ETP150136

12 m
Vert 5ETP150439

Blanc 5ETP150139

15 m
Vert 5ETP150442

Blanc 5ETP150142

RÉFÉRENCES
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

COUVRATIS 150 10 m

12 m
Vert 5ETP150445

Blanc 5ETP150145

15 m
Vert 5ETP150445

Blanc 5ETP150148

COUVRATIS 250

4 m 6 m

Blanc 5ETP250118

Bleu 5ETP250218

Gris 5ETP250318

Vert 5ETP250418

6 m

8 m

Blanc 5ETP250130

Bleu 5ETP250230

Gris 5ETP250330

Vert 5ETP250430

10 m

Blanc 5ETP250133

Bleu 5ETP250233

Gris 5ETP250333

Vert 5ETP250433

8 m

10 m

Blanc 5ETP250136

Bleu 5ETP250236

Gris 5ETP250336

Vert 5ETP250436

12 m

Blanc 5ETP250139

Bleu 5ETP250239

Gris 5ETP250339

Vert 5ETP250439

10 m

12 m

Blanc 5ETP250145

Bleu 5ETP250245

Gris 5ETP250345

Vert 5ETP250445

15 m

Blanc 5ETP250148

Bleu 5ETP250248

Gris 5ETP250348

Vert 5ETP250448

20 m

Blanc 5ETP250151

Bleu 5ETP250251

Gris 5ETP250351

Vert 5ETP250451

12 m 15 m

Blanc 5ETP250154

Bleu 5ETP250254

Gris 5ETP250354

Vert 5ETP250454

15 m 20 m

Blanc 5ETP250157

Bleu 5ETP250257

Gris 5ETP250357

Vert 5ETP250457
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

BÂCHE 650 G/M² Libre Libre

Sable 5ETE650080

Jaune 5ETE650070

Noir 5ETE650060

Gris foncé 5ETE650055

Gris 5ETE650050

Rouge 5ETE650040

Cristal 5ETE650030

Vert 5ETE650020

Blanc 5ETE650010

BÂCHE 900 G/M² Libre Libre

Gris 5ETE900050

Rouge 5ETE900040

Cristal 5ETE900030

Vert 5ETE900020

Blanc 5ETE900010

HORTICULTURE/MARAÎCHAGERÉFÉRENCES

Produits Caractéristiques Référence

AGRAFEUSE P7 A l’unité 5ACA008004

AGRAFES SR8 Boite de 2 500 pièces
5ACG008001

5ACG008002

AGRAFES TOILE DE PAILLAGE
Dimensions : 
20x20x20 cm

Sachet de 100 pièces
5ACG042020

AGRAFES C Sachet de 100 pièces 5ACPAGC001

AGRAFES S Sachet de 100 pièces 5ACPAGS001

ANNEAUX BRISÉS

Blanc
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO001

Noir
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO003

Vert
Sachet de 1 000 pcs

5ASPANO005

Gris
Sachet de 100 pcs 5ASPANO008

CÂBLE ACIER ENDUIT

Noir - 10 ml 5ASE010001

Noir - 20 ml 5ASE020001

Noir - 30 ml 5ASE030001

Noir - 40 ml 5ASE040001

Noir - 50 ml 5ASE050014

Noir - 65 ml 5ASE065001

Noir - 85 ml 5ASE085018

Noir - 100 ml 5ASE100019

Noir - 150 ml 5ASE150023

Noir - 200 ml 5ASE200025

Noir - 250 ml 5ASE250028

Noir - 300 ml 5ASE300028

Noir - 500 ml 5ASE500006

Noir - 1 000 ml 5ASE9900005

Vert foncé transparent - 80 ml 5ASE080036

Vert foncé transparent - 300 ml 5ASE300040

Vert foncé transparent - 400 ml 5ASE400041
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Produits Caractéristiques Référence

CÂBLE ACIER ENDUIT

Vert foncé transparent - 1 000 ml 5ASE990043

Blanc - 250 ml 5ASE250027

Blanc - 500 ml 5ASE500002

Blanc - 1 000 ml 5ASE990003

Gris - 500 ml 5ASE500011

Transparent - 190 ml 5ASE190008

Transparent - 500 ml 5ASE500007

Transparent - 1 000 ml 5ASE990006

CÂBLE ACIER 
GALVANISÉ

100 ml - 2 mm 5ASG10001

200 ml - 2 mm 5ASG20001

CÂBLE INOX 100 ml - 2 mm 5ASI10001

CLIP 2 POINTS Carton de 250 pièces 5ACPCLI002

CLIP ROND NOIR Sachet de 100 pièces 5ACPCLI001

CRAMPILLONS 
HARPONS

50 mm - Sachet de 345 pièces 5ACGCRA550

FIL DE TENSION CÂBLÉ
FILET DE TENSION TRESSÉ

KIT ENROULEUR
2 ml 1KITENR002

3 ml 1KITENR003

KIT DE FIXATION
(Sachet de 26 pastilles + 4.20 ml de fil)

Noir 5ACPKF0101

Vert 5ACPKF0102

Gris foncé 5ACPKF0103

Gris clair 5ACPKF0104

MANCHONS Blanc - 
Sachet de 100 pièces 5ACPK0005

PIGNON TUNNEL
(5 m x 10 m)

H. 1.80 m x l. 1.80 m (porte équerre) 5WMR110001

H. 2.60 m x l. 2.80 m
(double zip droit) 5WMR110006

H. 2 m x l. 2.80 m (double zip droit) 5WMR110004

H. 2 m x l. 1.60 m
(double zip droit) 5WMR110003

PINCE MULTI-USAGE A l’unité 5ACDPIN001

RAIDISSEUR 
GALVANISÉ

Vert - 2 mm 5ACERAI200

Vert - 3 mm 5ACERAI300

Vert - 4 mm 5ACERAI400

Noir - 4 mm 5ACERAI420

Blanc - 4 mm 5ACERAI410
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RÉFÉRENCES HORTICULTURE/MARAÎCHAGE

Produits Caractéristiques Référence

SANDOW NOIR +
MOUSQUETON NOIR

8 mm - 0.50 m - 250 pcs 5COP008050

8 mm - 0.70 m - 250 pcs 5COP008070

8 mm - 1.15 m - 250 pcs 5COP008115

8 mm - 1.20 m - 250 pcs 5COP008120

8 mm - 1.30 m - 150 pcs 5COP008130

8 mm - 1.40 m - 250 pcs 5COP008140

8 mm - 1.45 m - 250 pcs 5COP008145

8 mm - 1.60 m - 200 pcs 5COP008161

8 mm - 1.70 m - 125 pcs 5COP008170

8 mm - 1.80 m - 125 pcs 5COP008180

8 mm - 2 m - 100 pcs 5COP008200

SANDOW BOBINE

Blanc - Ø5 mm - 
100 ml 5COP005001

Blanc - Ø6 mm - 
100 ml 5COP006001

Blanc - Ø8 mm - 
100 ml 5COP008001

Blanc - Ø9 mm - 
100 ml 5COP009001

Noir - Ø6 mm - 100 ml 5COP006003

Noir - Ø8 mm - 100 ml 5COP008004

Vert - Ø6 mm - 100 ml 5COP006005

Vert - Ø8 mm - 100 ml 5COP008005

Rouge - Ø6 mm - 
100 ml 5COP006006

SERRE CÂBLE Ø8 mm - 50 pcs 5ACGSEC007

TENDEUR GALVANISÉ

1 anneau / 1 crochet - 5 mm 5ACGTEN011

1 anneau / 1 crochet - 10 mm 5ACGTEN017

1 crochet / 1 crochet - 10 mm 5ACGTEN015

1 crochet / 1 crochet - 8 mm 5ACGTEN016

1 anneau / 1 anneau - 8 mm 5ACGTEN014

TENDEUR RAPIDE Sachet de 5 pièces 5ACDTEN001
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Biotis 450 et Biotex 500 en application sur des cultures de navets

Brise-vent en application sur serre
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ARBORICULTURE

Protections contre les ravageurs
	 Protection anti-insectes
	 Protection anti-oiseaux

Protections contre les aléas 
climatiques

Filets de récolte

Accessoires
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Drosotis 8/6

Alt’Carpo



63

A
RBO

RICU
LTU

RE
PROTECTIONS CONTRE LES RAVAGEURS

PROTECTION ANTI-INSECTES

Drosotis 8/6 Alt’Carpo

Alphatex vous propose une gamme complète de protection anti-insectes spécialisée 
en arboriculture. Notre équipe de confection peut réaliser à la demande des filets 
de protection mono parcelle ou directement des filets de protection mono rang. 

Nos filets protègent efficacement contre les mouches drosophiles et les papillons 
carpocapses, mais aussi contre la tordeuse du fraisier grâce à notre nouveau filet 
Alt’Tordeuse !

Produit Maille Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Long. Finitions Conditionnement

Drosotis 8/6
Rectang.
1180µ x 
1750µ

600 KLY Tissé 
monofils

Vert/Noir 
ou Cristal 90 g/m²

2 m

200 m Renforts haut 
et bas sur 4 

cm

Rouleaux de 2 m

2.5 m Rouleaux de 2.5 m

3 m Rouleaux de 3 m

 1.3 m 300 m Rouleaux de 1.3 m

4 m 200 m
Renforts haut 
et bas 4 cm + 
milieu 3 cm

Rouleaux de  
2 m (cristal) ou 
4 m (vert/noir)

Alt’Carpo
Rectang. 
2.2 mm x 
5.5 mm

500 KLY Tissé 
monofils

Cristal 67 g/m²

3 m

500 m
Renforts haut 
et bas sur 4 

cm

Rouleaux de 1.5 m

4.2 m Rouleaux de 2.1m

5.2 m Rouleaux de 2.6 m

7 m Rouleaux de 3.5 m

7.5 - 7.7m Rouleaux de 
3.75 m

8 m Rouleaux de 4 m

Alt’Tordeuse
Rectang. 

3.38 mm x 
2.16 mm

500 KLY Tissé 
monofils Cristal 67 g/m²

7.5 m
500 m Renforts 

latéraux
Rouleaux de 3.75 m

8 m Rouleaux de 4 m 

PEHD

CONSEIL FABRICANT

Alphatex vous propose une solution efficace et économique pour 
lutter contre les insectes. Nos filets sont valables pour tous types de 
culture mais chaque produit permet de lutter contre différents types 
d’insectes. Consultez notre tableau pour choisir votre produit.

Insecte Taille
Adulte

Arbre 
fruitier Filet adapté

Carpocapse 18 mm Alt’Carpo

Tordeuses 22 mm Alt’Tordeuse

Drosophyle 3 mm Drosotis 8/6

Quel filet pour quels insectes ?

Alt’Tordeuse

NOUVEAU

Références p. 78
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Arbotex 13 Arbotex 15

Arbotex 20 Arbotex 22

Arbotex 25
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PROTECTION ANTI-OISEAUX

Arbotex 13 Arbotex 15 Arbotex 20

Arbotex 22 Arbotex 25

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur

Arbotex 13 13 mm Tricoté 2x250 320 KLY Vert 25 g/m²

4 m

50 m
6 m

8 m

12 m

Arbotex 15 15 mm Tricoté 2x0.30 320 KLY Noir 45 g/m²

5 - 10 m 5 m

10 - 20 m 10 m

5 - 10 m 100 m

5 - 10 m 200 m

Arbotex 20 20 mm Tricoté 2x250 320 KLY Noir 36 g/m²

5 m 5 m

6 m 6 m

8 m 8 m

12 m 12 m

15 m 15 m

20 m 20 m

4 m 100 m

Arbotex 22 22 mm Tricoté 2x028 320 KLY Noir 22 g/m²

3 - 5 - 10 m 5 m

10 - 20 m 10 m

4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 
12 - 20 m 100 m

Arbotex 25 25 mm Tricoté 2x250 320 KLY
Noir ou 

vert 11 g/m²
2 - 4 - 8 - 12 - 16 

- 20 m 100 m

Noir 12 m 200 m

Les filets anti-oiseaux sont un moyen efficace, écologique et peu coûteux de protéger 
les cultures, les petits fruits, les vendanges tardives... Nos filets peuvent également être 
utilisés pour la protection des élevages de volatiles en volières.
Fabriqué en polyéthylène haute densité tricoté et avec des mailles allant de 13mm à 
25mm, nos filets laissent passer le soleil et l’eau. Nous proposons un vaste choix de 
nappes standards en petites et grandes dimensions et coupe sur mesure possible.

PEHD

Références p. 78 - 79
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Pare-grêle

Pare-grêle
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FILET PARE-GRÊLE

Pare-grêle

Nos filets 3x7 spécial anti-grêle sont la première assurance d’une récolte garantie 
grâce à leur protection contre la grêle. Nos fabrications permettent l’installation de 
différents systèmes de protection : tombant classique, lisières décalées avec goulotte, 
système croisé, superposé...

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur Finitions Cond.

Pare-grêle
Rectang.
3 mm x 
7 mm

Tissé 
monofil 500 KLY

Noir, gris, 
ou cristal 45 g/m² 2.5 - 2.7 - 3 

3.2 - 4.8 m 1000 m
Renforts 
pourtour

Rouleaux non 
plié

PEHD

Accessoires en page 73

FIN DE SÉRIE

Références p. 79
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Alphavent 30

Alphavent 35
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FILETS BRISE-VENT 

RETROUVEZ TOUS NOS 
FILETS BRISE-VENT 

PAGES 24 À 29
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Recoltex 33 Recoltex 50

Recoltex 50 pantalon Recoltex 64

Recoltex 95 pantalonRecoltex 95
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FILETS DE RÉCOLTE

Recoltex 33 Recoltex 50
Recoltex 50 pantalon

Produit Poids Constr. Trait. UV Couleur Largeur Longueur Finitions Conditionnement

Recoltex 33 33 g/m² Tricoté 600 KLY Vert/Noir
4 m

100 m
Renforts côtés et 

milieu
Rouleaux 1 m

6 m Rouleaux 1.5 m

Recoltex 50 50 g/m² Tricoté 600 KLY Vert/Noir

1 - 2 - 4 m

100 m
Renforts côtés et 

milieu

Rouleaux 1m

1.5 - 3 - 6 m Rouleaux 1.5 m

5 m Rouleaux 1.25 m

Recoltex 50 
pantalon 50 g/m² Tricoté 600 KLY Vert/Noir

10 m 10 m

Sans oeillets Balle
12 m 12 m

6 m 6 m

6 - 8 m 8 m

Recoltex 64 64 g/m² Tricoté 600 KLY Noir
3 m

100 m
Renforts côtés et 

milieu
Rouleaux 1.5 m

5 m Rouleaux 1.25 m

Recoltex 95 100 g/m² Tricoté 600 KLY Vert

4 m

100 m
Renforts côtés et 

milieu

Rouleaux 1 m

6 m Rouleaux 1.5 m

8 m Rouleaux 2 m

Recoltex 95 
pantalon 100 g/m² Tricoté 600 KLY Vert

10 m 10 m
Avec oeillets

Balle
12 m 12 m

6 m 6 m
Sans oeillets

6 - 8 m 8 m

Le filet de récolte est le moyen le plus courant, le plus pratique et le plus facile pour la 
récolte des fruits et légumes : les olives, les châtaignes, les noix et les semences forestières. 
Nous proposons des filets de récolte de forme «pantalon» qui permettent de faciliter 
l’installation. Grâce à sa vente allant d’un côté au centre, vous pouvez glisser le filet autour 
du tronc d’arbre.

Recoltex 95
Recoltex 95 pantalon

Recoltex 64

Accessoires en page 73

PEHD

Références p. 79 - 80
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Alphatex propose une large gamme de filet de récolte. Adaptés au budget de chaque exploitation, nos filets sont fabriqués 
en différents poids et différentes tailles de maille. Ces différences ne vont pas impacter la qualité de la récolte mais plutôt la 
durée de vie du filet ainsi que sa facilité de pose.

Nos conseils 		     
de fabricant

ARBORICULTUREFILETS DE RÉCOLTE

QUELS SONT LES AVANTAGES DU FILET DE RÉCOLTE ?
Le filet de récolte pour arbres fruitiers, noyers, oliviers, ou encore chataigners est l'allié indispensable pour ramasser très 
facilement les fruits. Ses avantages sont les suivants :

- Très simple à installer (notamment le filet forme pantalon)
- Accélère très fortement la vitesse de la récolte
- La taille des mailles permet la récolte des petits fruits (olives, noix, noisettes, châtaignes...)
- Léger et facile à manipuler
- Peu d'entretien nécessaire
- Coins renforcés et surjet de renfort sur le pourtour pour une meilleure résistance
- Ses mailles sont très résistantes
- Utilisable plusieurs années
- Excellent rapport qualité / prix, cette solution est rapidement rentable

LE FILET DE RÉCOLTE EN FORME 
DE PANTALON
Grâce à sa fente placée du bord jusqu’au centre du filet, nos 
filets pantalon peuvent se placer tout autour des arbres. 
Cela facilite la pose et permet d’éviter les éventuelles 
pertes dues à une installation plus classique.

Nous avons confectionné notre filet de récolte 95 pantalon 
avec des oeillets sur le pourtour. Grâce à ces oeillets, il est 
possible de transfiler une corde ou un sandow pour pouvoir 
ramener les bords du filet une fois la récolte terminée. 
Cette option permet également un gain de temps et de 
confort.

Les filets de récolte

LES ACCESSOIRES
En complément de notre gamme de filet, nous proposons 
également à la vente les accessoires permettant une 
récolte sereine et efficace.

Retrouvez ces accessoires (peigne, manche, sandow, câble... 
en p83).



73

A
RBO

RICU
LTU

RE
ACCESSOIRESARBORICULTURE

AGRAFEUSE P7
Agrafeuse SR8 Bostitch avec 
chargeur P7 - Pose de filets sur fil, 
câblé gaîné ou non.

AGRAFES SR8
Agrafes en métal galvanisé B nu 
SR8.
Boite de 2 500 pièces.

CÂBLE ENDUIT PVC
Utilisé pour la pose des filets des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé et PVC.

CÂBLE GALVANISÉ
Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé 7x7.

Diamètre

5 - 6 - 7 mm

Longueur de la bobine

50 m à 200 m ou à la coupe

Couleurs

Vert foncé - Vert foncé transparent - 
Noir - Vert clair - Blanc - Gris - 

Transparent

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

Nos accessoires

BOBINE DE FIL CÂBLÉ
Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD Câblé

BOBINE DE FIL TRESSÉ
Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD tressé

Diamètre
3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert - Stone - Vert/Bleu - Vert 
foncé - Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Diamètre
3 - 3.5 - 4 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert  - Vert/Bleu - Vert foncé - 
Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Références p. 81 - 82
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ETRIER INOX
Accessoire pour Pare-Grêle.
Vendu par carton de 50 pièces.

CLIP ROND
Clip de fixation pour petit 
brise-vent ou brise-vue léger.
Sachet de 150 pièces.

CLOU TÊTE GALVA
Clou à tête galvanisé.
Vendu par boite de 5 kg.
Environ 1 900 pièces.

ELINGUE
Utilisé pour brise-vent, pare-grêle 
et Alt’Carpo.

Dimensions
Longueur 5 m / Boucle 6.50 m

Diamètre

8 mm

ARBORICULTUREACCESSOIRES

CHAPEAU POTEAUX
Chapeau noir utilisé pour la fixation 
des filets Pare-Grêle et Alt’Carpo.
Diamètre 10 cm ou 12 cm.

CÂBLE INOX
Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure et clôture.
Matière : Acier inoxydable 7x7

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

Références p. 81 - 82
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GAINE DE PROTECTION
Pour Pare-grêle et Alt’Carpo.
Vendu par sachet de 250 pièces.

KIT ENROULEUR
Kit pour brise-vent.
2 tirefond-anneaux galvanisés 
haut. 160mm - Filetage 65mm - 
Ø intérieur de l’anneau 45mm - 
Tube diamètre 38mm, épaisseur 
2mm - Livré avec un boulon et 2 
manivelles (Rond à béton)

MANCHON À SERTIR

Manchon alu pour câble 0.55 à 
0.65mm - Pour pare-grêle et 
brise-vent.
Vendu par sachet de 100 pièces.

Hauteur
2 - 3 m

MANCHE EN BOIS
Manche en bois pour peigne à 
olives.
Vendu séparément.
Dimensions : 40 cm.

PEIGNE À OLIVES
Peigne plastique 9 dents.
Couleur : jaune.
Vendu séparément.

MOUSQUETON ACIER
Mousqueton en acier zingué.
Vendu par carton de 50 pièces.
Dimensions : 6 x 60 mm.

Références p. 81 - 82
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PLAQUETTE NINA
Plaquette pour l’accroche des filets 
pare-grêle et Alt’Carpo. 
Vendu en sachet de 250 pièces.

PLAQUETTE RIVA
Plaquette pour l’accroche des filets 
pare-grêle et Alt’Carpo.
Vendu en sachet de 200 pièces.

PEIGNE DE FAÎTAGE
Plaquette résistante pour les brise-
vent et brise-vue épais et lourds ou 
exposés. Faîtage de pare-grêle. 
(2 clips / mètres). Peut également 
servir pour lier deux filets Grape 
Protect.

PINCE MULTI-USAGE
Coupe maxi Ø4 mm et sertissage 
des manchons.

PLAQUETTE 2 POINTS
Plaquette pour installer des filets 
pare-grêle, brise-vent ou Alt’Carpo.
Utiliser 3 à 4 clips / mètres.
Sachet de 500 pièces.

RAIDISSEUR GALVA
Assure la tension des fils et câbles.
Matière : Acier galvanisé

Diamètre
2 - 3 mm

Couleurs

Vert - Blanc - Noir

ARBORICULTUREACCESSOIRESRéférences p. 81 - 82
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SANDOW BOBINE
Pour attache de filets.

SANDOW MOUSQUETON

Pour attache de filets ou pour 
tendre le filet Gel Protect.

SERRE CÂBLE
Pour pare-grêle et brise-vent.
Vendu par carton de 50 pièces.
Matière : Acier galvanisé.

TENDEUR GALVA
Tendeur galvanisé. 

TIRANTE NET
Accessoire pour replier les filets.
Vendu en sachet de 250 pièces.

Diamètre
6 - 8 mm

Longueur de la bobine

100 m

Couleurs

Blanc - Noir

Diamètre
8 mm

Longueur de la bobine

0.70 - 1.30 - 1.60 - 1.70 - 1.80 - 2 m

Diamètre
3 - 4/5 - 6 - 8 mm

Diamètre
5 - 6 - 8 - 10 mm

Type

1 anneau/1 crochet - 2 anneaux - 
2 crochets

TUBE DE PROTECTION
Pour pare-Grêle et Alt’Carpo.
Vendu par sachet de 50 pièces.

Références p. 81 - 82
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

DROSOTIS 8/6
200 m

2 m
Vert/Noir 5WMR085103

Cristal 5WMR085003

2.50 m
Vert/Noir 5WMR085104

Cristal 5WMR085004

3 m
Vert/Noir 5WMR085105

Cristal 5WMR085005

4 m
Vert/Noir 5WMR085106

Cristal 5WMR085006

300 m 1.30 m
Vert/Noir 5WMR085102

Cristal 5WMR085002

ALT’CARPO 500 m

3 m

Cristal

5WMR062203

4.20 m 5WMR062204

5.20 m 5WMR062205

7 m 5WMR062206

7.50 m 5WMR062207

7.70 m 5WMR062209

8 m 5WMR062208

ALT’TORDEUSE 500 m
7.50 m

Cristal
5WMR067310

8 m 5WMR067312

ARBOTEX 13 50 m

4 m

Vert

5TML013004

6 m 5TML013006

8 m 5TML013008

12 m 5TML013012

ARBOTEX 15

5 m 5 m

Noir

5TML015001

10 m
5 m 5TML015002

10 m 5TML015005

20 m 10 m 5TML015006

100 m
5 m 5TML015008

10 m 5TML015007

200 m
5 m 5TML015003*

10 m 5TML015013

ARBOTEX 20

5m 5m

Bleu

5TML020105

6m 6m 5TML020106

8m 8m 5TML020108

12m 12m 5TML020112

15m 15m 5TML020115

20m 20m 5TML020120

100m 4m 5TML020101

ARBOTEX 22

3m

5m

Noir

5TML022035

5m 5TML022013

10m
5TML022006

10m
5TML022004

20m 5TML022005

100m

4m 5TML022003

5m 5TML022007

6m 5TML022001

8m 5TML022002

10m 5TML022010

12m 5TML022008

20m 5TML022009

ARBORICULTURELes références

*Sous réserve de stock disponible
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ARBOTEX 25
100m

2m
Noir 5TML025013

Vert 5TML025011

4m
Noir 5TML025001

Vert 5TML025006

8m
Noir 5TML025002

Vert 5TML025007

12m
Noir 5TML025003

Vert 5TML025008

16m
Noir 5TML025004

Vert 5TML025009

20m
Noir 5TML025005

Vert 5TML025010

200m 12m Noir 5TML025203

*Sous réserve de stock disponible

PARE-GRÊLE 1000m

2.50m

Noir
5WMR042002*

5WMR045002*

Cristal
5WMR042202*

5WMR045202*

Gris

5WMR042102*

5WMR045102*

2.70m 5WMR042109*

3m

5WMR042103*

5WMR045103*

Cristal
5WMR042203*

5WMR045203*

Noir 5WMR045003*

3.20m Cristal
5WMR042204*

5WMR045204*

4.80m
Noir 5WMR042106*

Cristal 5WMR042206*

RECOLTEX 33 100m
4m

Vert/Noir
5SMR033004

6m 5SMR033006

RECOLTEX 50 100m

1m

Vert/Noir

5SMR050004

1.50m 5SMR050005

2m 5SMR050006

3m 5SMR050007

4m 5SMR050001

5m 5SMR050002

6m 5SMR050003

RECOLTEX 50
PANTALON

6m 6m

Vert/Noir

5SMR050606

8m
6m 5SMR050608

8m 5SMR050808

10m 10m 5SMR050101

12m 12m 5SMR050122

RECOLTEX 64 100m

3m
Noir 5SMR064030

Vert/Noir 5SMR064230

5m
Noir 5SMR064050

Vert/Noir 5SMR064250
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

RECOLTEX 95 100m

4m

Vert

5SMR095001

6m 5SMR095003

8m 5SMR095008

RECOLTEX 95
PANTALON

6m 6m

Vert

5SMR095606

8m
6m 5SMR095618

8m 5SMR095808

10m 10m 5SMR095101

12m 12m 5SMR095122

ALPHAVENT 20 - 65 Voir les références dans la partie « Horticulture » p.48-49

*Sous réserve de stock disponible
**Produit fini avec des renforts latéraux et boutonnières

Produits Caractéristiques Référence
AGRAFEUSE P7 A l’unité 5ACA008004

AGRAFES SR8 Boite de 2 500 pièces 5ACG008001

BOBINE DE FIL CÂBLÉ

BOBINE DE FIL TRESSÉ

CÂBLE ENDUIT PVC
De 10 à 2 000 ml
Différents coloris 5ASE0...

CÂBLE GALVANISÉ
100 ml - Ø2 mm 5ASG10001

200 ml - Ø2 mm 5ASG20001

CÂBLE INOX 100 ml - Ø2 mm 5ASI10001

CHAPEAU POTEAUX
100 cm 5ACPCH100

127 cm 5ACPCH127

CLIP ROND Sachet de 100 pièces 5ACPCLI001

CLOU TÊTE GALVA 5ACGPOI001

ÉLINGUE 5ACGELI500

ÉTRIER INOX 5ACIETR001

GAINE DE PROTECTION 160 mm - Bobine de 50 ml 5ACPGAI050

KIT ENROULEUR
2 ml 1KITENR002

3 ml 1KITENR003

MANCHON À SERTIR Sachet de 100 pièces 1ACPK0005

MANCHE EN BOIS 5ACD040001

PEIGNE À OLIVES 5ACP009001

MOUSQUETON ZINGUÉ 5ACAMOU003

PEIGNE FAÎTAGE ROLL 200 pièces 5ACPPEI001

PINCE MULTI-USAGE A l’unité 5ACDPIN001

PLAQUETTE 2 POINTS Boîte de 500 pièces

PLAQUETTE NINA 5ACPPRI001

PLAQUETTE RIVA 5ACPRIV001

RAIDISSEUR GALVA

Vert - 2 mm 5ACERAI200

Vert - 3 mm 5ACERAI300

Vert - 4 mm 5ACERAI400

Noir - 4 mm 5ACERAI420

Blanc - 4 mm 5ACERAI410
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Produits Caractéristiques Référence

SANDOW BOBINE

Blanc - Ø5 mm - 
100 ml 5COP005001

Blanc - Ø6 mm - 
100 ml 5COP006001

Blanc - Ø8 mm - 
100 ml 5COP008001

Blanc - Ø9 mm - 
100 ml 5COP009001

Noir - Ø6 mm - 100 ml 5COP006003

Noir - Ø8 mm - 100 ml 5COP008004

Vert - Ø6 mm - 100 ml 5COP006005

Vert - Ø8 mm - 100 ml 5COP008005

Rouge - Ø6 mm - 
100 ml 5COP006006

SANDOW 
MOUSQUETON

2 mousquetons
De 0.50 ml à 2 ml 5COP008...

1 mousqueton / 
1 crochet - 1.60 ml 5COP018160

SERRE-CÂBLE Ø8 mm - 50 pcs 5ACGSEC007

TENDEUR GALVANISÉ

1 anneau / 1 crochet
5 mm 5ACGTEN011

1 anneau / 1 crochet
10 mm 5ACGTEN017

1 crochet / 1 crochet
10 mm 5ACGTEN015

1 crochet / 1 crochet
8 mm 5ACGTEN016

1 anneau / 1 crochet
8 mm 5ACGTEN014

TIRANTE NET 5ACPTIR001

TUBE DE PROTECTION
6 cm x Ø1.4 cm - 

50 pcs 5ACPTPP001
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Protection contre la grêle

Protection contre le gel

Accessoires

Références
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GRAPE PROTECT 
TRICOTÉS

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Occult. Poids Largeur Longueur Finitions

Grape Protect
Rect.

2 mm x 
7 mm

Tricoté 
monofils 600 KLY

Noir 32%

85 g/m²

0.50 - 0.60 - 0.80 
-  1 m

750 m
Boutonnières 

spéciales 
vignes

Vert 25%
0.35 - 0.45 - 0.65 
- 0.80 - 0.85 - 1 - 

1.2 m

Noir/Cristal 30% 0.35 - 0.45 - 0.65 - 
0.85 m

Grape Protect
2 bandes

Rect.
2 mm x 
7 mm

Tricoté 
monofils 600 KLY Vert/Noir 29% 85 g/m² 0.60 - 0.80 - 1 m 750 m

Boutonnières 
spéciales 
vignes + 

intermédiaires

Nos filets de protection pour vignes Grape Protect vous garantissent une récolte 
puisqu’ils protègent contre les aléas climatiques (grêles, ombrage, brise-vent) mais aussi 
contre les ravageurs (oiseaux, gibiers, insectes). De plus, nos filets ont une durée de vie 
estimée entre 10 et 15 ans et sont également recyclables entièrement. 

PEHD

Grape Protect - Vert Grape Protect - 2 bandes

VIDEO
Présentation du  
Grape Protect

VIDEO 
Tutoriel de  

pose

VIDEO
Retour 

d’expérience

CONSEIL FABRICANT
Accessoires en page 92Le filet Grape Protect présente des avantages économiques :

Réduction significative de la main d’oeuvre lors de la conduite de 
la vigne
Eligible aux aides France AgriMer
Pas d’outils spécifiques nécessaires pour l’installation et la conduite 
de la vigne.

Grape Protect - Noir

Références p. 95
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Focus sur le Grape Protect

Nos conseils 		     
de fabricant

Le Grape Protect est un filet fabriqué en polyéthylène haute densité sans fil Bayco. Il 
permet de gagner en rendement. Comment ? Car il permet de protéger les vignes des aléas 
climatiques, tout en vous permettant de réduire votre temps de main d’œuvre. Par ailleurs, 

le système d’installation a été astucieusement pensé. Les accessoires permettent de changer 
facilement la position du filet, en fonction de la saison et de la pousse de la vigne.

EN QUOI CONSISTE-T-IL ?
Le Grape Protect est un filet accompagné de tous les accessoires nécessaires pour 
la pose et les changements de position. Mais concrètement, en quoi cela consiste ?

	� Un filet est positionné de chaque côté du rang. Ces filets aident au 
palissage dès le débourement de la vigne. Ils sont ensuite enroulés après 
les vendanges jusqu’au printemps.

	� Les accessoires se posent directement sur les fils. Les clips haut 
simples, doubles ou bretzel se posent sur le fil du haut. Les écarteurs bas 
se positionnent sur le fil du bas. Et les fixations piquets se posent sur les 
poteaux en bout de rang.

	� Le temps  de pose varie de 30 à 60 heures par hectare, à 3 personnes, et 
dépend de la densité de la plantation.

LE GRAPE PROTECT, UN FILET MULTI-FONCTION
Ce filet offre plusieurs avantages extrêmement utiles pour ses utilisateurs.

ÉCONOMIES DE
MAIN D’ŒUVRE

Avec ce filet, plusieurs tâches 
seront réduites, voir supprimées,  

telles que le relevage, 
l’effeuillage, le pré-taillage 

et le tirage du bois.

PROTECTION CONTRE
LES ALÉAS CLIMATIQUES

Le Grape Protect améliore le 
rendement des exploitations. 

Il s’agit tout d’abord d’une 
excellente protection contre le 

grêle, mais il protège également 
du vent et, par conséquent, 

protège les rameaux de la casse.

BARRIÈRE PHYSIQUE 
CONTRE LES RAVAGEURS
Enfin, utiliser le Grape Protect, 

c’est opter pour une protection 
efficace contre le gros 
gibier et qui empêche 
les oiseaux de manger 

les grappes.



87

VITICU
LTU

RE
PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUESVITICULTURE

Écarteur Bas
Pour vignes étroites

UN FILET ADAPTABLE EN FONCTION DE LA SAISON
Une fois posé, vous pouvez le laisser en place toute l’année : il s’agit de la grande force du Grape Protect. Grâce 
aux différents accessoires, l’installation est modulable et permet aux viticulteurs d’adapter le filet à la saison et au 
développement de la vigne. Grâce aux accesssoires de pose, le filet est installé facilement sur les fils de la vigne et aux 
poteaux en bout de rangées.

Les clips hauts simples et doubles se posent sur le fil du haut. Le clip 
« Bretzel » est un substitut aux deux premiers clips, le choix varie en 
fonction des préférences des exploitants en ce qui concerne leur pose.

Clip haut simple Clip haut double Clip « Bretzel »

Sur les poteaux en bout de rangées, il faut poser une Fixation 
Piquet. Cet accessoire va de paire avec le Tenseur Filet. Une fois 
attachées ensemble, ces deux fixations maintiennent la bonne 
tension du filet.

Fixation Piquet Tenseur Filet

Sur les fils du bas, ce sont les Écarteurs Bas qui sont posés. 
Leur intérêt ? Modifier la position et l’écartement du filet 
pour adapter sa forme au développement de la vigne.

Écarteur Bas

ACCESSOIRES SUR LE FIL DU HAUT

ACCESSOIRES SUR LES PIQUETS DE TÊTE

ACCESSOIRES SUR LE FIL DU BAS

LES DIFFÉRENTES POSITIONS DU GRAPE PROTECT

PALISSAGE ÉCARTÉ RELEVÉ ENROULÉ

Pour vignes larges

Pour calculer vos besoins, accédez à notre calculateur qui 
vous permettra de connaître le nombre de rouleaux dont 
vous aurez besoin pour protéger vos vignes !
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GEL PROTECT
SNOW WHILTE ULTIMATE

Gel Protect, Snow Whilte Ultimate

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Occult. Poids Largeur Longueur Finitions

Gel Protect
Snow White 

Ultimate
Rect. Tricoté 

bandelettes 600 KLY Blanc 20% 110 g/m²
2.5 m 200 m

Renforts 
latéraux + bout. 

renforcées + 
renfort central4.6 m 100 m

Cette solution est développée en partenariat depuis plusieurs saisons avec des 
viticulteurs. Il s’agit d’une alternative parfaite pour remplacer les bougies car elle reste 
économique et facile à mettre en place, tout en étant écologique, réutilisable et passive.
Grâce à son tricotage spécial et sa couleur Snow White Ultimate, il reflète les rayons 
infrarouges afin d’augmenter la température sous le filet la nuit.
Ce filet est d’une grande résistance et spécialement conçu pour ne pas générer de micro-
climat lorsque le filet est en place.

PEHD

CONSEIL FABRICANT

VIDEO - Filet de protection 
contre le Gel des vignes au 

printemps - Alphatex

Accessoires en page 92

L’objectif de ce filet est de créer une nouvelle opportunité pour les 
vignerons qui ne souhaitent plus utiliser de bougies polluantes, de 
tours anti-gel ou de fils chaffants. Le Gel Protect est :

Une protection passive qui ne dégage aucune pollution.
Un produit réutilisable pendant de nombreuses années.
Un filet recyclable, car le Gel Protect est fabriqué en PEHD.

Références p. 95
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Focus sur le Gel Protect

Nos conseils 		     
de fabricant

PROTECTIONS CONTRE LES ALÉAS CLIMATIQUES VITICULTURE

Notre filet Gel Protect a un objectif : empêcher les bourgeons de geler lors des épisodes 
de froid printanier. Pour cela, notre service R&D s’est allié à plusieurs viticulteurs afin de 
développer un produit efficace, rapide à poser et réutilisable plusieurs années. Après de 
nombreux essais, nous sommes parvenus à développer un filet qui combine toutes ces 

caractéristiques.

LE GEL PROTECT, UN EXCELLENT SUBSTITUT 
AUX SOLUTIONS ACTUELLES
À la génèse du projet, nous avons posé la question suivante à nos viticulteurs-
partenaires : quelles sont vos problématiques liées à la gestion des gels tardifs 
dans les vignes ? Leurs réponses étaient d’avoir un produit :

	� Pouvant se substituer aux solutions actuelles, souvent trop polluantes 
(bougies) ou trop coûteuse ou complexe à mettre en place (tour anti-gel)

	� Moins contraignant pour les travailleurs
	� Rapide à poser
	� Réutilisable et recyclable

Grâce à leur expérience, nous avons réussi à développer un filet innovant, 
répondant à toutes leurs problématiques.

LE GEL PROTECT, UN FILET INNOVANT
Ce filet est novateur à plusieurs titres.

GAIN DE PLUSIEURS 
DEGRÉS SOUS LE FILET
Grâce à sa couleur blanche 

« Snow White Ultimate » et la 
fabrication en tricotage, le filet 

réfléchit la chaleur émise par les 
rayons infra-rouges du sol.

RENFORCÉ POUR
RÉSISTER DURABLEMENT
Fabriqué avec un tricotage de 

bandelettes, le filet est renforcé 
par des monofils de polyéthylène 

dans des zones sensibles, pour 
supporter les rafales de vent.

UNE MÉTHODE DE POSE 
OPTIMISÉE

Les accessoires et la marche 
à suivre ont été tout 

particulièrement étudiées pour 
vous offrir une grande réactivité 

lorsque le gel est annoncé.

Gelé en-dehorsGelé en-dehors
du filetdu filet

Pas gelé 
sous le filet
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LE GEL PROTECT, UN PRODUIT POLYVALENT

Sa capacité à s’adapter à tout type de vignes et de terrains, telle est la grande force du Gel Protect. Vous pouvez 
librement le poser en mono-rang comme en multi-rang :

Gel Protect posé en multi-rang

Pour en savoir plus quant aux bénéfices et à la mise en pratique
du Gel Protect, nos équipes commerciales sont disponibles pour

échanger avec vous.

Gel Protect posé en mono-rang

UN FILET QUI NE SE SUBTITUE PAS AUX BONNES PRATIQUES DE 
GESTION DE LA VIGNE 
Le Gel Protect est une solution efficace de protection contre le gel, à condition de respecter les bonnes pratiques de 
gestion de la vigne. Plusieurs facteurs aggravants favorisent la propagation du froid dans les vignes et augmentent les 
risques de pertes. En plus d’utiliser le Gel Protect, nous vous conseillons vivement de :

	� Limiter l’humidité dans les parcelles

	� Maîtriser l’enherbement du cavaillon et de 
l’inter-rang

	� Dans les 2 à 5 jours qui précèdent les risques 
de gelées, éviter de travailler le sol et de tondre

	� Éviter les paillages isolants au sol

	� Être attentif à l’époque de taille et de 
liage

	� Privilégier une taille tardive en deux temps
	� Attacher et nettoyer les baguettes au dernier 

moment
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BOBINE DE FIL
Bobine de fil en PA, monofils.
Couleur : Noir

CHAPEAU À AILETTES CHAPEAU TÊTE DE POTEAU

Chapeau pour la fixation du filet 
Gel Protect sur piquet en bois.
Couleur : Noir

Chapeau pour la fixation du filet 
Gel Protect sur piquet en fer.
Couleur : Noir

Maintient du filet entre deux 
piquets intermédiaires.

Maintient le filet sur le fil du haut 
et accueille le filet boudiné en 
période hivernale.

Maintient le filet accroché sur le fil 
de tête et accueille le filet enroulé 
en période hivernale.

CLIP «BRETZEL» CLIP HAUT DOUBLE CLIP HAUT SIMPLE

Diamètre de fil
2 mm

Longueur

Poids

10 kg

Diamètre
10 cm / 12 cm

Conditionnement

500 pièces / 300 pièces

Nos accessoires

Dimensions
100 cm / 127 cm

Diamètre
3 mm

Hauteur

7 cm

Largeur

12 cm

Diamètre
3 mm

Hauteur

10 cm

Hauteur
10 cm

Largeur ouvert / fermé

7 cm / 5 cm
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ECARTEUR BAS Spécial vignes larges

GAINE DE PROTECTION

Permet une position rapprochée 
de palissage ou écartée après la 
floraison.

...
Carton de 250 pièces.

ECARTEUR BAS Spécial vignes étroites

Maintient le filet en tension sur le 
fil du bas.

FIXATION PIQUET
S’accroche sur le piquet de tête 
pour maintenir les tendeurs du 
filet en bout de rang.

Diamètre
3 mm

Largeur

30 cm

Diamètre
3 mm

Largeur

38 cm

Diamètre
4 mm

Largeur

31 cm

PEIGNE DE FAÎTAGE
Les peignes de faîtage permettent 
de fixer les filets.
Vendu par 200 pièces.

Références p. 95

SANDOW BOULE
Sandow boule
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TENSEUR FILET Spécial rangs longs

Permet d’appliquer la tension 
nécessaire sur la rangée et 
s’accorche en bout de rang. En inox.

PROTECTION Pour poteaux métalliques

Protection conçue pour s’insérer 
en haut des piquets en fer. Le fil de 
tête peut être inséré facilement 
dedans. Les filets sont protégés de 
l’abrasion à cause du frottement 
provoqué par le vent.

Nos accessoires

Diamètre
6 mm

Largeur

16 cm

Hauteur

24 cm

SANDOW MOUSQUETON

Sandow mousqueton. Sert à replier 
les filets.
Sachet de 100 à 250 pièces.

Diamètre
8 mm

Dimensions

0.70, 1.30, 1.60, 1.70, 1.80, 2 ml

Références p. 95

Matière
Polypropylène

Surface de protection

7 x 8 cm

Hauteur

13 cm
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

GRAPE PROTECT 750 m

0.35 m
Vert 5SMR080006*

Noir/Cristal 5SMR080206*

0.45 m
Vert 5SMR080005*

Noir/Cristal 5SMR080205*

0.50 m Noir 5SMR085052

0.60 m
Noir 5SMR085062

Vert/Noir 5SMR085067

0.65 m
Vert 5SMR080004*

Noir/Cristal 5SMR080204*

0.80 m

Vert 5SMR085081

Noir 5SMR085082

Vert/Noir 5SMR085087

0.85 m
Vert 5SMR080000*

Noir/Cristal 5SMR080200*

1 m

Vert 5SMR085101

Noir 5SMR085102

Vert/Noir 5SMR085107

1.20 m Vert 5SMR085121

GEL PROTECT
100 m 4.60 m SWU** 5SPT110046

200 m 2.50 m SWU** 5SPT110025

*Sous réserve de stock disponible
**Snow White Ultimate

Les références

Produits Caractéristiques Référence
BOBINE DE FIL Øfil 2 mm 5CAX020001

CHAPEAU À AILETTES
Ø10 cm - 500 pièces 5ACPCH010

Ø12 cm - 300 pièces 5ACPCH012

CHAPEAU 
TÊTE DE POTEAUX

100 cm 5ACPCH100

127 cm 5ACPCH127

CLIP «BRETZEL» 5ACGBRE001

CLIP HAUT DOUBLE 5ACGECA002

CLIP HAUT SIMPLE 5ACGECA001

ECARTEUR BAS Spécial vignes étroites 5ACGECA102

ECARTEUR BAS Spécial vignes larges 5ACGECA101

FIXATION PIQUET 5ACGCRO001

GAINE NOIRE 160 mm - Bobine de 50 ml 5ACPGAI050

PEIGNE FAÎTAGE ROLL 200 pièces 5ACPPEI001

SANDOW Ø8 mm - 100 ml 5COP008044

SANDOW BOULE Ø6 mm - 
Øboule 2.8 cm 5COP006025

SANDOW 
MOUSQUETON

2 mousquetons
De 0.50 ml à 2 ml 5COP008...

1 mousqueton / 
1 crochet - 1.60 ml 5COP018160

TENSEUR FILET 5ACGFIX001

PROTECTION POTEAU MÉTALLIQUE Universel 5ACPPRO001
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Filets de volières	

Filets pour pisciculture

Filets et pics anti-oiseaux

Filets d’héliciculture

Filets pour batraciens

Protections anti-chats

Accessoires

DIY

Références

A
N

IM
A

U
X



98



FILETS DE VOLIÈRE
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FILETS DE VOLIÈRE 
TRICOTÉS

Tricoté 13 mm Tricoté 15 mm Tricoté 20 mm

Tricoté 22 mm Tricoté 25 mm

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur

Filet PEHD tricôté 
13mm 13 mm Tricoté 2 x 0.19 320 KLY Vert 25 g/m²

4 m

50 m
6 m

8 m

12 m

Filet PEHD tricôté 
15mm 15 mm Tricoté 2 x 0.30 320 KLY Noir 45 g/m²

5 m 
100 m

10 m

5 m
200 m

10 m

Filet PEHD tricôté 
20mm 20 mm Tricoté 2 x 0.28 320 KLY Bleu 36 g/m²

5 m 5 m

6 m 6 m

8 m 8 m

12 m 12 m

15 m 15 m

20 m 20 m

4 m 100 m

Filet PEHD tricôté 
22mm 22 mm Tricoté 2 x 0.28 320 KLY Noir 22 g/m² 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 

12 - 20 m 100 m

Filet PEHD tricôté 
25mm 25 mm Tricoté 2 x 0.19 320 KLY Noir ou vert 11 g/m²

2 - 4 - 8 - 12 - 16 
- 20 m 100 m

12 m 200 m

Nos filets de volières tricotés sont disponibles en différentes tailles de maille (losange) et 
en différentes dimensions. Le tableau ci-dessous ne présente qu’une partie de la gamme. 
Les filets sont également disponibles en vente à la découpe.
Les modèles tricotés sont conseillés pour les élevages des particuliers ou pour les petites 
volières servant à élever des poussins.

PEHD

Références p. 121
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FILETS DE VOLIÈRE &  PISCICULTURE 
CÂBLÉS NOUÉS

Volière 50 mmVolière 25 mmVolière 17 mm

Plus solide et plus simple à poser que les filets de volières tricôtés, nos filets cablés noués peuvent 
convenir autant aux marchés professionnels qu’aux marchés destinés aux particuliers. Nos filets 
peuvent être utilisés en volière mais également pour d’autres applications, comme la pisciculture 
et autres élevages. 

Produit Maille Diamètre Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur

Volière 17 mm 17 mm 1.2 mm

320 KLY Noir

138 g/m² 7 - 14 m 60 m

Volière 20 mm 20 mm 1.2 mm 110 g/m² 6 - 17 m 71 m

Volière 25 mm 25 mm 1.2 mm 78 g/m² 21 m 88 m

Volière 30 mm 30 mm 0.5 mm 63 g/m² 8.5 m 106 m

Volière 35 mm 35 mm 1.2 mm 54 g/m² 10 - 15 m 100 m

Volière 40 mm 40 mm 1.2 mm 45 g/m²

11.5 - 17 m 100 m

23 m 141 m

5.6 - 8.5 m 200 m

25.5 m 205 m

34 m 203 m

17 m 307 m

Volière 50 mm 50 mm
1.2 mm 35 g/m² 20 m 177 m

1.5 mm 48 g/m² 21 m 100 - 300 m

Volière 60 mm 60 mm 1.2 mm 27 g/m²

12.5 m 5 m

10 - 12.5 m 10 m

10 - 12.5 - 25 m 20 m

17 - 25 m 100 m

8.5 m 204 m

20 m 212 m

6.35 m 400 m

Volière 100 mm 100 mm 1.2 mm 16 g/m² 20 m 353 m

Volière 145 mm 145 mm
2 mm 29 g/m² Libre Libre

2.5 mm 43 g/m² Libre Libre

CONSEIL FABRICANT
Les produits présentés sur cette page ne sont qu’une sélection de nos produits les plus vendus. 
Notre gamme volière contient de très nombreux filets en toute dimension, taille de maille et épaisseur de fil. Nous 
vendons nos produits en petites dimensions standard (5x10m - 10x20m...) ou en balle.
Nous proposons également ces produits à la coupe. A partir d’une certaine quantité, nous pouvons également 
fabriquer des filets de volière selon vos propres spécificités (couleur, taille de maille, epaisseur de fil...). Nous 
pouvons également les confectionner en mailles carrées.

AVANT
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Les solutions anti-oiseaux
pour les bâtiments

Nos conseils 		     
de fabricant

En plus de la protection des cultures, nous pouvons vous proposer de nombreuses 
solutions de protection contre les oiseaux pour les bâtiments, entrepôts et autres lieux de 
stockage : les filets et les pics. Ces deux produits sont complémentaires et brillent par leur 

polyvalence. Les filets bloquent les différents accès, à moindre coût. Tandis que les pics 
empêchent les oiseaux de se poser sur des surfaces plates et des gouttières.

FILETS ANTI-OISEAUX
Les filets anti-oiseaux constituent une solution simple et efficace pour protéger 
les récoltes, mais aussi les bâtiments agricoles et les zones de stockage. Ils 
empêchent l’intrusion des volatiles tout en préservant la ventilation des lieux. Les 
atouts principaux :

	� Ils protègent efficacement les entrepôts, silos et granges contre la 
contamination par les oiseaux.

	� Ils résistent aux intempéries et ils sont réutilisables plusieurs saisons.
	� Ils préservent la qualité des récoltes et des semences en limitant les 

pertes.

PICS ANTI-OISEAUX
Les pics anti-oiseaux sont des barrières physiques durables qui empêchent les 
volatiles de se poser sur les toitures, les poutres, les gouttières ou les structures 
agricoles. Faciles à installer, ils garantissent une protection longue durée sans 
nuire à l’environnement et aux installations.

	� Idéals pour sécuriser les zones de stockage, entrées de hangars et de 
charpentes.

	� Fabriqués avec des matériaux inoxydables et résistants, ils sont prévus 
pour une utilisation extérieure de longue durée.

	� Solution discrète, efficace et sans danger pour les oiseaux.
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FILETS ANTI-MOINEAUX
Maille 19mm

Produit Maille Diamètre 
de fil Couleur Fabrication Poids Largeur Longueur

Filet PE HD câblé 
noué 19 mm 1 mm

Noir

Câblé noué - 
Maille carrée 72 g/m²

5 m 5 - 10 - 15 - 20 - 25 - 30 m

7.65 m 7.65 - 15.25 - 22.85 - 30.50 m

10 m 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 40 - 
100 - 300 m

15 m 20 m

15.25 m 15.25 - 22.90 - 30.50 m

20 m 20 - 100 - 150 m

30 m 100 m

30.50 m 30.50 - 61 -100 m

Pierre

5 m 5 - 10 - 15 m

7.65 m 7.65 - 15.25 - 22.85 - 30.50 m

10 m 10 - 15 - 20 m

15.25 m 15.25 - 22.90 - 30.50 m

20 m 20 m

30.50 m 30.50 - 61 m

Libre Libre

Translucide

5 m 10 - 20 m

10 m 10 - 15 - 20 - 300 m

20 m 150 m

30.50 m 100 m

Filet PE HD câblé 
noué M1 19 mm 1 mm Noir/rouge Câblé noué - 

Maille carrée 72 g/m²

5 - 10 m 5 m

10 - 15 - 
20 m 10 m

20 m 20 m

150 m 20.20 m

100 m 30.20 m

Libre Libre

Notre gamme de filets anti-moineaux à maille de 19mm se décline en plusieurs coloris. Elle comprend 
également des filets ignifugés classés M1. Sur demande, nous pouvons rajouter un surjet qui n’est pas présent 
sur les filets standards car il n’est pas utile en application anti-oiseaux. Les nœuds des filets sont fixés en 
autoclave alors ils ne se dénouent pas à la découpe. Tous nos filets sont également disponibles en maille 
losange et à des prix souvent moins élevés (possibilité de ralingues).

PE HD

1000kg/m²

Noir Pierre M1 / Noir-rougeTranslucide

320Kly Existe 
en M1

Références p. 122 - 123



FILETS ANTI-OISEAUX

105

A
N

IM
A

U
X

FILETS ANTI-ÉTOURNEAUX
Maille 28mm

Produit Maille Diamètre 
de fil Couleur Fabrication Poids Largeur Longueur

Filet PE HD câblé noué 28 mm 1 mm

Noir

Câblé noué - 
Maille carrée 43 g/m²

5 m 5 m

10 m 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 100 m

15 m 15 - 20 - 25 m

15.25 m 15.25 - 22.90 - 30.50 m

20 m 20 - 25 - 30 - 50 - 100 - 600 m

25 m 25 - 30 m

30 m 50 - 450 m

30.5 m 30.5 - 61 m

Pierre

5 m 5 m

10 m 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 500 m

15 m 15 - 20 - 25 m

15.25 m 15.25 - 22.90 - 30.50 m

20 m 20 - 25- 30 - 50 - 600 m

25 m 25 - 30 m

30 m 450 m

30.50 m 30.50 m

Libre Libre

Translucide

7.65 m 7.65 - 15.25 - 22.85 - 30.50 m

10 m 10 - 15 - 20 - 500 m

15 m 15 - 20 m

15.25 m 15.25 - 30.50 m

20 m 20 - 500 m

30.50 m 30.50 m

Filet PE HD câblé noué 
M1* 28 mm 1 mm Ivoire Câblé noué - 

Maille carrée 43 g/m²
5.1 m 5.1 m

5.1 m 10.1 m

Noir Pierre

Les filets anti-étourneaux à maille de 28mm se déclinent également en plusieurs coloris. Sur demande, nous 
pouvons rajouter un surjet qui n’est pas présent sur les filets standards car il n’est pas utile en application anti-
oiseaux. Les nœuds des filets sont fixés en autoclave alors ils ne se dénouent pas à la découpe. Tous nos filets 
sont également disponibles en maille losange et à des prix souvent moins élevés (possibilité de ralingues).

PE HD

707kg/m²320Kly Existe 
en M1

*Sur commande

Références p. 124
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FILETS ANTI-PIGEONS
Maille 50mm

Produit Maille
Dia-

mètre 
de fil

Couleur Fabrication Poids Largeur Longueur

Filet PE HD câblé 
noué 50 mm 1 mm

Pierre

Câblé noué - 
Maille carrée 21 g/m²

3 m 2 - 3 - 4 - 5 - 6 m

5 m 20 m

10 m 500 m

Libre Libre

Noir ou Pierre 5 m 5 - 10 - 15 - 25 - 30 m

Noir, Pierre, 
Translucide 7.65 m 7.65 - 15.25 - 22.90 - 30.50 m

Noir ou Pierre
10 m

10 - 15 - 20 - 25 - 30 m

Noir 100 m

Noir ou Pierre

15 m 15 - 20 - 25 m

15.25 m 15.25 - 22.90 - 30.50 m

20m
20 - 25 - 30 - 50 - 600 m

Noir 100 m

Noir ou Pierre 25 m 25 - 30 m

Noir
30 m

50 m

Noir ou Pierre 450 m

Noir, Pierre, 
Translucide 30.50 m

30.50 m

Noir 61 m

Translucide

5 m 5 - 10 - 15 m

10 m 10 - 15 - 20 - 500 m

15 m 15 - 20 m

15.25 m 15.25 - 30.50 m

20 m 20 - 500 m

Filet PE HD câblé 
noué M1 50 mm 1 mm

Noir/Rouge

Câblé noué - 
Maille carrée 21 g/m²

5 m 5 - 10 - 15 m

10 m 10 - 15 - 20 m

15 m 15 - 20 m

20 m 20 m

Noir

5 m 5 - 10 - 15 - 20 m

10 m 20 - 50 - 80 - 500 m

20 m 20 - 50 - 70 m

Libre Libre

TranslucideNoir Pierre
Nos filets anti-pigeons maille de 50mm se déclinent en plusieurs coloris, principalement en polyéthylène. La 
version ignifugée est auto-certifiée sur la base de la maille de 19 mm, car la maille de 50mm sort du champ 
normatif quant à la propagation du feu. Les nœuds des filets sont fixés en autoclave alors ils ne se dénouent 
pas à la découpe. Egalement disponible en maille losange avec possibilité d’ajouter une ralingue.

PE HD

396kg/m²

320Kly

PA

Existe 
en M1

Références p. 124 - 125
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PICS ANTI-PIGEONS 
Alphapic

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Alphapic 48/5 5 à 9 cm Corniche Carton de 50 ml

Alphapic 48/7 7 à 10 cm Corniche - Descente de gouttière Carton de 50 ml

Alphapic 48/10 10 à 14 cm Appui de fenêtre - Bandeau Carton de 50 ml

Alphapic 48/15 11 à 15 cm Bandeau < 15 cm Carton de 50 ml

ALPHAPIC LEGER 
48 pointes

2 semelles de 50 cm au mètre - 48 pointes au ml

Notre gamme de pics anti-pigeon Alphapic se caractérise par sa base large et alvéolée (pour une meilleur prise de 
la colle) en polycarbonate traité anti-UV. Les épingles sont en inox AISI 302 de Ø 13 mm conformément aux normes 
AFNOR X10CRNI18-8, Iso 527, Iso 178 et Iso 306. Nos modules de 50cm sont sécables à la main.

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Alphapic 64/7 5 à 9 cm Descente de gouttière - Garde corps - Corniche Carton de 50 ml

Alphapic 64/10 7 à 10 cm Bandeau - Corniche - Appui de fenêtre Carton de 50 ml

Alphapic 64/15 10 à 14 cm Bandeau < 15 cm - Corniche Carton de 50 ml

Alphapic 64/20 11 à 15 cm Grande corniche - Périphérie de toiture terrasse Carton de 50 ml

ALPHAPIC CLASSIQUE 
64 pointes

2 semelles de 50 cm au mètre - 64 pointes au ml

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Alphapic 80/20 15 à 20 cm Grande corniche - Périphérie de toiture terrasse - 
Mouette et goéland Carton de 50 ml

ALPHAPIC DELUXE 
80 pointes

2 semelles de 50 cm au mètre - 80 pointes au ml

15 à 20cm	

5 à 9 cm  7 à 10 cm 10 à 14 cm 11 à 15 cm

5 à 9 cm  7 à 10 cm 10 à 14 cm 11 à 15 cm

Références p. 126 ANIMAUXPICS ANTI-PIGEONS
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PICS ANTI-PIGEONS 
Easy spikes
Notre gamme de pics anti-pigeon Easy Spike se caractérise par sa semelle fine et ultra flexible, 
adapté aux rebords étroits. Autre avantage : le conditionnement est réduit sur certains 
modèles car les pics sont empilables jusqu’à 10ml de barettes.
La semelle est en polycarbonate traité anti-UV. Les épingles sont en inox AISI 302 de Ø 13 mm 
conformément aux normes AFNOR X10CRNI18-8, Iso 527, Iso 178 et Iso 306.

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Easy spike 64/10 7 à 10 cm Bandeau - Corniche - Appui de fenêtre Carton de 50 ml - 
Carton de 10 ml

Easy spike 64/15 10 à 14 cm Bandeau < 15 cm - Corniche Carton de 50 ml - 
Carton de 10 ml

Easy spike 64/20 15 à 20cm Grande corniche - Périphérie de toiture terrasse Carton de 50ml

EASY SPIKE CLASSIQUE 
64 pointes

2 semelles de 50cm au mètre - 64 pointes au ml - l’Easy spike 64/10 est emplilable

 7 à 10cm 10 à 14cm 15 à 20cm

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Easyspike 80/20 15 à 20 cm Grande corniche - Périphérie de toiture terrasse Carton de 50 ml

EASY SPIKE DELUXE 
80 pointes

2 semelles de 50 cm au mètre - 80 pointes au ml

15 à 20cm	

Produit Largeur de protection Applications Conditionnement

Easy spike 48/7 7 à 10 cm Bandeau - Corniche - Appui de fenêtre Carton de 50 ml - 
Carton de 10 ml

Easy spike 48/10 10 à 14 cm Bandeau < 15 cm - Corniche Carton de 50 ml - 
Carton de 10 ml

 

EASY SPIKE LEGER 
48 pointes

2 semelles de 50 cm au mètre - 48 pointes au ml - empilable pour un conditionnement plus facile

 7 à 10cm 10 à 14cm

VIDEO
Présentation des 

Easy Spikes

Références p. 126
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de fabricant
Nos conseils  

Les pics sont constitués de tiges métalliques fixées perpendiculairement à un support.
Simples à poser et peu coûteux les pics doivent être installés sur toute la partie du lieu à protéger pour éviter au volatile de 
trouver la faille. Il vous est possible d’obtenir les semelles des pics de la couleur de votre choix, pour une production minimum 
de 800 ml (quel que soit le modèle de pics).

Que ce soit pour les pics anti-pigeons Alphapic ou Easy spikes, nos pics sont composés d’une base en polycarbonate traitée 
anti U.V., applicable sur toutes surfaces et d’épingles en inox AISI 302 de Ø 13 mm. Nos épingles respectent les normes AFNOR 
X10CRNI18-8, normes Iso 527, Iso 178, Iso 306*.

• Résistance à la traction : 26 N/mm²  
• Allongement à la rupture : 250 N/mm²  
• Résistance à la flexion : 40 N/mm²   
• Module d’élasticité en flexion : 1450 N/mm² 
• Dureté à la bille H132/30 : 40N/mm² 
• Température de ramollissement : 83 °c vst/A/50  
• Conductivité thermique : 0,12 W/m.K  
• Déformation de fléchissement à chaud : 75 °c

Pics anti-pigeons

FICHE TECHNIQUE

Toujours faire un cordon de colle en forme de vague, d’une épaisseur de 0,5 mm minimum, sur la base du pic. 
Ne jamais appliquer en avance un long cordon de colle de plus d’un mètre sur le support à protéger (corniche, 
bandeau etc.…) car il risquerait de se produire rapidement une légère polymérisation en surface avant que la 
base ne soit en contact avec celui-ci, ce qui entrainerait une mauvaise adhérence du pic sur la colle. Séchage 
complet entre 5 et 8 heures. Pour toute application sur une surface humide l’utilisation d’une colle spéciale 
à polymérisation rapide est nécessaire (MS Polymère).

CONSEIL DE POSE A LA COLLE SILICONE

CONSEIL DE POSE DES ALPHACLIP INOX
L’Alphaclip Inox s’enfile dans la base des pics Alphapic ou Easy Spike. Il faut compter 2 Alphaclip Inox par module de pic 
de 50cm soit 4 clips au mètre. Le clip se fixe directement sur le chéneau de la gouttière par simple pression mécanique 
sur l’ourlet (Ø de 15 à 25mm). Ainsi fixé, ce système dissuade le pigeon de se poser à l’intérieur de la gouttière.

La fixation des pics s’effectue par collage à l’aide de mastic silicone neutre, en cartouche de 300 ml, pouvant coller de 10 à 
12 mètres linéaires de pics selon le support. Cette action doit toujours avoir lieu sur support sec, dépoussiéré, sans solvant, 
avec des températures d’applications comprises entre + 5°C et + 40 °C et des températures de services allant de – 50°C à + 
120°C. Si le support ne peut être nettoyé, la base polycarbonate du pic est conçue pour une fixation par des vis ou des clous.

ANIMAUXPICS ANTI-PIGEONS
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Produit Matière Dimensions Conditionnement

Alphaclip inox Acier inox Ø de fil : 2 mm Carton de 100 pièces

Alphaclip polycarbonate Polycarbonate Haut. : 65 mm / Long : 87.5 cm / Larg. : 20 mm Carton de 100 pièces

ALPHACLIP POUR POSE DE PICS ANTI-PIGEONS SUR GOUTTIÈRES

L’Alphaclip est une innovation Alphatex qui permet la pose de tous nos modèles de pics avec une grande rapidité 
donc un gain de temps de travail. Pas besoin de colle, pas besoin d’outils, pas besoin de vis, il suffit de clipser 
l’Alphaclip sur la gouttière (compatible gouttières nantaises, carrées, lyonnaises, anglaises et havraises). Il faut 
installer 4 Alphaclip au ml. Attention : l’Alphaclip Polycarbonate ne convient qu’au modèle Alphapic.

Compatible Alphapic et Easyspike Compatible Alphapic

Références p. 133
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FILETS HÉLICICULTURE
Pour un usage en héliciculture, nous avons plusieurs gammes de filets pouvant répondre aux besoins des éleveurs. Tout d’abord, 
nos filets brise-vent Alphavent 50 et 55 sont très utiles pour protéger les escargots du vent. Pour les protéger du soleil, nous 
conseillons les filets Alphaombre 55 et 60 vert / noir. Enfin, si vous recherchez une protection efficace contre les oiseaux, notre 
gamme de filets anti-oiseaux Arbotex répondra parfaitement à vos besoins.

Alphavent 50 Alphavent 55

Alphaombre 60Alphaombre 55

ANIMAUXFILETS  HÉLICICULTURE ET AMPHIBIENS

Arbotex 13 Arbotex 22

FILETS BRISE-VENT - ALPHAVENT

FILETS D’OMBRAGE - ALPHAOMBRE

FILETS ANTI-OISEAUX - ARBOTEX

Ces filets brise-vent offrent un effet de filtration de 50 et 55 %. Ils 
allient également aération et solidité. Fabriqués en PEHD et traités 
anti-UV (600 KLY), ils possèdent une excellente durée de vie.

Retrouvez toutes les informations concernant 
ces produits aux pages 26 et 27.

Les filets Alphaombre 55 et 60 offrent respectivement des taux 
d’ombrage de 50 % et 62 %. Ils sont parfaitement adaptés pour 
une installation sur structure et bénéficient également d’un 
traitement anti-UV de 600 KLY.

Retrouvez toutes les informations concernant 
ces produits aux pages 30 à 33.

Fabriqués en PEHD et avec des tailles de mailles allant de 13 à 25 
mm, ces filets stopperont très efficacement les oiseaux. Notre 
atout principal ? Une grande variété de dimensions en stock, pour 
répondre à tous les besoins.

Retrouvez toutes les informations concernant 
ces produits aux pages 60 et 61.

Références p. 127-128
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FILETS BATRACIENS

BATRA 50

Nous proposons également des filets spécialement dimensionnés pour la confection de 
barrière et de tunnel pour batraciens afin de les détourner des axes routiers.

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Poids Largeur Longueur Finitions

BATRA 25 Rect.
2 x 7 mm Tricoté 600KLY Vert 85 g/m² 0.85 m 250 - 500 - 750 

m Boutonnières côté

BATRA 50 Rect.
2 x 4 mm Tricoté 600KLY Vert/Noir 106 g/m²

0.25 à 1 m 100 - 500 m Renforts latéraux ou 
brutsLargeur 

libre Longueur libre

BATRA 55 Rect. Tricoté 600KLY Vert/Noir 150 g/m² 1 m 100 m Boutonnières côté

INSECTIS 
Anti-batracien

Rect. 
450µ x 850µ

Tissé 
monofil 600KLY Cristal 110 g/m² 1 m 100 m Non-plié

BATRA 25 BATRA 55

PE HD

Références p. 128

Ainsi que les accessoires indispensables pour la pose des filets batraciens. Vous pouvez opter pour les 
piquets seuls, ou bien choisir un de nos kits composés de piquets, de colsons et d’une bobine de fil.

Produit Matière Poids Diamètre Hauteur

Piquets Acier galvanisé 370 g 7 mm 85 cm

Kit pour 100 m de filet 1 sachet de 100 liens colsons - 1 bobine de fil de 100 m - 51 piquets

Kit pour 250 m de filet 2 sachets de 100 liens colsons - 1 bobine de fil de 250 m - 126 piquets

Kit pour 500 m de filet 3 sachets de 100 liens colsons - 1 bobine de fil de 500 m - 256 piquets

Kit pour 750 m de filet 4 sachets de 100 liens colsons - 2 bobines de fil de (250 m + 500 m) - 376 piquets



114

Climafrost

Alphavent 30

CONSEIL FABRICANT
Nos filets s’adaptent aux différents ravageurs auxquels vous pouvez être exposés. Nos mailles serrées peuvent 
protéger les cultures des insectes les plus gros. Tandis que nos mailles de taille moyenne sont recommandées 
pour les gibiers, oiseaux et rongeurs.

Produit

Climafrost
Alphavent 30

Quel filet pour quels ravageurs ?
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PROTECTION 
CONTRE LES MACRO-INSECTES, GIBIERS...

Climafrost

Produit Maille Constr. Trait. UV Couleur Largeur Longueur Finitions Poids

Climafrost Triang. 
>1200µ

Tricoté 100%
bandelettes 600 KLY Cristal 16 m 100 m Renforts haut et bas 

sur 5 cm 38 g/m²

Alphavent 20 Rect. 
2,3 x 7mm Tricoté 500 KLY

Blanc De 5 à 15 m 200 m Boutonnières côtés 50 g/m²

Blanc 3 m
500 m Renforts latéraux 50 g/m²

Vert 2.5 m

Alphavent 30 Rect.
2 x 3mm

Tricoté 
monofils 

bandelettes
600 KLY Cristal 1.3 - 2 - 2.5 -

3 - 4 - 6 m 200 m Renforts latéraux 70 g/m²

Nos filets peuvent également être utilisés pour protéger les cultures contre certains ravageurs 
comme les lapins, les pigeons, les sauterelles... Ces filets peuvent donc être utilisés en maraîchage 
par exemple afin d’assurer une protection contre les dégâts engendrés par le gibier, les oiseaux et les 
macro-insectes sur les semis et jeunes plants.
Les filets se posent directement sur la culture, sur arceaux nantais ou en protection verticale.

Alphavent 20

PEHD

FIN DE SÉRIE

Références p. 129

Produit Matière Dimension Conseils d’utilisation

Pro Solar
Bird

Mix carbone grade 
aéronautique et fibre 

de verre
2,20m de large

Protège jusqu’à 8 panneaux solaires de format standard
Dispositif d’accroche spécial pour une pose solide et une inclinaison de 15% max
En l’installant, vous ne subirez aucune baisse de rendement, car il y aura moins de 

déjections sur les panneaux, et un besoin moins fréquent de nettoyage.

EOLO 
Falcon

Manche en carbone  
Fil résistant et invisible 

Oiseau en polyester

Jusqu’à 13m 
de haut (mât 

+ fil)

S’envole grâce à une légère brise, jusqu’à 13m de haut.
Nous vous conseillons d’en installer 4 par hectare dans les vergers.

6 par hectare dans les champs de céréales.

Alphavent 30

Pro Solar Bird EOLO Falcon



ANIMAUX

116

Quel filet pour quels animaux ?

Nos conseils 		     
de fabricant

Pour protéger vos animaux, nous proposons une gamme complète avec différentes mailles. Retrouvez dans ce tableau ci-
dessous, la taille de maille correspondante à votre type d’élevage.

Type d’animaux 
(élevage ou protection)

Micromaille
2x3mm, 2x4mm

Maille
13 - 25mm

Maille
25 - 35mm

Maille
40 - 60mm

Maille
60 -100mm

Escargots

Grenouilles, crapauds

Moineaux

Cailles

Faisandeaux

Jeunes perdrix

Perdrix adultes

Poules

Rapaces

Jeunes faisans (poids inférieur à 1,2kg)

Perdrix rouges

Corbeaux

Pigeons

Lapins

Faisans (poids supérieur à 1,7kg)

Hérons

Dindes, dindons

Sangliers

Renards

Chevreuils
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Produits spécial magasin
Pour clientèle de particuliers

Gamme DIY

Nous proposons également des produits 
personnalisables à destination des magasins.  
Ces filets, pics et accessoires sont vendus en 
plus petites dimensions et quantités, afin de 
correspondre à la demande des particuliers.

FILETS ANTI-OISEAUX

Les filets anti-oiseaux en petites 
dimensions sont conditionnés dans 
des pochons, idéal pour les vendre en 
magasin.

DIY - ÉTENDU À TOUS NOS PRODUITS
Choisissez de A à Z : du produit jusqu’à l’emballage !

De nombreux produits, aussi bien pour le bâtiment que pour l’agriculture, en passant 
par les espaces verts, sont personnalisables pour la vente en magasin. Pour en 
savoir plus concernant nos solutions DIY, demandez notre brochure à votre contact 
commercial.

PACKS PICS ANTI-OISEAUX

Nos packs de pics anti-oiseaux sont 
disponibles en boîte de 1 mètre à 
monter soi-même, mais aussi en 
cartons de 10 mètres avec colle, déjà 
montés.

Do It Yourself
par Alphatex

FILETS ET PICS POUR CHATS

Principalement à destination des 
particuliers, nos filets et pics anti-chats 
empêchent le passage des félins, sans les 
blesser.

TOUTES LES RÉFÉRENCES ET DIMENSIONS DISPONIBLES 
AUX PAGES 126 ET 127

BÂTIMENT AGRICULTURE ANIMAUX ESPACES VERTS

Filets de chantier
Filets d’échafaudage
Bâches légères
Bâches lourdes en PVC
Tissus de verre
Filets anti-chute

Filets anti-insectes
Filets brise-vent
Filets d’ombrage
Toiles de paillage
Filets climatiques

Filets de volière
Filets anti-oiseaux
Pics anti-oiseaux
Filets anti-chats
Pics anti-chats
Filets tricotés Arbotex

Filets brise-vue
Filets brise-vent
Voiles d’ombrage
Filets pour mezzanine
Filets pour bennes
Filets et bâches pour 
bassin
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ADHÉSIF DOUBLE FACE
Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD tressé

AGRAFEUSE / AGRAFES ATTACHES AUTOCOLLANTES

CHEVILLE NYLONCÂBLE ACIER GALVACÂBLE ACIER ENDUIT

Agrafeuse SR8 Bostitch avec 
chargeur P7 - Agrafes SR8 vendues 
en boite de 2 500 pièces.
Pose de filet sur fil, câble gaîné ou 
non.
Agrafeuse et Agrafes vendues 
séparément.

Pour une pose des filets en 
intérieur.

Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD tressé

Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé 7x7.

Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé et PVC.

Diamètre

5 - 6 - 7 mm

Longueur de la bobine

50 m à 200 m ou à la coupe

Couleurs

Vert foncé - Vert foncé transparent - 
Noir - Vert clair - Blanc - Gris - 

Transparent

Diamètre

2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

ANIMAUXNos accessoires
Références p. 135
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Références p. 129

CLIP IPN COLLE SILICONE

MANCHONSFIL SYNTHÉTIQUE

FIL DE TENSION PEHD
Permet la fixation des filets sur 
toutes les poutres métalliques IPN.

Permet d’installer les pics sur tous 
types de support.
1 tube = 10-12 ml de pics.
Tube de 300 ml.

Manchon à sertir en aluminium.
Pour câble fin : 0.55 mm à 0.65 mm.
Pour câble épais : 2, 2.50, 3.50, 4, 5 
mm.
Sachet de 100 pièces.

Fil synthéthique en bobine de 
1 370m.

Utilisé pour la pose des filets et des 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD câblé

Diamètre

3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm

Longueurs de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert - Stone - Vert/Bleu - Vert 
foncé - Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Dimensions

2 à 4 mm - 4 à 7 mm - 8 à 12 mm

Diamètres

6-7 mm - 9-10 mm - 15-18 mm 
19-24 mm 

PINCE MULTI-USAGE
Coupe maxi Ø4 mm et sertissage 
des manchons.
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PITON SERRE-CÂBLE

ZIP + CHAINE + BOUTONTENDEUR RAPIDE

TENDEUR LANTERNE
Pour tendre correctement vos 
filets.

Pour tendre et fixer le câble. 
Mécanisme autobloquant à double 
canal.

ZIP + CHAîNE + BOUTON D’ARRÊT

Vendus séparément.

Carton de 50 pièces.
Matière : Acier galvanisé.

Piton pour la fixation des filets sur 
des supports solides.

Diamètres

3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm

Diamètres

5 - 6 - 8 -10 mm

Diamètres

1.50 à 2.50 mm

ANIMAUXNos accessoires
Références p. 135
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

TRICOTÉ 13 MM 50 m

4 m

Vert

5TML013004

6 m 5TML013006

8 m 5TML013008

12 m 5TML013012

TRICOTÉ 15 MM
100 m

5 m

Noir

5TML015008

10 m 5TML015007

200 m
5 m 3TML015004

10 m 5TML015013

TRICOTÉ 20 MM

100 m 4 m

Bleu

5TML020101

20 m 20 m 5TML020120

15 m 15 m 5TML020115

12 m 12 m 5TML020112

8 m 8 m 5TML020108

6 m 6 m 5TML020106

5 m 5 m 6TML020105

TRICOTÉ 22 MM 100 m

4 m

Noir

3TML022004

5 m 5TML022007

6 m 5TML022001

8 m 5TML022002

10 m 5TML022010

12 m 5TML022008

20 m 5TML022009

TRICOTÉ 25 MM
100 m

2 m Noir 5TML025013

4 m
Noir 5TML025001

Vert 5TML025006

8 m
Noir 5TML025002

Vert 5TML025007

12 m
Noir 5TML025003

Vert 5TML025008

16 m
Noir 5TML025004

Vert 5TML025009

20 m
Noir 5TML025005

Vert 5TML025010

200 m 12 m Noir 5TML025003

CÂBLÉ NOUÉ 17 MM 60 m
7 m

Noir
5CNL017002

14 m 5CNL017001

CÂBLÉ NOUÉ 20 MM 71 m
6 m

Noir
5CNL020000

17 m 5CNL020003

CÂBLÉ NOUÉ 25 MM 88 m 21 m Noir 5CNL025000

CÂBLÉ NOUÉ 30 MM 106 m 8.50 m Noir 5CNL030030

CÂBLÉ NOUÉ 35 MM 100 m
10 m

Noir
5CNL035002

15 m 5CNL035004

Les références
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

CÂBLÉ NOUÉ 40 MM

100 m
11.50 m

Noir
3CNL040005

5CNL040005

17 m 5CNL040007

141 m 23 m 5CNL040004

200 m
5.60 m 5CNL040002

8.50 m 5CNL040006

205 m 25.50 m 5CNL040010

203 m 34 m 5CNL040011

307 m 17 m 5CNL040009

CÂBLÉ NOUÉ 50 MM
100 m (Ø1.50 mm) 21 m

Noir

5CNL050017

177 m (Ø1.20 mm) 20 m 5CNL050014

300 m (Ø1.50 mm) 21 m 5CNL050010

CÂBLÉ NOUÉ 60 MM

5 m 12.50 m

Noir

5CNL060006

10 m
10 m 5CNL060003

12.50 m 5CNL060007

20 m

10 m 5CNL060004

12.50 m 5CNL060008

25 m 5CNL060013

100 m
17 m 5CNL060010

25 m 5CNL060026

204 m 8.50 m 5CNL060002

212 m 20 m 5CNL060001

400 m 6.35 m 5CNL060009

CÂBLÉ NOUÉ 100 MM 353 m 20 m Noir 5CNL150001

CÂBLÉ NOUÉ 145 MM
Libre (Ø2 mm) Libre Noir 1CNC145006

Libre (Ø2.5 mm) Libre Noir 1CNC145014

ANTI-MOINEAUX
19 MM M1

5 m
5 m

Noir et rouge

5CNZ1490505

10 m 5CNZ1490510

10 m

10 m 5CNZ4191010

15 m 5CNZ4191015

20 m 5CNZ4191020

20 m 20 m 5CNZ4192020

20.20 m 150 m 5CNZ4192095

30.20 m 100 m 5CNZ4193091

Libre Libre 5CNL4199999

ANTI-MOINEAUX
19 MM

5 m

5 m
Noir 5CNZ0190505

Stone 5CNZ1190505

10 m

Noir 5CNZ0190510

Stone 5CNZ1190510

Translucide 5CNZ2190505

15 m
Noir 5CNZ0190515

Stone 5CNZ1190515

20 m
Noir 5CNZ0190520

Translucide 5CNZ2190520

25 m
Noir

5CNZ019525

30 m 5CNZ019530

ANIMAUXRÉFÉRENCES
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ANTI-MOINEAUX
19 MM

7.65 m

7.65 m
Noir 5CNZ0190808

Stone 5CNZ1190808

15.25 m
Noir 5CNZ0190816

Stone 5CNZ1190816

22.85 m
Noir 5CNZ0190823

Stone 5CNZ1190823

30.50 m
Noir 5CNZ0190831

Stone 5CNZ1190831

10 m

10 m

Noir 5CNZ0191010

Stone 5CNZ1191010

Translucide 5CNZ2191010

15 m

Noir 5CNZ0191015

Stone 5CNZ1191015

Translucide 5CNZ2191015

20 m

Noir 5CNZ0191020

Stone 5CNZ1191020

Translucide 5CNZ2191020

ANTI-MOINEAUX
19 MM

10 m

25 m

Noir

5CNZ0191025

30 m 5CNZ0191030

40 m 5CNZ0191040

100 m 5CNZ0191099

300 m
5CNZ0191093

Translucide 5CNZ2191093

15 m 20 m Noir 5CNZ0191520

15.25 m

15.25 m
Noir 5CNZ0191516

Stone 5CNZ1191516

22.90 m
Noir 5CNZ0191523

Stone 5CNZ1191523

30.50 m
Noir 5CNZ0191531

Stone 5CNZ1191531

20 m

20 m
Noir 5CNZ0192020

Stone 5CNZ1192020

100 m
Noir

5CNZ0192099

150 m
5CNZ0192095

Translucide 5CNZ2192095

30 m 100 m Noir 5CNZ0193091

30.50 m

30.50 m
Noir 5CNZ0193131

Stone 5CNZ1193131

61 m
Noir 5CNZ0193161

Stone 5CNZ1193161

100 m
Noir 5CNZ019008

Translucide 5CNZ2193091

Libre Libre Stone 5CNZ1199999
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ANTI-ÉTOURNEAUX
28 MM

5 m 5 m 
Noir 5CNZ019505

Stone 5CNZ219505

7.65 m

7.65 m

Translucide

5CNZ219808

15.25 m 5CNZ219816

22.85 m 5CNZ219823

30.50 m 5CNZ219831

10 m 10 m 5CNZ219510

15.25 m 15.25 m 5CNZ119516

20 m 20 m 5CNZ219520

ANTI-PIGEONS
50 MM

3 m

2 m

Stone

5CNZ1500203

3 m 5CNZ1500303

4 m 5CNZ1500304

5 m 5CNZ1500305

6 m 5CNZ1500306

5 m

5 m

Noir 5CNZ0500505

Pierre 5CNZ1500505

Translucide 5CNZ2500505

10 m

Noir 5CNZ0500510

Pierre 5CNZ1500510

Translucide 5CNZ2500510

15 m

Noir 5CNZ0500515

Pierre 5CNZ1500515

Translucide 5CNZ2500515

20 m Stone 5CNZ1500520

25 m
Noir 5CNZ0500525

Stone 5CNZ1500525

30 m
Noir 5CNZ0500530

Stone 5CNZ1500530

7.65 m

7.65 m

Noir 5CNZ0500808

Stone 5CNZ1500808

Translucide 5CNZ2500808

15.25 m

Noir 5CNZ0500819

Stone 5CNZ1500816

Translucide 5CNZ2500816

22.90 m

Noir 5CNZ0500823

Stone 5CNZ1500823

Translucide 5CNZ2500823

30.50 m

Noir 5CNZ0500831

Stone 5CNZ1500831

Translucide 5CNZ2500831

ANIMAUXRÉFÉRENCES
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ANTI-PIGEONS
50 MM

25 m

25 m
Noir 5CNZ0502525

Stone 5CNZ1502525

30 m
Noir 5CNZ0502530

Stone 5CNZ1502530

30 m

50 m Noir 5CNZ0503050

450 m
Noir 5CNZ0503094

Stone 5CNZ1503094

30.50 m
30.50 m

Noir 5CNZ0503131

Translucide 5CNZ2503131

Stone 5CNZ1503131

61 m Noir 5CNZ0503161

Libre Libre Stone 5CNZ1509999

ANTI-PIGEONS
50 MM M1

5 m

5 m

Noir 5CNZ3500505

Noir et Rouge 5CNZ4500505

10 m
Noir 5CNZ3500510

Noir et Rouge 5CNZ4500510

15 m
Noir 5CNZ3500515

Noir et Rouge 5CNZ4500515

20 m Noir 5CNZ3500520

10 m

10 m Noir et Rouge 5CNZ4501010

15 m Noir et Rouge 5CNZ4501015

20 m
Noir 5CNZ3501020

Noir et Rouge 5CNZ4501020

50 m Noir 5CNZ3501050

80 m Noir 5CNZ3501080

500 m Noir 5CNZ4501095

15 m
15 m Noir et Rouge 5CNZ4501515

20 m Noir et Rouge 5CNZ4501520

20 m

20 m
Noir 5CNZ3502020

Noir et Rouge 5CNZ4502020

50 m Noir 5CNZ3502050

70 m Noir 5CNZ2502070

Libre Libre Stone 5CNZ350999

ANTI-PIGEONS
50 MM NYLON Ø1 MM

5 m 5 m

Translucide

5CNZ1050001

10 m 10 m 5CNZ1050002

20 m 100 m 5CNZ1050003
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAPICS

48/5 50 ml 5ACDPIC005

48/7 50 ml 5ACDPIC008

48/10
10 ml 5ACDPIC013

50 ml 5ACDPIC012

48/15 50 ml 5ACDPIC016

64/7 50 ml 5ACDPIC007

64/10
10 ml 5ACDPIC011

50 ml 5ACDPIC010

64/15
10 ml 5ACDPIC018

50 ml 5ACDPIC015

64/20
10 ml 5ACDPIC021P

50 ml 5ACDPIC020P

80/20
10 ml 5ACDPIC021

50 ml 5ACDPIC020

EASY SPIKES

48/5

10 ml

Empilable

5ACDPIC4805

50 ml
5ACDPIC4806

5ACDPIC4805

48/10
10 ml 5ACDPIC4811

50 ml 5ACDPIC4810

64/10
10 ml 5ACDPIC6411

50 ml 5ACDPIC6410

64/15
10 ml 5ACDPIC6416

50 ml 5ACDPIC6415

64/20 50 ml 5ACDPIC6420

80/20
10 ml 5ACDPIC8021

50 ml 5ACDPIC8020

PACKS ALPHAPIC
10 ML + 1 TUBE DE COLLE

64/7 5PACCOL007

64/10 5PACCOL010

64/15 5PACCOL510

64/20 5 m 5PACCOL015

PACKS ALPHAPIC A 
MONTER SOI-MÊME

Pack 10

1 ml

5ACDCPIC111

Pack 50 ACDCPIC110

PACKS ALPHAPIC A 
COLLER

64/20P

10 ml

5PACCOL020P

80/20 5PACCOL0820

ANIMAUXRÉFÉRENCES
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

FILETS ANTI-CHATS 
(40 MM)

5 m 5 m

Stone + inox

5CNZ6400505

10 m 10 m 5CNZ6401010

20 m

2 m 5CNZ6400220

3 m 5CNZ6400320

10 m 5CNZ6401020

30 m 3 m 5CNZ6400330

Libre Libre 5CNZ6409999

5 m 5 m

Noir + inox

5CNZ5400505

10 m 10 m 5CNZ5401010

20 m

2 m 5CNZ5400220

3 m 5CNZ5400320

10 m 5CNZ5401020

30 m 3 m 5CNZ5400330

Libre Libre 5CNZ5409999

PICS ANTI-CHATS 1 ml - 2 modules de 50 cm

Blanc 5ACPPAC010

Beige 5ACPPAC020

Marron 5ACPPAC030

Noir 5ACPPAC040

Transparent 5ACPPAC050

Gris 5ACPPAC060

Vert 5ACPPAC070

ALPHAVENT 50
(HÉLICICULTURE)

100 m

1.50 m
Vert/Noir 5SMR106024

Cristal 5SMR106702

2 m
Vert/Noir 5SMR106043

Cristal 5SMR106106

3 m
Vert/Noir 5SMR106053

Cristal 5SMR106107

250 m
2.40 m Noir 5SMR120824

6 m Vert/Noir 5SMR106260

500 m

0.80 m

Vert/Noir

6SMR106003

1 m 5SMR106029

1.50 m 5SMR106028

2 m 5SMR106221

2.50 m 5SMR106225

3 m 5SMR106054

3.50 m
5SMR106062

Blanc 5SMR106061

4 m
Vert/Noir

5SMR106073

5 m 5SMR106250

ALPHAVENT 55
(HÉLICICULTURE)

100 m

1 m

Vert/Noir

5SMR165002

1.25 m 5SMR165003

1.50 m 5SMR165004

2 m 5SMR165005

3 m 5SMR165007

4 m 5SMR165009

6 m 5SMR165011
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAOMBRE 55 
HÉLICICULTURE

100 m

2 m

Vert/Noir

5SPT054002

4 m 5SPT054004

6 m 5SPT054006

ALPHAOMBRE 75
HÉLICICULTURE

100 m

2 m

Vert/Noir

5SPT068002

3 m 5SPT068003

4 m 5SPT068004

6 m 5SPT068006

ALPHAVENT 50
ANTI-BATRACIENS

Libre Libre Vert/Noir 1SMR106005

INSECTIS
ANTI-BATRACIENS

100 m 1 m Cristal 5SMR110010

BATRA 25

100 m 1 m Translucide 5WMR110010

750 m

0.35 m
Vert 5SMR080006

Noir 5SMR080206

0.45 m
Vert 5SMR080005

Noir 5SMR080205

0.65 m
Vert 5SMR080004

Noir 5SMR080204

0.85 m Vert 5SMR080000

BATRA 50 500 m
0.80 m

Vert / Noir
5SMR106003

1 m 5SMR106029

BATRA 55 100 m 1 m Vert / Noir 5SMR150114

PIQUETS 85 cm 7 mm Acier galvanisé 5ACGPIQ002

Produits Acc. 1 Acc. 2 Acc. 3 Référence

KIT ACCESSOIRES BATRA 
100 M

51 piquets 1 sachet de 100 liens 
colsons

1 bobine de fil de 
100 m 5KITBAT100

KIT ACCESSOIRES BATRA 
250 M

126 piquets 2 sachets de 100 liens 
colsons

1 bobine de fil de
250 m 5KITBAT250

KIT ACCESSOIRES BATRA 
500 M

256 piquets 3 sachets de 100 liens 
colsons

1 bobine de fil de
500 m 5KITBAT500

KIT ACCESSOIRES BATRA 
750 M

376 piquets 4 sachets de 100 liens
colsons

1 bobine de fil de 
500 m et 1 bobine de 

fil de 250 m
5KITBAT750

ANIMAUXRÉFÉRENCES
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Produits Caractéristiques Référence

ALPHAVENT 20
ANTI-GIBIER

2,5 m x 500 m - Vert 5SMR055010

3 m x 500 m - Blanc 5SMR055050

5 m x 200 m - Blanc 5SMR055173

5,33 x 200 m - Blanc 5SMR055175

5,66 x 200 m - Blanc 5SMR055176

6 x 200 m - Blanc 5SMR055181

6,33 x 200 m - Blanc 5SMR055320

6,66 x 200 m - Blanc 5SMR055321

7 x 200 m - Blanc 5SMR055322

7,33 x 200 m - Blanc 5SMR055323

7,66 x 200 m - Blanc 5SMR055324

8 x 200 m - Blanc 5SMR055325

8,33 x 200 m - Blanc 5SMR055326

8,66 x 200 m - Blanc 5SMR055327

9 x 200 m - Blanc 5SMR055328

9,33 x 200 m - Blanc 5SMR055329

9,66 x 200 m - Blanc 5SMR055330

10 x 200 m - Blanc 5SMR055331

10,33 x 200 m - Blanc 5SMR055332

10,66 x 200 m - Blanc 5SMR055333

11 x 200 m - Blanc 5SMR055334

11,33 x 200 m - Blanc 5SMR055335

11,66 x 200 m - Blanc 5SMR055336

12 x 200 m - Blanc 5SMR055337

13 x 200 m - Blanc 5SMR055340

14 x 200 m - Blanc 5SMR055343

15 x 200 m - Blanc 5SMR055346

ALPHAVENT 30
ANTI-GIBIER

1.3 m x 300 m 5SMR070113

2 x 200 m 5SMR0700102

2.5 x 200 m 5SMR070125

3 x 200 m 5SMR0700103

4 x 200 m 5SMR070104

6 x 200 m 5SMR070106

CLIMAFROST
12 x 100 m 5SPT1036007*

16 x 100 m 5SPT1036005*

ADHÉSIF 
DOUBLE FACE

Vendu en rouleau transparent 
50 mm x 5 m 5DHP050050

AGRAFEUSE P7 A l’unité 5ACA008004

AGRAFES SR8 Boite de 2 500 pièces 5ACG008001

ALPHACLIP INOX Carton de 100 pièces 5ACICLI012

ATTACHES 
AUTOCOL-

LANTES

Transparentes - 
100 pcs 5ACPATF001

Blanches - 100 pcs 5ACPATF002

CÂBLE ACIER 
ENDUIT

De 10 à 2 000 ml
Différents coloris 5ASE0...

CÂBLE ACIER 
GALVANISÉ

100 ml - 2 mm 5ASG10001

200 ml - 2 mm 5ASG20001

CHEVILLE NYLON Ø6 mm - 100 pcs 5ACPCHE025

Produits Caractéristiques Référence

CLIP IPN

2 à 4 mm - Ø9-10 
mm 5ACDCLI001

2 à 4 mm - Ø15-18 
mm 5ACDCLI002

4 à 7 mm - Ø6-
7mm 5ACDCLI005

8 à 12 mm - Ø6-7 
mm 5ACDCLI004

8 à 12 mm - Ø19-24 
mm 5ACDCLI003

COLLE SILICONE Carton de 24 
pièces 5ACDMAS001

MANCHONS 
CÂBLE FIN

0.55 à 0.65 mm - 
100 pièces 5ACI100002

COLLE SILICONE Carton de 24 
pièces 5ACDMAS001

MANCHONS 
CÂBLE FIN

0.55 à 0.65 mm - 
100 pièces 5ACI100002

MANCHONS 
CÂBLE ÉPAIS

2 mm - à l’unité 5ACI100009

2.50 mm - à l’unité 5ACI100008

3.50 mm - à l’unité 5ACI100007

4 mm - à l’unité 5ACI100006

5 mm - à l’unité 5ACI100005

PINCE 
MULTI-USAGE

A l’unité 5ACDPIN001

PITON À VISSER Ø4 mm - Boite de 
100 pièces 5ACGCRO042

SERRE-CÂBLE
Ø3 mm 5ACGSEC008

Ø4/5 mm 5ACGSEC009

Ø6 mm 5ACGSEC010

TENDEUR 
GALVANISÉ

1 anneau / 1 cro-
chet - 5 mm 5ACGTEN011

1 anneau / 1 cro-
chet - 10 mm 5ACGTEN017

1 crochet / 1 cro-
chet - 8 mm 5ACGTEN016

1 crochet / 1 cro-
chet - 10 mm 5ACGTEN015

1 anneau / 1 
anneau - 8 mm 5ACGTEN014

TENDEUR 
LANTERNE

Acier Galvanisé 
type M8 5ACGTEN008

TENDEUR RAPIDE 1.50 à 2.50 mm - 
Sachet de 5 pièces 5ACDTEN001

ZIP - CURSEUR Noir - A l’unité 5ACPZIP009

ZIP - CHAINE Noir - Au ml 5ACPZIP008

ZIP - BOUTON 
D’ARRÊT

Acier - A l’unité 5ACPZIP006
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Filets pare-ballon

Filets de benne

Toile de paillage

Bâches

Accessoires
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FINITIONS SPÉCIFIQUES
POUR FILETS BRISE-VUE & BRISE-VENT
Nos filets brise-vues sont disponibles « brut de coupe » ainsi qu’avec des boutonnières. De plus, 
nos équipes de confection sont en capacité d’ajouter des bandes et des oeillets à tout type de filet  
brise-vue. Découvrez les différentes finitions de nos filets brise-vues ci-dessous.

SANS BOUTONNIÈRES
FIN DE SÉRIE

BOUTONNIÈRES

BANDE ET OEILLETS

Les filets brise-vues « brut de coupe » sont les formes les plus 
standards et les plus économiques. Ils sont fabriqués sans 
renforts et sans boutonnières sur les côtés.

Pour les poser, nous vous conseillons d’utiliser des clips ronds noirs 
(pour les modèles légers, jusqu’à 150 g/m²) ou des clips verts (pour 
les modèles plus lourds, d’un poids supérieur à 150 g/m²).

Ces modèles disposent de boutonnières et de renforts sur les 
côtés. Cela permet de faciliter l’installation et d’avoir un filet avec 
une meilleure durée de vie.

Pour les poser solidement et rapidement, vous pouvez opter pour 
des liens de type collier électricien.

Les filets brise-vues avec des bandes et des oeillets confectionnés 
sont les modèles avec la meilleure résistance, le meilleur 
esthétisme et la pose la plus rapide.

Vous trouverez ci-dessous toutes les couleurs de bande disponibles 
dans notre catalogue :

Noir Gris foncé Gris clair Blanc

Orange Marron Ivoire Vert
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Produit Occultation Constr. Trait. UV Couleur Hauteur Longueur Poids Finitions

Alphavue 75 75%
Tricoté 

bandelettes 600 KLY Blanc

1.5 m

200 m 130 g/m² Avec boutonnières1.8 m

2 m

Alphavue 80 80% Tricoté 
bandelettes 600 KLY

Vert
1 m

5 m

95 g/m² Avec boutonnières

1.5 m

Vert/Noir

1 m
10 m

1.5 m

2 m 5 m - 10 m

Marron/Noir

1 m

5 m - 10 m1.5 m

2 m

Alphavue 85 85% Mix monofils 
bandelettes 600 KLY Vert

3 m 100 m
145 g/m² Avec boutonnières

1.50 - 1.80 - 2 m 200 m

Alphavue 
90 LG 90%

Tricoté 
bandelettes 600 KLY Vert foncé

1.5 m

10 - 50 - 200 m
90 g/m² Boutonnières côtés

1.8 m

2 m

3 - 4 m 200 m

Alphavue 90 LGAlphavue 75 Alphavue 85

Notre gamme de filets brise-vue de 75 à 100%, disponible en dimension standards 
et sur-mesure, permet de répondre très rapidement aux demandes  de nos clients. 
Les Alphavue sont fabriqués en PEHD 100% bandelettes et sont traités anti-UV. 
Ces brise-vues peuvent être posés sur structures existantes comme des barrières, 
clôtures, grillages ou piquets. 
La pose est simple grâce à nos accessoires que vous pouvez retrouver en fin de 
catalogue.

FILETS BRISE-VUE
75 À 90%

Accessoires en page 150

PEHD

FIN DE SÉRIE

Références p. 154
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Alphavue 95 Vert/Noir

Alphavue 95 Noir
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FILETS BRISE-VUE
95%

Produit Occultation Trait. UV Constr. Couleur Hauteur Longueur Poids Finitions

Alphavue 
95 95% 600 KLY

Tricoté 
bandelettes

Gris

1.2 m 5 m

185 g/m²

Boutonnières côtés

1 - 1.5 - 1.8 - 2 m 25 m

1.5 - 1.8 - 2 m 50 m

Gris clair 3 - 4 m 100 m

Gris foncé 4 m 100 m

Noir

1.8 - 2 m 10 m

1.2 - 1.5 m 20 m

1.5 - 1.8 - 2 - 3 m 50 m

1.5 - 1.8 - 2 - 3 m 100 m

Ivoire
4 - 5 m 100 m

2 - 3 m 200 m

Blanc 1.5 - 1.8 - 2 m 200 m

Vert/Noir

1.5 - 1.8 - 2 m 10 m

1.5 - 1.8 - 2 m 25 m

1 - 1.2 - 1.5 - 1.8 - 2 - 
3 - 3.6 m 50 m

2 m 100 m

1.5 - 1.8 - 2 - 3 m 200 m

1 m 3 m

Sans boutonnières

1.2 - 2 m 5 m

1 - 1.2 - 1.8 - 2 m 10 m

1.5 m 25 m

1 - 1.2 m 100 m

1.5 - 1.8 - 2 m 200 m

Alphavue 95 Gris Alphavue 95 Gris foncé
RAL7016

Alphavue 95 Noir

Alphavue 95 Vert/Noir Alphavue 95 Orange Alphavue 95 Marron

Références p. 155

Alphavue 95 Ivoire

Alphavue 95 Blanc
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Alphavue 100 Gris foncé

Alphavue 100 Vert
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FILETS BRISE-VUE 
100%

Produit Occultation Trait. UV Constr. Couleur Hauteur Longueur Poids Finitions

Alphavue 100 100% 600 KLY Tricoté 
bandelettes

Taupe
1.5 m 3 m

300 g/m²

Avec ou sans
boutonnières 
(selon coloris et 

dimensions)

1.5 m 5 m

Gris

1 - 1.2 - 2 m 5 m

1 - 1.2 - 1.5 - 1.8 - 2 m 10 m

1.2 - 1.5 - 1.8 - 2 m 25 - 50 m

1.5 - 2 m 100 m

Vert/Noir

1.5 - 1.8 - 2 m 10 m

1 - 1.2 - 1.5 - 1.8 - 2 m 25 m

1.8 m 50 m

1.2 - 1.5 - 1.8 - 2 - 3 m 100 m

Ivoire 1.5 - 2 m 25 - 100 m

Bleu 1.5 m 100 m

Alphavue 100 Gris Alphavue 100 Gris foncé
RAL7016

Alphavue 100 Vert/Noir

CONSEIL FABRICANT
Nos Alphavue 100% permettent d’occulter complètement et 
esthétiquement la vue. Installés autour d’un chantier ou tout 
simplement dans un jardin, ils vous permettront d’éviter les 
regards indiscrets des passants.

Pour vous faciliter l’installation de nos filets brise-vues, nous 
vous proposons une gamme d’accessoires dédiés. Grâce à ces 
accessoires, la fixation du filet brise-vue sera plus rapide et plus 
facile. Vous pourrez installer le filet sur un grillage, une clôture 
ou un câble par exemple.

Liens colsonsLiens colsons

Clips 2 points

Clips 2 points

Kits de fixation

Kits de fixation

Références p. 155 - 156
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Alphavent
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FILETS BRISE-VENT

Nos filets brise-vent Alphavent sont idéals pour la pose sur clôture, en tant que séparation 
de bâtiment, ou encore sur des courts de tennis ou encore dans des campings.

Produit Vent brisé Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Longueur Finitions

Alphavent 30 25% 600 KLY  Tricoté Cristal
Vert/Noir 70 g/m² 1.30 - 1.60 - 2 - 2.50 

- 3 - 4 - 6 m
100 - 200 - 

300 m Renforts latéraux

Alphavent 35 35% 600 KLY Tricoté Cristal
Noir 90 g/m² 3 - 4 - 5 - 6 m 50 - 100 - 500 m Renforts latéraux et 

boutonnières côtés

Alphavent 50 50% 600 KLY Tricoté

Blanc
Cristal

Vert/Noir
Noir

106 g/m²
0.80 - 1 -1.50 - 2.40 
- 2.50 - 3 - 3.50 - 4 - 

5 - 6 m

50 - 100 - 250 - 
500 m

Renforts latéraux et 
boutonnières côtés

Alphavent 55 55% 600 KLY Tricoté Vert/Noir 165 g/m² 1 - 1.25 - 1.50 - 2 - 3 
- 4 - 6 m 100 m

Renforts latéraux et 
boutonnières côtés 

(+ tous les mètres ou 
milieu)

Alphavent 65 65% 600 KLY Tricoté Noir
Vert 150 g/m² 3 - 3.60 - 4 m 100 m Sans boutonnières

PEHD

Alphavent 30 Alphavent 35 Alphavent 50

Alphavent 55 Alphavent 65

Références p. 156 - 157
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Voiles d’ombrage orange

Finition à chaque angle Voile d’ombrage Beige enduit LDPE
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VOILES D’OMBRAGE TRIANGULAIRES

Nos voiles d’ombrage triangulaires sont tout indiqués pour couvrir un espace extérieur, 
une terrasse ou encore les abords d’une piscine. Grâce aux boucles en métal cousues à 
chaque angle, la pose est facile et rapide. De plus, une bande de renfort est ajoutée sur le 
pourtour pour augmenter la solidité. Les dimensions indiquées ci-dessous concernent nos 
modèles standards, mais nous pouvons également réaliser des voiles sur mesure.

Produit Trait. UV Constr. Couleur Poids Dimensions Finitions

Voile d’ombrage 
Gris foncé 600 KLY Tricoté Gris foncé 185 g/m²

2.5 x 2.5 x 3.5 m
Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 x 3 x 4.2 m

3 x 4 x 5 m

Voile d’ombrage 
Orange 600 KLY Tricoté Orange 185 g/m²

2.5 x 2.5 x 2.5 m
Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 x 3 x 4.2 m

3 x 4 x 5 m

Voile d’ombrage 
Ivoire 600 KLY Tricoté Ivoire 185 g/m²

2.5 x 2.5 x 3.5 m
Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 x 3 x 4.2 m

3 x 4 x 5 m

Voile d’ombrage 
Vert 600 KLY Tricoté Vert 185 g/m²

2.5 x 2.5 x 3.5 m
Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 x 3 x 4.2 m

3 x 4 x 5 m

PEHD

Gris foncé Ivoire Orange Vert

Références p. 157

CONSEIL FABRICANT
Nous pouvons confectionner des voiles d’ombrage de la forme et de la dimension de votre choix. Les références 
présentées ci-dessus ne sont que nos produits standards. Vous pouvez choisir la couleur parmi ces options :

Noir Gris foncé Gris clair Blanc Orange Marron Ivoire Vert

LE + PRODUIT : 
Le voile d’ombrage doublé en LDPE est doté d’une occultation de 85 %. 

Sa conception permet de bloquer efficacement les rayons du soleil tout en empêchant 
le passage de la pluie, offrant ainsi une protection optimale contre les intempéries. 

Produit Trait. UV Constr. Couleur Poids Dimensions Finitions

Voile d’ombrage 
Beige enduit LDPE 900 KLY Tricoté + 

Enduit LDPE Beige 220 g/m²
Libre x Libre Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 m x Libre

Voile d’ombrage 
Gris enduit LDPE 900 KLY Tricoté+ 

Enduit LDPE Gris 220 g/m²
Libre x Libre Bande de renfort et 

boucle à chaque angle3 m x Libre

Beige Gris
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Filet pare-ballons



BRISE-VENT

143

ESPACES VERTS

FILETS PARE-BALLONS

Produit Matière Taille des 
mailes Poids Trait. UV Sport Couleur Finitions

PE Ø2mm PEHD 25 mm 240 g/m² 320 KLY Golf Vert Ralingue

PPM Ø3mm PPM 45 mm 180 g/m² 320 KLY Tennis Noir Ralingue

PE Ø3.5mm PEHD 48 mm 230 g/m² 320 KLY Tennis 
Baseball Noir Ralingue

PE Ø3mm PEHD
100 mm 75 g/m²

320 KLY

Handball 
Volley-ball 
City stade Vert Ralingue

Football120 mm 58 g/m²

PE Ø2.5mm PEHD 145 mm 43 g/m² 320 KLY Football Vert foncé 
Noir Ralingue

PEHD

PE Ø2mm PE Ø2.5 mm PE Ø3 mm

PE Ø3.5 mm PPM Ø3 mm

Les filets pare-ballon sont conçus pour sécuriser les terrains de sport en empêchant les 
ballons de sortir de l’aire de jeu. Robustes et résistants aux intempéries, ils sont idéals 
pour les terrains de football, de rugby ou de basket, en extérieur comme en intérieur. Ils 
offrent une protection efficace tout en préservant la visibilité et la fluidité du jeu.

FABRICANT DE TOUT TYPE DE FILETS DE SPORT
Nous pouvons également confectionner des filets de sport 
divers et variés, aussi bien pour pare-ballons que pour des buts 
ou encore paniers : basketball, hockey, handball, volley-ball, 
tennis, badminton, padel...

Les références ne sont pas présentes dans ce catalogue, mais 
nous pouvons répondre à tout type de demandes.

Contactez-nous si vous souhaitez en savoir plus.

VolleyballVolleyball

FootballFootball

BasketballBasketball

Références p. 158

Et plein d’autres

Et plein d’autres
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Bâche 650 g/m²

Bâche 900 g/m²
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BÂCHES DE PROTECTION

Produit Matière Poids Trait. UV Dimensions Couleurs Finitions

Bâche 650 g/m² Polyester 
enduit PVC 650 g/m² 300 KLY Libre x Libre

Bleu, jaune, noir, vert, 
blanc, ivoire, gris, rouge, 

gris foncé, sable
Ourlet soudé et œillets

Bâche 900 g/m² Polyester 
enduit PVC 900 g/m² 600 KLY Libre x Libre Bleu, jaune, noir, vert, 

blanc, gris, rouge Ourlet soudé et œillets

PVC

Bâche 650 g/m² grise Bâche 650 g/m² bleue Bâche 650 g/m² rouge

Bâche 900 g/m² verte Bâche 900 g/m² blanche

Nos bâches en PVC 650 g/m² et 900 g/m² sont conçues pour répondre aux exigences des 
applications les plus variées : couverture de pergolas, protection de scènes événementielles, 
aménagements temporaires ou durables dans les espaces verts, couverture de piscine et de 
bassin... Fabriquées sur mesure, elles s’adaptent à chaque configuration. Leur finition avec 
ourlets soudés et oeillets garantit une excellente tenue dans le temps et une mise en place 
rapide. Résistantes aux intempéries et aux UV, ces bâches sont la solution idéale pour allier 
protection, esthétique et durabilité.

Bâche 900 g/m² jaune

Références p. 158

BÂCHES À BULLES
Nous avons également la possibilité de vous fournir en 
bâches à bulles pour piscines rondes ou rectangulaires. 
Ces bâches permettent de conserver une eau propre tout 
en augmentant sa chaleur naturellement. Cette bâche 
diminue également le phénomène d’évaporation de l’eau.

Ces bâches sont réalisées à la demande, donc n’hésitez 
pas à nous contacter pour tous vos besoins.
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Covertex 150 CD

Covertex 200
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FILETS DE BENNE

Covertex 150 CD Covertex 200

Sécurisez vos transports grâce à nos filets de benne confectionnés avec : bande tissée 
lourde PEHD traitée UV (très résistante à l’abrasion), double piqûre machine avec fil de 
couture épais et oeillets d’un diamètre de 14mm (intérieur), posés tous les 50cm.
Les dimensions indiquées sont en stock et prêtes pour une livraison rapide.

Produit Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Longueur Finitions

Covertex 150 CD 600 KLY  Tricoté
Vert foncé 

ou Noir 150 g/m²

3 m 4 m

Bandes et oeillets tous 
les 50 cm

Avec ou sans sandow
3.5 m

5 - 5.5 - 6
6.5 - 7 - 7.5

8 m

Vert Foncé Libre 1.5 m - Libre

Covertex 200 600 KLY  Tricoté
Noir

200 g/m²

3 m 4 m

Bandes et oeillets tous 
les 50 cm

 avec ou sans sandow

3.5 m 5 - 5.5 - 6 - 6.5 - 7 
- 7.5 - 8 m

Libre Libre

Vert/Noir 3.5 m 100 m

CONSEIL FABRICANT
Notre gamme Covertex est principalement utilisée 
comme filet de bennes pour les entreprises de 
transports, et plus particulièrement dans le milieu de 
l’environnement (traitement des déchets...). 

Mais grâce à sa maille fine et sa construction robuste en 
monofil, nos Covertex peuvent avoir de très nombreuses 
autres applications  : pare-feuille de bassin, pare-
projections de broyage, filet de remorque, cloisonnement 
ou séparation de bâtiment.

PEHD

Références p. 159
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Floortis 90

Floortis 100
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TOILES DE PAILLAGE

Nos toiles de paillage Floortis se posent avant la plantation et empêche la pousse des 
mauvaises herbes. Elle aide également à la croissance des végétaux et des arbustre.

Produit Occult. Trait. UV Constr. Couleur Poids Largeur Longueur Finitions

Floortis 90 100% 600 KLY Tissé

Vert,
Noir

90 g/m²

1.05 - 1.25 - 
1.65 m 5 m

Coupé à chaud

1.05 - 1.25 m 10 m

1.05 - 1.25 - 1.65 
- 2.10 - 3.30 - 4.20 - 

5.25 m 100 m

Blanc 1.25 - 1.65 - 2.10 - 
5.25 m

Floortis 100 100% 600 KLY Tissé
Vert

100 g/m²

1.05 m 100 m

Coupé à chaud1.25 m 250 m

Noir 1.25 m 100 m

Floortis 130 100% 600 KLY Tissé Vert, noir ou 
blanc 130 g/m²

1.25 - 1.65 - 2.10 
- 3.25 - 4.20 - 

5.25 m
100 m Coupé à chaud

PEHD

Floortis 90 ; 100 ; 130 Floortis 90 ; 130 Floortis 190 ; 100 ; 130

La preuve que l’herbe 
ne pousse pas dessous !

Références p. 160 - 161
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NOS ACCESSOIRES
Nous proposons deux accessoires particulièrement utiles 
pour les poseurs de toile de paillage : les agrafes et le 
perforateur thermique. Les agrafes en acier cranté, avec 
embouts biseautés, permettent d’installer solidement et 
durablement tout type de toiles de paillage.

Les agrafes, en acier cranté et embouts 
biseautés, permettent une installation rapide, 
solide et durable des toiles de paillage.

Le perforateur est, quant à lui,  très utile au 
moment des plantations. Il permet de percer 
des trous facilement et très rapidement.
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AGRAFEUSE P7
Agrafeuse pour SR8 Bostitch avec 
chargeur P7 - Pose de filets sur fil, 
câble gainé ou non.

AGRAFES SR8 ANNEAUX BRISÉS

CÂBLE ACIER GALVACÂBLE ACIER ENDUITAGRAFES C OU S
Agrafe C ou S Gancio.
Vendues par 1 000 pièces.

Utilisé pour la pose des filets et  
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé et PVC.

Utilisé pour la pose des filets et  
bâches sur structure ou clôture.
Matière : Acier galvanisé 7x7.

Anneaux brisés utilisés pour fixer 
les filets sur fil ou câble.
Couleurs : Gris, Noir, Blanc, Vert.

Agrafes métal galvanisées B nu 
SR8.
Vendues en boite de 2 500 pièces.

ESPACES VERTS ET LOISIR PROACCESSOIRES

Dimension

21x41mm

Diamètre

5 - 6 - 7 mm

Longueur de la bobine

50 m à 200 m ou à la coupe

Couleurs

Vert foncé - Vert foncé transparent - 
Noir - Vert clair - Blanc - Gris - 

Transparent

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

Références p. 162 - 163
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CÂBLE ACIER INOX
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure et clôture.
Matière : Acier inoxydable 7x7.

CLIP 2 POINTS
Plaquette 2 points, idéale pour 
brise-vent et brise-vue épais.
Sachet de 250 pièces.

CLIP ROND
Clip de fixation pour petit 
brise-vent ou brise-vue léger.
Sachet de 150 pièces. 
Ces clips ne sont pas conseillés 
pour les brise-vue 100%.

KIT DE FIXATION
Kit de fixation pour brise-vent et 
brise-vue légers.
Sachet de 26 pastilles + 4.2 ml de 
fil.
Couleurs : Noir, Blanc, Gris, Gris 
foncé, Vert.

FIL DE TENSION TRESSÉ
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD Tressé.

FIL DE TENSION CÂBLÉ
Utilisé pour la pose des filets et 
bâches sur structure ou clôture.
Matière : PEHD Câblé.

Diamètre
2 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 m

Diamètre
3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert - Stone - Vert/Bleu - Vert 
foncé - Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Diamètre
3 - 3.5 - 4 mm

Longueur de la bobine

100 - 200 - 250 - 500 m

Couleurs

Noir - Vert  - Vert/Bleu - Vert foncé - 
Vert aqua - Blanc - Gris - Rouge

Références p. 162 - 163
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LIEN COLSON
Pour attache de filets. Résistant au 
UV. Couleur : Noir
Vendu en sachet de 100 pièces

MANCHONS À SERTIR
Manchons alu pour câble 0.55 à 
0.65 mm.

MOUSQUETON ACIER
Mousqueton en acier zingué.
Vendu par carton de 50 pièces.
Dimensions : 6 x 60 mm.

RAIDISSEUR
Assure la tension des fils et câbles.
Matière : Acier galvanisé

PINCE MULTI-USAGE
Coupe maxi Ø4 mm et sertissage 
des manchons.

MOUSQUETON ALU
Fixation filet

ESPACES VERTS ET LOISIR PROACCESSOIRES

Diamètre
2 - 3 - 4 mm

Couleurs

Vert - Blanc - Noir

Largeur
4.8 mm

Longueur

300 mm

Références p. 162 - 163
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SANDOW
Pour attache de filets.
A la bobine ou sur-mesure.
Couleurs : Blanc, Noir.

SERRE-CÂBLE
Pour brise-vent.
Carton de 50 pièces.
Matière : Acier galvanisé.

TENDEUR GALVA
Pour tendre correctement vos 
filets.

Diamètre
6 - 8 mm

Longueur

Bobine : 100 m
Sur-mesure : Coupé au mètre

Diamètre
3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm

Diamètre
5 - 6 - 8 - 10 mm

Type

1 anneau/1 crochet - 2 anneaux - 
2 crochets

Références p. 162 - 163
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAVUE 75 200 m

1.50 m

Blanc

5SPR130150

1.80 m 5SPR130180

2 m 5SPR130200

ALPHAVUE 80

5 m

1 m
Marron/Noir 5SPT095102

Vert 5SPT095202

1.50 m
Marron/Noir 5SPT095108

Vert 5SPT095208

2 m
Noir/Vert 5SPT095014

Marron/Noir 5SPT095114

10 m

1 m
Noir/Vert 5SPT095003

Marron/Noir 5SPT095103

1.50 m
Noir/Vert 5SPT095009

Marron/Vert 5SPT095109

2 m
Noir/Vert 5SPT095015

Marron/Noir 5SPT095115

ALPHAVUE 85

100 m 3 m

Vert

5SXT145020

200 m

1.50 m
5SXT145010

5SXT145810*

1.80 m 5SXT145811*

2 m

5SXT145015

5SXT145812*

5SXT145822**

ALPHAVUE 90 LG

10 m

1.50 m

Vert foncé

5SPT090001

1.80 m 5SPT090031

2 m 5SPT090201

50 m

1.50 m 5SPT090005

1.80 m 5SPT090035

2 m 5SPT090205

200 m

1.50 m 5SPT090020

1.80 m 5SPT090050

2 m 5SPT090220

3 m 5SPT090320

4 m 5SPT090420

ALPHAVUE 95

3 m 1 m Vert/Noir 5SPT130001

5 m
1,2 m

Vert/Noir 5SPT130005

Gris 5SPT1850381

2 m Vert/Noir 5SPT130014

10 m

1 m Vert/Noir
5SPT185010

5SPT130003

1,2 m Vert/Noir
5SPT185012

5SPT130006

1,5 m Vert/Noir 5SPT185121 (bout. côtés)

1,8 m
Vert/Noir

5SPR185507 (bout. côtés)

5SPT130012

5SPT185017

5SPT185114 (bout. côtés)

Noir 5SPR185607 (bout. côtés)

2 m
Vert/Noir

5SPR185510 (bout. côtés)

5SPT185018

5SPT185132 (bout. côtés)

Noir 5SPR185610 (bout. côtés)

ESPACES VERTS ET LOISIR PRORÉFÉRENCES

*Finition bande PP haut et bas + oeillets
**Finition bande PP haut + oeillets



RÉFÉRENCES

155

ESPACES VERTS

Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAVUE 95

15 m 2 m Vert/Noir 5SPT185118 (bout. côtés)

20 m
1.20 m Noir 5SPR18569D1 (bout. côtés)

1.50 m Noir 5SPR18568D1 (bout. côtés)

25 m

1 m Gris 5SPT185037 (bout. côtés)

1.50 m

Vert/Noir 5SPT185015

Vert/Noir 5SPT185112 (bout. côtés)

Gris 5SPT185039 (bout. côtés)

1.80 m
Vert/Noir 5SPT185115 (bout. côtés)

Gris 5SPT185040 (bout. côtés)

2 m
Gris 5SPT185045 (bout. côtés)

Vert/Noir 5SPT185133 (bout. côtés)

50 m

1 m Vert/Noir 5SPT185110 (bout. côtés)

1.20 m
Noir

5SPT185030 (bout. côtés)

5SPR18570D1 (bout. côtés)

Vert/Noir 5SPT185111 (bout. côtés)

1.50 m

Noir 5SPT185031 (bout. côtés)

Gris 5SPT185041 (bout. côtés)

Vert/Noir 5SPT185113 (bout. côtés)

1.80 m

Noir 5SPT185032 (bout. côtés)

Gris 5SPT185042 (bout. côtés)

Vert/Noir 5SPT185116 (bout. côtés)

200 m

2 m

Vert/Noir

5SPT185134 (bout. côtés)

5SPT1850201

5SPT18580312

Ivoire 5SPR190120 (bout. côtés)

Blanc

5SPR190220 (bout. côtés)

5SPR190220 (bout. côtés)

5SPT1852201

3 m
Vert/Noir 5SPT185135 (bout. côtés)

Ivoire 5SPR190130 (bout. côtés)

ALPHAVUE 100

3 m 1,5 m Taupe 5SPT270270

5 m

1 m
Gris

5SPT270000

1,2 m 5SPT270100

1,5 m Taupe 5SPT270208

2 m

Gris

5SPT270400

10 m

1 m 5SPT270001

1,2 m 5SPT270101

1,5 m
5SPT270210

Noir 5SPT300011

1,8 m
Gris 5SPT270301

Noir 5SPT300014

2 m
Gris 5SPT270401

Noir 5SPT300016

1Sur commande uniquement
2Finitions bande PE haut et bas + oeillets
3Finition bande PP haut + oeillets
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAVUE 100

10 m
1.50 m

Vert/Noir
5SPT300011

2 m 5SPT300016

25 m

1 m Vert/Noir 5SPT300100

1.20 m
Gris 5SPT270102*

Vert/Noir 5SPT300101

1.50 m

Gris 5SPT270211

Vert/Noir 5SPT300002

Ivoire 5SPT300401

1.80 m
Gris 5SPT270302

Vert/Noir 5SPT300004

2 m

Gris 5SPT270402

Vert/Noir 5SPT300006

Ivoire 5SPT300403

50 m

1.20 m

Gris

5SPT5270103

1.50 m 5SPT270212

1.80 m
5SPT270303

Vert/Noir 5SPT300003

2 m Gris 5SPT270403

100 m

1.20 m Vert/Noir 5SPT3000012

1.50 m

Gris 5SPT270213

Bleu 5SPT300395

Ivoire 5SPT300400

Vert/Noir

5SPT300430

1.80 m
5SPT300440

5SPT300005

2 m

Gris 5SPT270404

Vert/Noir 5SPT300007

Ivoire
5SPT300402

5SPT300450

3 m Vert/Noir
5SPT3000122

5SPT300017

ESPACES VERTS ET LOISIR PRORÉFÉRENCES

ALPHAVENT 35

100 m

3 m

Noir

5SMR090060

4 m 5SMR090061

5 m 5SMR090062

6 m 5SMR090021*

500 m

3 m

Cristal

5SMR090040

4 m 5SMR090041

5 m
5SMR090036*

5SMR090042*
(bout. haut et bas)

*Sous réserve de stock disponible
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

ALPHAVENT 50

100 m

1.50 m
Vert/Noir 5SMR106515

Cristal 5SMR106702

2 m
Vert/Noir 5SMR106102

Cristal 5SMR106703

3 m
Vert/Noir 5SMR106334

Cristal 5SMR106704

3.50 m
Vert/Noir

5SMR106235*

4 m 5SMR106239

250 m
2.40 m Noir 5SMR106824

6 m Vert/Noir 5SMR106260

500 m

0.80 m

Vert/Noir

5SMR106003

1 m 5SMR106029

1.50 m 5SMR106517

2 m 5SMR106221

2.50 m 5SMR106225

3m

5SMR106234

Blanc

5SMR106435

5SMR106437

3.50 m 5SMR106436

4 m
Vert/Noir

5SMR106240

5 m 5SMR106250

ALPHAVENT 55 100 m

1 m

Vert/Noir

5SMR165002

1.25 m 5SMR165003

1.50 m 5SMR165004

2 m 5SMR165005

3 m 5SMR165007

4 m 5SMR165009

6 m 5SMR165011

ALPHAVENT 65 100 m

3 m

Vert

5SMT150011*

3.60 m 5SMT150012*

4 m 5SMT150013*

*Sous réserve de stock disponible

Produits Dimension Couleur Référence

VOILES D’OMBRAGE
TRIANGULAIRES

2.5 x 2.5 x 3.5 m

Vert / Noir 5SPT185132

Gris foncé 5SPT185142

Ivoire 5SPT185172

Orange 5SPT185182

3 x 3 x 4.2 m

Vert / Noir 5SPT185133

Gris foncé 5SPT185143

Ivoire 5SPT185173

Orange 5SPT185183

3 x 4 x 5 m

Vert / Noir 5SPT185134

Gris foncé 5SPT185144

Ivoire 5SPT185174

Orange 5SPT185184

VOILES D’OMBRAGE
ENDUITS LDPE

Libre x Libre Beige 5SXE220050

3 m x Libre Beige 5SXE220053

Libre x Libre Gris 5SXE220870

3 m x Libre Gris 5SXE220873
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Produits Dimension Mailles Couleur Référence

PARE-BALLONS
PE Ø2MM

Libre 25 mm

Vert 5CNC025010

Noir 5CNC025011

PARE-BALLONS
PE Ø2.5MM

Libre 145 mm
Vert 5CNC145251

Noir 5CNC145252

PARE-BALLONS 
PE Ø3MM

Libre
100 mm Vert 5TNC100301

120 mm Vert 5TNC120301

PARE-BALLONS 
PE Ø3.5MM

Libre 48 mm Noir 5TNC048354

PARE-BALLONS 
PPM Ø3MM

Libre 30 mm Noir 5RUC045304

Produits Longueur Largeur Couleur Référence

BÂCHE 650 G/M² Libre Libre

Sable 5ETE650080

Jaune 5ETE650070

Noir 5ETE650060

Gris foncé 5ETE650055

Gris 5ETE650050

Rouge 5ETE650040

Cristal 5ETE650030

Vert 5ETE650020

Blanc 5ETE650010

BÂCHE 900 G/M² Libre Libre

Gris 5ETE900050

Rouge 5ETE900040

Cristal 5ETE900030

Vert 5ETE900020

Blanc 5ETE900010
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

COVERTEX 150 CD

3.50 m

5 m
Noir 5SMT15071813

Vert foncé 5SMT15081813

5.50 m
Noir 5SMT15071913

Vert foncé 5SMT15081913

6 m
Noir 5SMT15072013

Vert foncé 5SMT15082013

6.50 m
Noir 5SMT15072413

Vert foncé 5SMT15082413

7 m
Noir 5SMT15072113

Vert foncé 5SMT15082113

7.50 m
Noir 5SMT15072213

Vert foncé 5SMT15082213

8 m
Noir 5SMT15072813

Vert foncé 5SMT15082813

4 m 3 m
Noir

5SMT15072513

5SMT1500041

(avec sandow)

Vert foncé 5SMT15083013

200 m
1.50 m Vert clair 5SMT1500242

2 m Vert foncé 5SMT1500352

220 m 2 m Vert clair 5SMT1500342

Libre
Libre

Vert foncé

5SMT1500061

(fini)

1.50 m 5SMT1500071

(fini)

COVERTEX 200

3 m
4 m

Noir

5SMT200825

200 m 5SMT200727

3.50 m

5 m
5SMT20071813

5SMT2008181

5.50 m 5SMT200823

6 m
5SMT20072013

5SMT200820

6.50 m 5SMT200824

7 m
5SMT20072113

5SMT200821

7.50 m 5SMT200822

8 m 5SMT2007283

100 m

Noir/Vert 5SMT2007233

Noir
5SMT2007243

5SMT2007251

Libre Libre Noir 5SMT2009991

1Sur commande
2Finition sans boutonnières

3Sans Sandow
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

FLOORTIS 90 100 m

1.05 m
Vert 5WPR090105

Noir 5WPR091105

1.25 m

Vert 5WPR090125

Noir 5WPR091125

Blanc 5WPR092125

1.65 m
Vert 5WPR090165

Blanc 5WPR092165

2.10 m

Vert 5WPR090210

Noir 5WPR091210

Blanc 5WPR092210

3.30 m
Vert 5WPR090330

Noir 5WPR091330

4.20 m
Vert 5WPR090420

Noir 5WPR091420

5.25 m

Vert 5WPR090525

Noir 5WPR091525

Blanc 5WPR092525

FLOORTIS 100

5 m

1.05 m
Vert

5WPR100105_05*

1.25 m
5WPR100125_05*

Noir 5WPR101125_05*

10 m

1.05 m
Vert

5WPR100105_10*

1.25 m
5WPR100125_10*

Noir 5WPR101125_10*

100 m

1.05 m

Vert

5WPR100105*

5WPR100106*

1.25 m

5WPR100125*

5WPR100126*

Noir

5WPR101125*

5WPR101126*

1.65 m
5WPR101165*

5WPR101166*

*Sous réserve de stock disponible
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Produits Longueur Largeur Couleur Référence

FLOORTIS 130

5 m

1.25 m

Vert 5WPR130125_05*

Noir 5WPR131125_05*

Blanc 5WPR132125_05*

1.65 m
Noir 5WPR131165_05*

Blanc 5WPR132165_05*

2.10 m

Vert 5WPR130210_05*

Noir 5WPR131210_05*

Blanc 5WPR132210_05*

3.25 m Noir 5WPR131325_05*

10 m

1.25 m

Vert 5WPR130125_10*

Noir 5WPR131125_10*

Blanc 5WPR132125_10*

1.65 m

Vert 5WPR130165_10*

Noir 5WPR131165_10*

Blanc 5WPR132165_10*

2.10 m

Vert 5WPR130210_10*

Noir 5WPR131210_10*

Blanc 5WPR132210_10*

3.25 m Noir 5WPR131325_10

100 m

1.25 m

Vert
5WPR130125*

5WPR130126

Noir
5WPR131125

5WPR131126

Blanc
5WPR132125*

5WPR132126

1.65 m

Vert

5WPR130165

5WPR130165_05*

5WPR130166

Noir
5WPR131165

5WPR131166

Blanc
5WPR132165

5WPR132166

2.10 m

Vert
5WPR130210

5WPR130211*

Noir
5WPR131210

5WPR131211

Blanc
5WPR132210

5WPR132211

3.25 m Noir
5WPR131325

5WPR131326
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Produits Caractéristiques Référence

AGRAFEUSE P7 A l’unité 5ACA008004

AGRAFES SR8 Boite de 2 500 pièces
5ACG008001

5ACG008002

ANNEAUX BRISÉS

Blanc
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO001

Noir
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO003

Vert
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO005

Gris
Sachet de 1 000 pcs 5ASPANO008

AGRAFES C Sachet de 100 pièces 5ACPAGC001

AGRAFES S Sachet de 100 pièces 5ACPAGS001

CÂBLE ACIER ENDUIT De 10 à 2 000 ml
Différents coloris 5ASE0...

CÂBLE ACIER GALVA
100 ml - 2 mm 5ASG10001

200 ml - 2 mm 5ASG20001

CÂBLE ACIER INOX 100 ml - 2 mm 5ASI10001

CLIP 2 POINTS Carton de 250 pièces 5ACPCLI002

CLIP ROND Sachet de 100 pièces 5ACPCLI001

FIL DE TENSION CÂBLÉ
FIL DE TENSION TRESSÉ

KIT DE FIXATION Noir - Vert - Gris foncé - Gris clair 5ACPKF010...

LIEN COLSON 5ACPCOL...

MANCHONS À SERTIR Blanc
Sachet de 100 pièces 5ACPK0005

MOUSQUETON ALU 5ACIMOU008

MOUSQUETON ALU 5ACAMOU003

PINCE MULTI-USAGE A l’unité 5ACDPIN001

RAIDISSEUR Vert - Noir - Blanc
2 mm - 3 mm - 4 mm 5ACERAI...
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Produits Caractéristiques Référence

SANDOW

Blanc - Ø5 mm
100 ml 5COP005001

Blanc - Ø6 mm
100 ml 5COP006001

Blanc - Ø8 mm
100 ml 5COP008001

Blanc - Ø9 mm
100 ml 5COP009001

Noir - Ø6 mm - 100 ml 5COP006003

Noir - Ø8 mm - 100 ml 5COP006003

Noir - Ø6 mm - 100 ml 5COP008004

Noir - Ø8 mm - 100 ml 5COP008005

Rouge - Ø6 mm
100 ml 5COP006006

SERRE-CÂBLE Ø8 mm - 50 pcs 5ACGSEC007

TENDEUR GALVA

1 anneau / 1 crochet
5 mm 5ACGTEN011

1 anneau / 1 crochet
10 mm 5ACGTEN017

1 crochet / 1 crochet
10 mm 5ACGTEN015

1 crochet / 1 crochet
8 mm 5ACGTEN016

1 anneau / 1 anneau
8 mm 5ACGTEN014
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Article I 
CHAMP D’APPLICATION
Les présentes Conditions Générales de Ventes s’appliquent à 
toutes les ventes conclues par Alphatex auprès des acheteurs 
professionnels, quelque soit les clauses pouvant figurer sur 
les documents des clients, et, notamment ses conditions 
générales d’achat, et, concernent les produits suivants :
Filet tricoté & tissé en PEHD - Filets maillants en PEHD, PA, 
PES, PP - Bâches en PEHD, PVC, PES, … - Accessoires de fixation 
- Travaux d’impression numérique - Film thermo rétractable 
et accessoires - Produits Amiante - Pics, obturateurs, peignes, 
closoirs et accessoires de pose. Filets confectionnés sur-
mesure.

Article II 
PRODUITS
Les produits livrés sont en principe conformes aux 
descriptions faites sur les catalogues et en conformité 
avec les échantillons transmis. Cependant, le fournisseur se 
réserve la faculté de modifier le produit ou de cesser de le 
commercialiser que ce soit pour des raisons de sécurité, de 
techniques de fabrication ou d’amélioration du produit, de 
modifications des normes relatives en vigueurs. En cas de 
commande en cours pour un produit donné qui se trouve ainsi 
modifié, les seules obligations du fournisseur consisteront à 
livrer le produit en commande selon la nouvelle fabrication ou 
à défaut un produit de gamme supérieure. Pour la confection 
de filets sur-mesure, nos mensurations de grandeurs de 
maille sont toujours faites entre deux rangées de noeuds, 
centre de noeud à centre de noeud, filet sec soumis à tension 
normale. Tolérance de fabrication + ou – 5%.

Article III 
ACCEPTATION DE COMMANDE ET TARIFS
Les ordres pris par le collaborateur du fournisseur ou toute 
autre personne de l’entreprise mandatée à cet effet, ne 
seront définitifs qu’après réception d’un bon de commande 
conforme au devis dont une simple copie datée, signée par 
une personne habilitée par l’Acheteur devra être remise au 
Fournisseur. Les produits sont fournis aux tarifs mentionnés 
au barème ci-joint et le cas échéant, dans la proposition 
commerciale adressée au client. Ces tarifs sont fermes et 
non révisables pendant leur période de validité qui est de 30 
jours sauf accord préalable du Fournisseur.

Pour toute commande inférieure à 150€ HT, un service 
administratif sera facturé 29€ HT.

Article IV 
MODALITE DE PAIEMENT
Le prix est payable comptant avec 0,5% d’escompte à 
réception de facture, hors conditions spéciales.
Les lettres de changes doivent être retournées au plus 
tard dans les 8 jours.. En cas de non-respect de ce délai, le 
Fournisseur sera en droit d’exiger le paiement immédiat de 
toutes les factures encore dues, y compris celles non-échues 

et suspendre toutes les commandes en cours ou en phase de 
livraison sans préjudice de nos droits à dommage et intérêt 
s’il y a lieu.

Passée la date d’échéance au verso de cette facture, une 
pénalité de retard de 3 fois le taux légal sera appliquée, (loi 
2008-779 du 4 Août 2008) ainsi qu’une indemnité forfaitaire 
pour frais de recouvrement de 40 euros (Décret 2012-1115 du 
2 octobre 2012).

Article V 
RABAIS, REMISES, ET RISTOURNES
En cas de remises et ristournes quantitatives ; l’Acheteur 
pourra bénéficier des rabais, remises, et ristournes, en contre 
partie de la prise en charge, pour le compte du fournisseur 
de sa participation à une action Marketing ou Commerciale.

Article VI 
LIVRAISON ET FRAIS DE PORT
LIVRAISON
Le délai de livraison est communiqué à titre indicatif et 
approximatif. Ce délai ne constitue pas un délai de rigueur 
et le Fournisseur ne pourra voir sa responsabilité engagée 
à l’égard de l’Acheteur en cas de retard de livraison 
n’excédant pas une semaine. La délivrance et la remise des 
produits pourront avoir lieu en tout autres lieux désignés 
par l’Acquéreur, sous réserve d’un préavis d’une semaine 
et d’un délai minimum de 72 heures, aux frais exclusifs de 
l’Acquéreur. En cas de livraison sur un autre lieu désigné 
par l’acquéreur, celui-ci devra fournir au Fournisseur des 
informations précises sur les personnes habilités (et sous sa 
responsabilité), à réceptionner les produits commandés.

En cas de demandes particulières de l’Acquéreur concernant 
les conditions d’emballage, de conditionnement spécifique ou 
de transports des produits commandés acceptés par écrit par 
le Fournisseur, les coûts liés feront l’objet d’une facturation 
spécifique complémentaire. Nos marchandises sont vendues 
départ de nos entrepôts. Elles sont acheminées aux risques 
et périls du destinataire mêmesi le port est avancé par nous, 
pour votre compte, ou bien en Franco de port.

Nous vous prions de vérifier instamment, au moment de la 
réception, l’état et la qualité des produits livrés en présence 
du livreur. En cas d’avarie ou de manquant :
Le destinataire doit indiquer des réserves précises, 
significatives et complètes sur le document de transport.
Les réserves doivent porter sur la marchandise et non sur 
l’état apparent des colis ( ex : inscrire les références, les 
quantités…)

Dans les 24 heures ouvrables qui suivent la livraison, le 
destinataire doit nous adresser une réclamation par mail 
En précisant le les réserves faites au transporteur et les 
photos de la merchandise. La demande d’indemnité sera 
recevable à partir du moment où le destinataire aura dûment 

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
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rempli les critères ci-dessus. En effet, la non-observation 
de ces formalités nous fait perdre tout recours contre le 
transporteur, et de fait, nous empêche de prendre en compte 
toute demande de dédommagement et/ou remboursement.

FRAIS DE PORT
Les prix sont établis au départ de nos entrepôts. Le port est 
en supplément

Article VII 
TRANSFERT DE PROPRIETE – TRANSFERT DES 
RISQUES – RESERVE DE PROPRIETE
Le transfert de propriété des produits du Fournisseur à 
l’acquéreur, ne sera réalisé qu’après complet paiement du 
prix convenu et ce, quelque soit la date de livraison desdits 
produits. Il est néanmoins expressément précisé que 
l’Acquéreur sera responsable des marchandises déposées 
entre ses mains dès leur remise matérielle. En cas de défaut 
de paiement par l’Acquéreur de tout ou partie du prix de 
la commande, le Fournisseur se réserve, jusqu’à complet 
paiement, un droit de propriété sur les produits vendus, lui 
permettant de reprendre possession desdits produits. Tout 
acompte versé par l’Acquéreur restera acquis au Fournisseur 
à titre d’indemnisation forfaitaire, sans préjudice de toutes 
autres actions qu’il serait en droit d’intenter de ce fait à 
l’encontre de l’Acquéreur.

Article VIII 
RESPONSABILITE DE FOURNISSEUR – 
GARANTIES
Les produits livrés par le Fournisseur bénéficient d’une 
garantie de durée conforme aux besoins précisés par 
l’Acquéreur et dont il a stipulé les termes par la confirmation 
de son bon de commande. Le Fournisseur garantit, 
conformément aux dispositions légales, l’Acquéreur, contre 
tout vice caché, provenant d’un défaut de matière, de 
conception ou de fabrication affectant les produits livrés 
et les rendant impropres à l’utilisation et ce au-delà de la 
tolérance de 1 noeud pour 100. Toute garantie est exclue en 
cas de mauvaise utilisation, négligence ou défaut d’entretien 
de la part de l’acquéreur, comme en cas d’usure normale du 
bien ou de force majeure. Toute reprise de marchandises 
est exclue sur des filets sur-mesures dont les dimensions 
sont donnés par l’acquéreur et valider sur lors du passage 
de la commande. Afin de faire valoir ses droits, l’Acquéreur 
devra, sous peine de déchéance de toutes autres actions s’y 
rapportant, informer le fournisseur, par écrit, de l’existence 
des vices dans un délai maximum de 6 semaines pour 
aviser d’une défaillance à compter de leur découverte. Le 
Fournisseur remplacera ou fera réparer les produits ou pièces 
sous garantie jugés défectueux. Cette garantie ne couvre que 
le produit «au sol» et en aucun acs les frais de main d’oeuvre 
liés à leur dépose et à leur remise en place (hors conventions 
particulières).

Le remplacement des produits ou pièces défectueuses n’aura 
pas pour effet de prolonger la durée de la garantie ci-dessus 
fixée. 
Des frais administratifs de 29 € HT seront appliqués pour 

toutes reprises de marchandises conformes suite à une 
erreur de commande client.

Article IX 
ELECTION DU DOMICILE ET JURIDICTION
En cas de litige, le Tribunal de Commerce de Rouen sera seul 
compétent. Toute commande emporte de plein droit de la 
part de l’acheteur son adhésion aux conditions générales 
de ventes du Fournisseur, nonobstant toutes stipulations 
contraires figurant à ses propres conditions générales.

ARTICLE X 
DROIT APPLICABLE
Toutes les clauses figurant dans les présentes conditions 
générales de ventes, ainsi que toutes les opérations d’achat 
et de vente qui y sont visés, seront soumises au droit français.

Article XI 
CLAUSE DE PROPRIETE INDUSTRIELLE ET 
COMMERCIALE
Tous les documents du Fournisseur sont protégés par des 
dépôts auprès de l’INPI et de l’OMPI et par les lois en vigueur 
sur la propriété industrielle et commerciale. Pour la diffusion 
des supports Alphatex, il faut une autorisation écrite et 
validée par notre service marketing.

Toute reproduction totale ou partielle par quelque procédé 
que ce soit fera l’objet de poursuite auprès des tribunaux 
compétents.
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